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Najjaśniejszy Pan powrócił 7 b. m. ra 
no z Budapesztu do Wiednia.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższem postanowieniem z d. 3 czerw
ca b. r. nadać najłaskawiej woźnemu rady 
krakowskiego wyższego sądu krajowego F ran 
ciszkowi W i e r z b i c k i e m u ,  z powodu prze
niesienia go na własną prośbę w stan stałe
go spoczynku i w uznaniu jego wieloletniej 
zawsze gorliwej służby, srebrny krzyż zasługi 
z koroną.

Lwów, 9 czerwca.

O szansach, jakie rozpoczęta kam
pania wyborcza w W ęgrzech przedsta
wia pojedynczym stronnictwom i frak- 
cyom, można już sobie wyrobić pewne 
zdanie. W szystkie objawy przemawiają 
za tern, że stronnictwo liberalne znaj
duje się w  nadspodziewanie szezęśli- 
wem  położeniu, że może spokojnie o- 
czekiwać rezultatu głosowania i już na
przód przygotowywać się do spełnienia  
zadań, które przypadną mu jako więk
szości nowego parlamentu, zaszczyconej 
ponownym  wyrazem zaufania ogółu  
wyborców . Tryumf stronnictwa liberal
nego będzie oczywiście tryumfem jego 
dawnego szefa i obecnego ministra- 
prezydenta Tiszy, który, przebywszy 
wiele ciężkich prób i nie zraziwszy się 
niczem, doczekał się wreszcie tego. że 
stoi dziś na stanowisku niemal tak sa
mo wyniosłem  jak w pierwszej chwili 
po objęciu steru.

Oczywiście nie obejdzie się w kam
panii wyborczej bez zmian w wielu  
okręgach. Świadczyłoby to o pewnym

zastoju życia publicznego, jeżeliby w y 
borcy wszędzie niewolniczo głosow ali 
za dawnymi posłami, a W ęgrów o 
wszystko prędzej posądzić można, ani
żeli o zniechęcenie się do życia pu
blicznego i o apatyę wobec aktu tak 
ważnego jak ogólne wybory. W każ
dym okręgu wyborczym  już dziś p a 
nuje ruch bardzo ożywiony, odbywają 
się liczne, czasem nawet często burzli
we zgromadzenia, a rząd, znający do
brze usposobienie ludności, przewidy
w ał to dobrze, skoro skrócił tak zna
cznie okres kampanii. W yjdzie to z p e 
w nością na korzyść kraju, bo dotąd 
kampanie wyborcze zbyt długo odry
w ały ręce i um ysły od wszelkich zajęć 
a nadto szerzyły w kraju demoraliza- 
cyę i stawały się źródłem wielu zajść, 
które robiły wrażenie anarchii.

Ile dotąd obliczyć można szanse, 
w pojedynczych okręgach wyborczych  
niewielu mandatom stronnictwa libe
ralnego zagrażają kandydaci połączonej 
opozycyi lub skrajnej lew icy. Nato
miast już dziś powiedzieć można, że 
wiele okręgów wyborczych, w  których 
dotąd wybierani byli kandydaci połą
czonej opozycyi, zdobędzie tym razem  
po części stronnictwo liberalne a po 
części skrajna lewica. Zeby skrajna 
frakeya nadto się w zm ocniła, żeby po 
nowych wyborach stała się tak gro
źną dla stronnictwa rządowego, jaką 
była jeszcze niedawno połączona opo- 
zycya, tego nikt w  W ęgrzech nie oba
wia się dotąd i zapewne nie nastąpi 
to nigdy.

Naczelny organ stronnictwa libe
ralnego P. Lloyd, tryumfująco już dziś 
zaznacza, że przyszły sejm będzie miał 
przedewszystkiem program ekonomi
czny, że będzie przygotowywał teren 
dla przyszłego odnowienia ugody z 
Austryą. aby m ógł „podjąć wśród po
m yślniejszych warunków, aniżeli przed 
trzema la ty , walkę prowadzoną nie 
kosztem interesów A u stry i, lecz tylko

w tym celu, ażeby na polu ekonomi- 
eznem stworzoną została taka równo - 
rzędność, jaka na polu poiitycznem  
stanowi podstawę stosunku W ęgier do 
Austryi. “ Nie przebija wprawdzie z tych 
słów  żadna wyraźna groźba, ale za
w sze za wiele one m ów ią, jeżeli zwa
żymy, że do odnowienia ugody, a więc  
do owej walki, jeszcze tak daleko. 
Stronnictwo liberalne w ęgierskie może 
w dzisiejszym tryumfie swoim  m nie
mać, że nie ma dlań nic niem ożliwego. 
Jeżeli jednak ochłonie z upojenia zwy- 
cięzkiego, niezawodnie przypomni sobie, 
że ostatnia walka o odnowienie ugody  
omal nie doprowadziła go do upadku.

Lwów , 9 czerwca.

Pan minister spraw wewnętrznych re
skryptem z dnia 19 kwietnia b. r. zwrócił 
uwagę władz krajowych na potrzebę obmy
ślenia środków, za pomocą których ożywićby 
można chęć zakładania kas oszczędności, pod
nosząc, że należałoby dążyć do tego, aby w 
Galicji istniała przynajmniej jedna kasa o- 
szezędności w każdym powiecie.

Galicya pozostała rzeczywiście bardzo 
po za innemi krajami pod względem liczby 
kas oszczędności. Kiedy bowiem Czechy po
siadają 84 kas oszczędności (a więc jedną na 
618 kilometrów kwadratowych), Dolna Au- 
strya 59 (jedną na 336 kilrn. kwadr,), Mo
rawa 39 (jedn$ na 569 kilm. kw.), Szląsk 
15 (jedną na 343 kilm. kw.), posiada Gali
cya tylko 16 kas oszczędności a więc jedną 
na przestrzeń 4906 kilm. kwadr. (391.806 
mieszkańców).

Brak sposobności do bezpiecznego skła
dania drobnych oszczędności sprawia, że 
mniejsze kwoty leżą martwo a co gorsza, że 
wielka liczba osób z klas mniej zamożnych 
oszczędzone kwoty roztrwania. nie mogąc zło
żyć ich każdej chwili bezpiecznie choćby na 
mały procent. Dlatego też z znacznej sumy 
(21,200.000 z ł ) ,  na Gką składają się wkład
ki we wszystkich 16 galicyjskich kas«<*b o- 
szczędności, zaledwie połowę stanów L dro 
bne oszczędności a resztę tworzą znaczniej
sze kapitały, które przyciąga niewłaściwie do 
kas oszczędności pewność lokacji, zwłaszcza 
wobec faktu, że zarządy kas oszczędności, 
idąc za prądem stosunków kredytowych, pod
niosły w ostatnich 10 latach stopę procen

tową od wkładek i dopiero niedawno napo- 
wrót. ją zniżyły.

Gminy i powiaty powołane są w pierw
szym rzędzie do zakładania kas oszczędno
ści a zawiązane w nowszych czasach powia
towe kasy oszczędności w Wadowicach i W ie
liczce rozwijają się pomyślnie, chociaż nie 
da się zaprzeczyć, że regulamin z 2 wrześ
nia 1844 nadto ścieśnia zakres operacyj kre 
dytowyck dozwolonych kasom oszczędności.

Przedstawiając ten stan rzeczy W y 
działowi krajowemu, c. k. Namiestnictwo wy
raziło nadzieje, że przy udziale i poparciu 
ze strony najwyższej władzy autonomicznej 
powiedzie się w krótkim czasie podwoić a 
może i potroić Jiczbę kas oszczędności, obec
nie w naszym kraju istniejących. Dla obmy
ślenia najskuteczniejszych środków w tej mie
rze sprosiło c. k. Namiestnictwo zebranie de
legatów Wydziału krajowego i lwowskiej ka
sy oszczędności na wspólną naradę w dniu 
10 czerwca o godzinie 10 przed południem. 
Wydział krajowy reprezentowany będzie w 
tem zebraniu przez p. Marszałka krajowego 
dr. Mikołaja Z y b l i k i e w i c z a ,  członka 
Wydziału krajowego dr. Józefa W e r e -  
s z c z y ń s k i e g o  i naczelnika krajowego 
biura statystycznego profesora dr. Tadeusza 
P i ł a t a .

Rada państwa.
W ie d e ń ,  6 czerwca.

Z względu na wielką samej sprawy 
doniosłość z jednej, a niepospolitą umieję
tność w traktowaniu jej przez sprawodazwcę 
komisyi prawniczej, posła M a d e jsk ie g o  z d ru
giej strony, podaję mowę tegoż posła, miana 
w dyskusji nad ustawą o kwestyonowaniu 
czynności prawnych, odnoszących się do 
mienia dłużników niewypłacalnych. Warto 
podać ją  do wiadomości publicznej już dla 
niezwykłego z ławy rządowej uznania, które 
przez usta sprawującego m.msterstwo spra
wiedliwości ministra dra. Prażaka dostało się. 
znamienitemu w dziedzinie prawa cywilnego 

ławnikowi naszemu. Mowę pos Madejskie
go, a raczej trzy przemówienia jego z try 
buny sprawozdawczej, które również, jak dwa 
przemówienia w dyskusyi szczegółowej uzu
pełniają przemówienie miane na zakończenie 
dyskusyi ogólnej, zestawiam tu w jedną ca 
łość, która brzmi jak nas tępu je :

Moliera i jego komedya.
MoliŁre, sein Lebcn und seine Wcrke von Fer- 

dinand Lotheissen. Frankfurt a. M. 1880.

(Dokończenie.)

IV.
Czytając dzieło p. Lotheissbiia, w któ 

rem  działalność Moliera z tylu rozmaiych 
stanowisk jest rozważaną , czytelnik oczekuje 
i spodziewa się zestawienia tego koroedyo- 
pisarza z innym autorem dramatycznym, któ
ry nie mniejszy od Moliera wywarł wpływ 
na scenę europejską, chociaż co prawda prze
ważnie w dziale tragicznym. Chodzi tu ,  jak 
się łatwo każdy domyśli, o Szekspira. Poró
wnanie takie w ustach iak gorącego wielbi
ciela M oliera, jakim jest, p .  LothMssmi, i d o  

głoby być bardzo ciekawem i poucząjącein, 
i możeby najlepiej zdołało wykazać wszystkie 
dodatnie i. ujemne strony Molierowskiej ko- 
medyi i jego znaczenie i stanowisko w dzie
jach dramatycznej literatury europejskiej. Ale 
ta nadzieja pozostaje pobożuem życzeniem do 
końca książki; autor zdaje się starannie uni
kać podobnego zestawienia i tylko na osta
tniej stronnicy, jakby czując, że nie odpowie
dział jakiemuś oczekiwaniu czytelnika, przy
tacza ustęp z pięknego prologu Dingelstedta 
do uroczystości Molierowskiej, którą w Wie
dniu obchodzono w dwóchsetną rocznicę 
zgonu Moliera , ustęp , w którym Moliere i

Szekspir porównani są do dwóch gwiazd na 
niebie poezji dramatycznej, „tak bliscy sie
bie, a zarazem tak dalecy, natury tak po 
krewne, a jednak tak różne'1. Od siebie 
p. Lotheissen dodaje tylko, że Dirigelstedt 
nie za wiele powiedział, stawiają-' Moliera obok 
Szekspira, jako równorzędnych (ehm burłiy ) 
poetów.

Pokuszę się zbadać przynajmniej pobie
żnie tę równorzędnośe. a raczej równorodność, 
a naprzód muszę wrócić clo zastrzeżenia, któ
re wyżej zrobiłem przeciw twierdzeniu auto
ra, jakoby charaktery komedyi Molierowskiej 
odznaczały się większą wielostronnością od 
charakterów nowoczesnej komedyi. Lotheis
sen nietylko tam , gdzie porównywał korne- 
dyę Moliera z dzisiejszą francuską , położył 
nacisk na to, ale w innem miejscu , zesta
wiając Moliera z jego współczesnymi współ
zawodnikami, mianowicie z Filipem Quinault, 
tak się odzywa; „Moliere każdej ze swoich 
postaci nadał prawdę portretu i wyposażyw
szy je mnóstwem indywidualuycb rysów, w 
żywych kształtach plastyczny--h wyprowadził 
je przed nasze oczy.“

Jestże tak w istocie ? Sądząc po sobie, 
myślę, że każdy, kto był na przedstawieniu 
choć jednej ze znakomitych komedyj Molie
ra ,  musiał zauważyć, jaką wyrazistością kon
turów odznaczają się główne postacie jego. 
Ozy to będzie Tartuife, skąpiec, mizantrop, 
czy houryeois yentilhom m c, profile tych lu 
dzi zarysowują się w naszej pamięci na wie
ki , ri.ięki nadzwyczajnej wyrazistości i czy
stości linij. Tą linią profilu moralnego jest 
jakaś główna wada, słabość, namiętność, wła
ściwość; w Tartuffie obłuda, w skąpcu chci
wość, w mizantropie rozdrażnienie na świat, 
w mieszczaninie szlachcicu próżność. Ale

wobec tych silnych konturów barwy i cie
nie, która nadają życie indywidualne, jakże 
n ik n ą ! Gdzie jest mnóstwo rysów indywi
dualnych , o których mówi Lotheissen? Pra
wda , w Tartuffie widzimy nietylko obłudę, 
aie chciwość i zmysłowość, w panu Jourdain 
nietylko próżność, ule i niesłychane ogranicze
nie, w mizantropie nietylko niechęć ku ro
dzajowi ludzkiemu , ale i gorące uczucie ku 
lekkiej Celim.mie; ale rysy Je, jakkolwiek 
w istocie czynią te postacie bardziej plasty- 
eznemi od innych Molierowskich, są tylko 
niezbędaem uzupełnieniem głównego rysu, 
który bez tamtych przestałby być zrozumia
łym. Obłuda bez chciwości i zmysłowej po
żądliwości. ukrytej pod niąBsta łaby się ma
ską boz wyrazu , próżność bez głupoty nie 
wydałaby komicznych rezultatów, wreszcie 
miza ntrop bez miłości ku Celi menie nie dał- 
b f jn a m  dowodu , że jeżeli czuje niechęć do 
ludzi , to nie dlatego, że serce jego niezdol 
ne nie pokochać, tylko że się oburza fałszem 
otaczającego Świata.

Ale gdzież jest mnóstwo rysów indy
widualnych? Człowiek. choćby opanowany 
najsilniejszą namiętnością, choćby najbardziej 
ulegający jednej jakiej wadzie lub nałogowi, 
nie, staje się jrszcza wcieleniem tej namię
tności lub wady. lub jeśli się staje, to tylko 
chwilowo, w jakiejś nadzwyczajnej sytuacyi 
Gra w nim mnóstwo podrzędnych, często 
sprzecznych uczuć, których rezultatem jest 
zapewne główna słabość lub namiętność, ale 
które niemniej przeto istnieją i kojarząc się 
nujrozmaiciej, stsnowią indywidualną chara
kterystykę tego lub owego człowieka. Im 
większa pełnia tych rysów, i im harmouij- 
liiej dostrojone do jednego tonu. tem większa 
plastyka postaci. Nowoczesnej komedyi mo

żna zarzucić, że te rysy, któremi stara się 
indywidualizować swoje postacie, są zbyt dro
bne, zbyt błahe, zbyt rozproszone, nieujęt.e 
w silne kontury, ale w każdym razie t.e oso
by (mówię naturalnie o ważniejszych posta
ciach) w porównaniu z postaciami Molierow
skich komedyj mają więcej indywidualnego 
bytu , są nic. tyle ab s t ra k c ja m i , typami , ile 
tamte. W takich u. p. S a fa n d u ła ch , ogląda 
my główne postacie trzech kłócących s ię sa -  
fandnłów z różnych stron, poznajemy dokła
dnie ich drobne upodobania, s łabości, sto
sunki, kiedy przeciwnie u Moliera każda z po
staci jest ciągle zwróconą ku nam jedną, ty 
pową stroną sw oja, skąpiec ani na chwilę 
nie przestaje poka-ywać nam swego skąpstwa, 
mizantrop swej mizantropii , pedant swej pe- 

. danteryi , i tylko rzadko, przelotnie ukaże się 
jakaś inna strona ich charakteru.

Tak wiec nie wielostronnością chara
kterów, ale tylko ich wyrazistością przewyż
sza komedya molierowska nowoczesną. W ze
stawieniu z Szekspirem nie ma Moliere i tej 
wyrazistości; Szekspira bowiem ludzie z bujną 
indywidualnością łączą wielką wyrazistość linij. 
Zestawmy naprzykład mizantropa Molierow
skiego z całą gahwyą mizantropów Szekspi
rowskich , czy to w komedyi , czy w trage- 
dyi. A lces t , jakkolwiek jedna z najbardziej 
indywidualnych p .'.sta i M oliera , przy Tymo
nie, Prosperze. Hamlecie i innych mizantro
pach Szekspira wygląda niemal jak wcielona 
abs trakeya , ci zaś ząjrozmaitsze strony du
cha i życia swego rozwijają przed n a m i ; 
znamy nietylko ich teraźniejszość ale i prze
szłość, a wszystkie te rysy łączą się w w y 
razistą całość, pojcJyńcze tony w akordy peł
ne siły i harmonii.

Jednakże Szekspir poza granicami swego



Ogólne wrażenie, jakie ukończona dopie
ro co dyskusya ogólna na wys. Izbie wywrzeć 
musiała, dostarczyło pewnie dowodu, jak to 
dobrze uśmierzyć nawałnicę polityczną od 
czasu do czasu sprawami ściśle zawodowemi, 
chociażby tylko prawniczemi kwestyami, któ
re, jak wiadomo, w terminologii parlamentar 
nej nigdy nie cieszyły się mianem „wielce 
ciekawych". Wczorajsi jeszcze nieprzyja
ciele, dziś podają sobie dłoń do zgody, 
by ustawę mającą na celu dobro powszechne 
z równą poprzeć życzliwością. Temprzyjem- 
niejszem staje się powołanie sprawozdawcy.

Stwierdzam, że nikt nie był zapisany 
do głosu przeciw przejściu do szczegółowej 
nad ustawą niniejszą dyskusyi, a fakt ten niech 
w znacznej części mówi za mną i za 
wnioskiem komisyi.

Jeden  z mówców lewicy wynurzył po
wzięte z doświadczenia i stwierdzone fakta
mi przekonanie, że ustawa taka jest konie
czna i pilna. W znakomitym i jasnym  wy
wodzie szanowny ten mówca nakreślił pra
wniczy tej ustawy charakter, naszkicował jej 
cele ekonomiczne i etyczne. Mimochodem 
wynurzono także ubolewanie, że członkowie 
wys. Izby nie mogą teraz z całą swobodą 
przez czas dłuższy poświęcić się rozpra
wom nad ustawą niniejszą. Ja  także ubole
wam, ale nie moja w tern wina; już dnia 14 
maja oddałem sprawozdanie do druku.

Na wstępie wywodów moich wypada mi 
jeszcze wyrazić członkom szanownej mniej
szości zupełne uznanie i podziękę za bardzo 
życzliwą i rzeczywiście też bardzo pożyte
czną pomoc, jakiej użyczyli komisyi w obra
dach nad projektem ustawy niniejszej.

Jeden z szanownych panów preopinantów 
wynurzył pewne o niej wątpliwości; i do
brze, że się tak s ta ło ; wynika to z natury 
przedmiotu, że koniecznie wątpliwości bu
dzić się muszą. Powiedziałbym niemal, iż 
wątpliwości o ustawie tej są rzeczą na
turalną, bo wypływają z tego, co stanowi 
jej istotę wewnętrzną. O cóż bowiem chodzi 
w tej ustawie? Ustawa niniejsza ma osłonić 
opieką pokrzywdzonych wierzycieli, a nie 
możemy uczynić tego inaczej, jak tylko się
gając do sfery prawa osób trzecich, zachwie- 
wająe prawami nabytemi co do ich skute
czności. Z jednej strony wołają na nas o o- 
piekę prawną dla wierzycieli, z drugiej o o- 
piekę prawną dla ruchu i obrotu. Gdy sta
niemy po stronie pokrzywdzonego wierzyciela, 
gdy sobie przypomnimy jaskrawe, prawie już 
z oszustwem graniczące wypadki pokrzy
wdzenia wierzycieli, o jakich czytamy po 
dziennikach i słyszymy w rozprawach sądo
wych, wtedyśmy skłonni powodować się u- 
czuciem litości. Wobec niegodziwej niewdzię
czności dłużnika, który nadużył zaufania swe
go wierzyciela, wydaje sięnam zbyt łagodną 
wszelka ustawa, która nie sprowadza od- 
razu na winowajcę surowej kary, która po
krzywdzonemu wierzycielowi nie daje odrazu 
zadośćuczynienia za doznaną obrazę. Gdy 
natomiast staniemy pośród szybko pulsują
cego ruchu, gdy każdej czynności prawnej 
nie będziemy uważali za odrębną całość sa
mą w sobie, lecz za ogniwo w wiecznie o- 
żywionym organicznym łańcuchu obrotów, 
wtedy rze zywiście zawołamy z preopinan- 
tem : ustawa zmierza do zadania gwałtu r u 
chowi i obrotom, skoro na rzecz jednostki, 
wierzyciela, narażone być mają na wzrusze
nie i zachwianie w swej skuteczności prawa

kraju lub wreszcie swej rasy, pozostanie za
wsze mniej popularnym od Moliera. Wielbić 
go będą i wywyższać znawcy, ale dla ogółu 
mniej będzie zrozumiałym a więc i mniej 
ponętnym od M oliera , jak jest mniej dostę
pną i przyjemną dla t łumu Beethowenowska 
sonata od jakiejś aryi włoskiej o wyraźnych 
konturach melodyi. Jak  ucho niewprawne 
nie zdoła lubować się w harmonii tonów, 
które stają się dlań niemal brzękiem niezro
zumiałym , tak samo człowiek nieprzygoto
wany do analizowania natury ludzkiej , nie 
zdoła skupić rysów indywidualnych w całość 
i odnaleść harmoDii w tej całości.

Jes t  przytem jeszcze jedna przyczyna, 
która czyni Moliera nieskończenie popular
niejszym od Szekspira. I  jeden i drugi są 
rea l is tam i, ale realizm Szekspira polega tyl
ko na realnem pojmowaniu natury ludzkiej, 
na głębokiej analizie tej natury a nie obej
muje jej strony zewnętrznej. W tym osta 
tnim względzie prawdziwie orla fantazya Sze
kspira nie lęka się żadnej wysokości, nie zna 
żadnych granic i przeszkód, splata świat,nad
ziemski z ziemskim a ludziom, których stwa
rza, udziela coś ze swej lotności i siły. W  isto
cie ci ludzie, jakkolwiek z sercem w piersi, 
przystępnem dla wszystkich trosk, boleści, 
żądz i słabości ludzkich, wyglądają przy oso
bach czy to Moliera, czy nowoczesnego d ra 
matu , jakby jakieś istoty skrzydlate przy lu 
dziach powszednich, odznaczają się fantazya, 
która co chwila tryska czy to we wspania
łych porównaniach poetycznych , czy też w 
śmiałych zapędach myśli , czy w bujnych wy
skokach humoru i dowcipu. Trzeba mieć sa
memu pewien zapas fantazyi poetyckiej, aby 
módz gonić za fantazya poety, nie zbłąkać 
się i nie zmęczyć.

nabyte, a to, jak projektują §§. 2gi i 28my, 
przez lat dziesięć! Ale otóż to własznie wal
ka między kredytem a ruchem. Trzeba w tej 
kwestyi unikać stanowiska jednostronnego, 
szanując z jednej strony ruch, ale też z d ru 
giej strony użyczając opieki wierzycielowi.

Szanowny preopinant ma wątpliwości 
co do władzy dyskrecyonalnej, jaką ustawa 
niniejsza nadaje sędziemu w miejsce n ieu
giętych prawideł postępowania dowodowego, 
których dotychczas trzymać się musiał, i na
zwał to n i e s z c z ę ś c i e m .  Ale raczcie pa
nowie zważyć, czy i jak mógłby sędzia we 
dle dotychczasowej procedury, z jej nieugię- 
temi, niezmiennemi normami o dopuszczal
ności i ocenieniu dowodów, wydać sąd o tem, 
czy po stronie dłużnika był zamiar pokrzy
wdzenia wierzyciela i czy współkontrahent 
jego wiedział o tym zamiarze. Jeśli na od- 
wrot strona, która z dłużnikiem interes za
warła, ma udowodnić, że o zamiarze dłużni
ka pokrzywdzenia wierzyciela nie wiedziała 
również pytam : jakżeby wedle §. 3go ust. 
4go można ułożyć dowód na podstawie tylko 
procedury dotychczasowej? Muszę tu oznaj
mić, że. gdy w komisyi chodziło o sformo
wanie i określenie objętości tej malae fidei 
dłużnika i jego współkontrabenta, która sta
nowi przecież podstawę do zakwestyono wania, 
bardzo wielu praktycznych jurystów właśnie z 
lewicy głosowało za tym paragrafem tylko pod 
warunkiem zaprowadzenia w postępowaniu 
kwestyonującem swobodnej oceny dowodów, 
a porzucenia pozytywnych norm procedury do
tychczasowej.

Szanowny preopinant nadmienił też, j a 
koby w Austryi nieznany był dowód ze zbie
gu okoliczności. Tak nie jest; znany on i 
chociaż niezawarty wyraźnie i formalnie w 
ustawie, niewątpliwie jednak uznany przez pra
ktykę. Sam preopinant powiedział dalej, że 
pod tym względem nie można powoływać 
się ani na Niemcy, ani na żadne inne kraje, 
bo tam dostatecznie zapobieżono nadużyciom 
swobodnej oceny dowodów; ale nie był ł a 
skaw powiedzieć nam, w jaki sposób temu 
zapobieżono. Wszakże niedaleka nam już 
chwila, że i my zaprowadzimy swobodną o- 
cenę dowodów na całem w ogóle polu proce
su cywilnege, a jeśli w tym względzie 
wskazano na Niemcy, można także wskazać 
na inne jeszcze kraje, dosyć rozwinięte pod 
względem ekonomicznym. Oo się więc tyczy 
tych wątpliwości, mniemam, że zniknąć po
winny, zwłaszcza że należałoby uwzględnić, 
iż w Prusiech, gdzie oddawna jest w pra
ktyce podobna ustawa, zbudowana na tych 
samych zasadach, już objawiła się ken: - 
czność rozszerzania zwolna coraz więcej dys
krecyonalnej władzy sędziego, że natomiast 
nigdy i w żadnym kraju nie objawiła się ko
nieczność zaprowadzenia czegoś wręcz inne
go, tj. ścieśnienia raz nadanej swobody w 
ocenianiu dowodów.

Ale i zasadniczo sprzeciwiono się tu 
zaprowadzeniu zmiany w teoryi dowodów dla 
niniejszej ustawy o kwsstyonowaniu. Uczyniono 
przedewszystkiem różnicę między procedurą 
karną a cywilną. Bóżnica jest, zaprzeczyć 
nie można. A dalej powiedziano, że zasada 
inkwizycyjna w procedurze karnej i bezpo
średnie postępowanie ustne w procesie kar
nym pozwalają zaprowadzić w nim swobo
dną ocenę dowodów.

Oo się tyczy maksymy inkwizycyjnej, 
w procesie cywilnym n i g d y  nie można jej

Przeciwnie Moliere jest realistą nietyl- 
ko pod względem pojmowania natury ludz
kiej , ale i pod względem jej przedstawienia. 
Ludzie jego wprawdzie o tyle są mniej real
ni, że zawsze z jednej strony przedstawieni, 
ale tacy, jacy s ą , ani na włos się nie pod
noszą nad powszedni poziom ż y c ia , stąpają 
po ziemi z oczyma wlepionemi w pył ziem 
ski , ani na chwilę nie przychodzi im ocho
ta pobujaó. Fantazya , wyjąwszy Don Juana, 
który nie jest oryginalną postacią Moliera, 
nie kipi w nich warem , nie wylewa się w 
poetycznych porów naniach , w lotnych po
mysłach ; istnieje tu tylko pomysłowość f i 
glarna , i ta jest właściwością pewnego tylko 
szeregu postaci prowadzących intrygę, prze
biegłych kobiet i zręcznych sług, którzy ród 
swój jeszcze z komedyi rzymskiej prowadzą. 
Mówią ci ludzie Molierowscy najprozaiczniej 
w świecie, chociaż ich mowa jest często za
plataną w warkocze aleksandrynów. W  tej 
mowie jest dużo dowcipnego rozumowania, 
dużo zdrowego rozsądku , dużo prostoty wy
rażenia , szczególnie w prozie, dużo natural
nej wesołości, ale obrazowości tak mało, 
że można kilka, kilkanaście scen przeczytać, 
nie doszukawszy się ani jednego obrazu, a i 
ten wreszcie, który się znajdzie, bywa naj
częściej jakąś konwencyonalną metaforą. Otóż 
ten język chociaż ubogi, a raczej dlatego 
właśnie, że u b o g i , jest tak jasny, prosty, 
zrozumiały, że każdy człowiek, posiadający 
pewną dozę zdrowego rozsądku, pojmie go i 
oceni myśli w nim zawarte, gdy tymczasem 
u Szekspira bujność poetyckich porównań, 
obrazów', tworzy nieraz gęstwinę, przez którą 
formalnie przedzierać się trzeba i przez któ
rą czasem trudno się przedrzeć niewtajemni
czonemu w drobne okoliczności współczesne-

zastosować w całej rozciągłości, bo zawsze prze
szkadza jej rozporządzalność stron. Sędzia w 
procesie cywilnym nie może występować tak 
ex offo, jak w procesie karnym, bo wolą stron 
jest skrępowany. Wbrew woli stron nie mo
że dopuścić dowodu, którego strony nie p o 
ruszyły, ani też nie może uwzględnić faktu, 
który strony może chcą zamilczeć ; w ogóle 
prawo stron do dysponowania prawem spor- 
nem nakreśla swobodzie sędziego w procesie 
cywilnym granicę, bo chodzi w nim tydko 
o pozbywalne prawa prywatne, gdy tymcza
sem w procesie karnym  nie o prawa takie, 
lecz o skarby innego rodzaju chodzi, szcze
gólniej o wolność.

Obrano zaś z drugiej strony postępo
wanie sumaryczne jako właściwe dla proce
sów kwestyonujących; a stało się to dlatego, 
że w postępowaniu sumarycznem wedle obo
wiązującej austryackiej procedury cywilnej 
sędzia najswobodniej poruszać się może. M u 
szę tu zwrócić waszą uwagę na to, że siła 
praktycznej potrzeby w tym względzie jest 
tak wielka, iż orzeczenia sądów zawsze wy
przedzają wydanie ustawy. Proszę tylko po
równać dzisiejsze postępowania sumaryczne 
z tem, które przed laty w Austryi istniało. 
Postępowanie to zmieniło się właśnie w du
chu większej swobody sędziego. Sędzia nie 
uważa się już za tak skrępowanego, jak by ł 
dawniej i nie da się skrępować, bo oddawna 
przeczuwa, iż zbliża się zupełny przewrót w 
wszystkich zasadach procesu cywilnego. W 
postępowaniu sumarycznem mianowicie wol
no sędziemu, gdy już wszystkie akta procesu 
są spisane, znieść ten spis i uzupełnić go w 
kierunku, jaki uzna za właściwy.

Oo się zaś tyczy postępowania bezpo
średniego, prawda, że sędziemu karnemu tak 
ustnemi wnioskami stron, jak zeznaniami 
świadków, znawców i t. p. dostarcza się 
bezpośrednio materyału informacyjnego i nie 
można zaprzeczyć, że ten sposób dostarcza
nia materyału informacyjnego pomaga m u 
bardziej do wytworzenia sobie przeko
nania o wewnętrznej prawdziwości faktów, 
niż gdy informacya musi być bezpośrednia. 
Ale kwestya jest t a : jestże postępowanie bez
pośrednie nieodzownym warunkiem, conditio 
sine qua non, swobodnej oceny dowodów, 
czy nie? Jeśli jest, wtedy niewolno swobo
dy tej przyjmować do ustawy pod żadnym 
warunkiem i w żadnej, chociażby tylko ogra
niczonej mierze. Jeśli nie jest, wtedy wypa
dałoby przyjąć ją  w zupełności; a zdaje mi 
się, że, aby osiągnąć cele ustawy niniejszej, 
trzeba ją przyjąć.

Doświadczenie uczy, że postępowanie 
bezpośrednie w procesie cywilnym nie jest 
żywotnym warunkiem swobodnej oceny do
wodów. Weźmy n. p. dowód z zeznania 
świadków, o którym wspomniał już jeden z 
szanownych preopinantów; świadek stawa 
nie przed samym sędzią wyrokującym, lecz 
przed innym sędzią, ad lioc delegowanym. 
Zeznanie jego spisuje się i przesyła sędzie
m u wyrokującemu. Mówicie : Jakże tu m ó
wić o przekonaniu sędziego, który zeznania 
nie słyszał? A jakże jest w jawnem ustnem 
postępowaniu we F rancy i  i w Niemczech i w 
ogóle wszędzie, gdzie ono istnieje ? W n ie 
zliczonych wypadkach kolegium sędziowskie 
deleguje jednego sędziego, przed którym 
świadkowie i znawcy czynią zeznania, a 
spisany w ten sposób materyał dowodowy 
służy kolegium sędziowskiemu do wydania

orzeczenia. Sytuacya ta równa się zupełnie 
tej, o jakiej mowa z okoliczności projektu 
niniejszego, a wedle której kolegium sędziow
skie, mające wytworzyć sobie przekonanie o 
pewnym fakcie, nic nie ma do czynienia z 
świadkami i znawcami, lecz ogranicza się 
jedynie na zeznaniach spisanych.

Pos. dr. Kopp powiedział, żem pewnie 
się przemówił, mówiąc, że swobodna ocena 
dowodu istnieje w Austryi jako zasada w pro
cesie cywilnym. Twierdziłem tylko, że ona 
istnieje po części i w pewnych dziedzinach 
procesu tegoż. Proszę tylko uprzytomnić so
bie, w jakiej mierze swobodna ocena dowo
dów, a to bez postępowania bezpośredniego, 
nawet z zupełnem wykluczeniem go istnieje 
w procesie karnym w drugiej instancyi wtedy, 
gdy chodzi o wynagrodzenie prywatne. Gdy 
bowiem zachodzi apelacya przeciw temu 
punktowi wyroku sędziego pierwszego, który 
tyczy się wynagrodzenia dla pokrzywdzonego, 
sędzia wyższy nie wysłuchuje ustnych wnio
sków stron, ani też nie zbiera bezpośrednio 
dowodów; rozporządza tylko pismami, na 
których podstawie wydaje wyrok, a to, jeśli 
wyrok przychylny, n. p. w wypadkach oszu
stwa, zazwyczaj w duchu rozwiązania, unie
ważnienia interesu. Zupełnie to podobne do 
postanowienia §. 47 projektu niniejszego. Bo 
i tu chodzić będzie o uwzględnienie momen
tów wewnętrznych, objawów woli stron, jak 
w procesie adhezyjnym, i także o rozwiąza
nie interesu.

Swobodna ocena dowodów bez postę
powania bezpośredniego zachodzi także w u- 
stawie o lichwie. Wspomniano wprawdzie, 
że ustawa ta dopiero wejdzie w życie, ale 
wszakże podobna ustawa o lichwie istnieje 
już w Galicyi, a nie zechcecie przecież, ż e 
bym o galicyjskich tylko sędziach twierdził, 
że oni sami jedni tak są doskonali i że tak 
postąpili, jak żadnego innego w Austryi kraju 
sędziowie postąpić nie mogli. Trzebaby przy
pisać im poprostu rolę sędziów przyszłości — 
na pochwałę zawsze zasługują, że przy u- 
znanej w ustawie o lichwie zupełnej swobo
dzie oceniania dowodów umieją znamienicie 
ją wykonywać — gdyby się podzielało zda
nie niejednokrotnie objawione, że swobodna 
ocena dowodów jest niepodobieństwem, do
póki wszystkie w ogólności zasady procesu 
cywilnego nie ulegną zmianie.

Pos. Koppowi wydaje się to rzeczą nie
naturalną, żeby po części już niniejszą usta
wą wyprzedzać procedurę cywilną, która ma 
być zbudowana na zasadzie ustności i swo
bodnej oceny dowodów. Prawiebym w tem 
widział korzyść, że gdyby przeciw swobo
dnej ocenie dowodów w procesie kwestyonu- 
jącyra powstały może jakie wątpliwości, mo- 
żnaby użyć tego do wywarcia pewnego na
cisku na legislatywę i na rząd, aby spieszyły 
się z doprowadzeniem nowej procedury cy
wilnej do s k u tk u ; ale nie mówię tego na 
seryo. Wszakże jednak dzieje się to bardzo 
często po innych krajach i stało się już i u 
nas, że, aby zaradzić nader pilnej potrzebie, 
trzeba po części antycypować. Tak też par- 
tyami zaprowadza się jawne i ustne postę
powanie w procesie cywilnym, aż nakoniec 
dojdziemy do tego, że zostanie zaprowadzone 
w całym procesie cywilnym.

Twierdzono też, gdy pan komisarz rzą
dowy wspomniał o doświadczeniach w P ru 
siech, że tam obok postępowania piśmienne
go swobodna ocena dowodów w procesie

1 go życia. Powiedzieć to można szczególniej 
j o owej grze słów, o owych konceptach, któ- 

remi stosując się do współczesnego smaku, 
upstrzył Szekspir swój dramat z prawdziwą 
szkodą dla sztuki.

Prowadząc dalej porównanie Moliera 
z Szekspirem dostrzegamy w pierwszym nie- 
tylko braku fantazyi, ale i braku liryzmu. Jak  
ludzie w komedyach jego przedstawiają się 
zwykle z jednej tylko strony, tak i całe spo
łeczeństwo obrócone jest ku nam jedną stroną, 
stroną swych słabości i śmieszności. Komedya 
molierowska nie przestaje ani na chwilę być 
satyrą lub fa rsą ; nigdzie wśród śmiechu nie 
odzywa się rzewna nuta, nie tryska zapał. 
A przecież w każdej komedyi Moliera wy
stępują kochankowie, około ich miłości o b 
raca się zwykle intryga s z tu k i! Ale ta mi
łość wyraża się w zgrabnych ogólnikach, 
w przyjemnych dąsach, nigdy rwącym s tru 
mieniem nie wylewa się z serca, jak w no
woczesnej komedyi (n. p. u Augiera), lub 
jak u Szekspira. Jedyny wyjątek pod tym 
względem stanowić może chyba tylko M i
zantrop, którego oburzenie na świat i kochankę, 
pomimo komicznego kolorytu, jakim jest  po
wleczone, zdoine jest obudzić w nas nastrój 
liryczny.

Mówiąc o realizmie Moliera, powiada 
p. Lotheissen w pewnem miejscu : „Od owego 
marzycielstwa późniejszych czasów, owej 
chorobliwej melancholii, która sama siebie 
nie rozumie, wiek XVII w ogóle był wolny 
a Moliere bez wątpienia należy do nąjjaśniej- 

i szych głów swego czasu Dlatego nie dawał 
| się nigdy unosić pustemu brzękowi słów, ale 

zawsze podążał prosto do celu". Źe Moliere 
, był jedną z najjaśniejszych głów swego czasu, 

to pewna ; że nie ma w nim  chorobliwej me

lancholii, to także pewna, ale z tym dodat
kiem, że nietylko chorobliwej melancholii, 
ale i wogóle wszelkiego brak mu liryzmu, 
którego przecież pewna odrobina zdałaby się 
w jego komedyach. Nadałaby ona im ów 
aromat poetyczny, którego czysta satyra mieć 
nie może.

Oo się tyczy rozwiązania intrygi, to 
trudno przyznawać Molierowi wyższość nad 
komedyą nowoczesną, jak to zdaje się czynić 
p. Lotheissen, bo i u Moliera rozwiązanie 
odbywa się najczęściej za pomocą zewnętrz
nych sposobów. W T a rtiu fie  niespodziany 
wyrok królewski zjawia się jak D eus ex m a
china, w Skąpcu  taką samą rolę odgrywa 
cudowne odkrycie, które robi Anzelm, znaj
dując syna w swoim współzawodniku; w in
nych komedyach podobnie się dzieje. Pod 
tym więc względem znowu stanowczą ma 
wyższość nad Molierem Szekspir, u którego 
rozwiązanie przygotowywane jest niejako przez 
całą sztukę i wypływa z niej organicznie.

Bądź co b ądź , jakkolwiek z tego po
bieżnego zestawienia Moliera z Szekspirem 
odkrywa się wiele .słabych stron komedyi 
molierowskiej, zestawienie to wykazuje zara
zem wielkie zalety tej komedyi, którym za
wdzięcza ona swą popularność i nieśmiertelną 
s ław ę: wyrazistość linij typowych, jasność 
i naturalność języka, trzeźwość i czerstwość 
myśli. Jeżeli do tych zalet dodamy jeszcze 
dziecinną czasem, trywialną niekiedy, ale 
zawsze porywającą wesołość, to zrozumiemy,

| dlaczego pod względem trwałej popularności 
żadna komedya nie mogła i nie może się 
mierzyć z molierowską.

JÓZFF TRETIAK.
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Wzruszającym utrzymała się tylko przez czas 
krótki. Tak nie jest. Doświadczenie, które 
ku tyj stronie zrobiono w Prusiech, jest fak
tem, który nas zupełnie uspokoić może, gdy 
uchwalimy § 47my projektu niniejszego. Już 
y  powszechnej pruskiej ordynacji sądowej 
istnieje przepis, że pośredni z biegu okoli
czności, dowód na stwierdzenie faktu świado
mości i nieświadomości jest dozwolony. Już 
w r. 1835 prawodawca ujrzał się w konie
czności rozszerzyć ten zakres władzy dyskre- 
cyonalnej, jaki nadał był sędziem n; wreszcie 
w r. 1855 zupełną w tej dziedzinie zapro
wadzono swobodę oceniania dowodów. Otóż 
w Prusiech, gdzie wówczas obowiązywało 
jeszcze postępowanie p iśm ienne, powinny 
były wystąpić na jaw owe wątpliwości i oba
wy, jakie dziś wam nie dają spuk<ju, a prze
cież nie wystąpiły.

Rzeczywiście trudno to, jak tu nad
mieniono, mówić o wszelakich, jakie tylko 
pomyśleć sobie m o ż n a . rezultatach zasady 
mało nam znanej i wcale nieznanej nam je
szcze u s taw y ; można tylko na domysł mó
wić i na domyśle bądź obawy bądź nadzieje 
opierać. Mając atoli doświadczenia, które 
gdzieindziej podobni sędziowie w tym samym 
celu i wśród tych samych poczynili już oko
liczności, a które przez długie lata się stwier
dziły, nie wiem, dlaczegoby lękać się ewen
tualności, które po części przypisać należy 
tylko indywidualnemu pojmowaniu rzeczy, 
po części zaś rzeczywiście ziścić się mogą, 
ale nigdy nie mogą wpłynąć na ustawodaw
cę, aby, mając wybierać między dwojgiem 
złego, nie wybrał mniejszego.

Pos. Tomaszczuk powiedział, że sę
dziemu potrzeba środków ostrożności Tak 
jes t;  ale wszakże jo ma i w tej ustawie, a 
mianowicie będzie musiał co do postępowa’ 
nia dowodowego trzymać się wszy>tbich prze
pisów obowiązującej procedury cywilnej, bo 
tylko co do dopuszczalności i oceny dowo
dów przepisy są tu zmienione.

Gi panowie, którzy przemawiają prze 
ciw § 47 mu wedle wniosku komisyi, mó
wią, iż byłoby lepiej, gdyby o teoryi dowo
dów nic nie powiedziano w ustawie, a jeśli
by koniecznie coś postanowić zechciano, le
piej przyjąć projekt rządowy, a nie wniosek 
komisyi. Proszę atoli zważyć, ile jedno od 
drugiego się różni. Projekt rządowy powia 
da, że co się tyczy dowodu pośredniego, k tó
ry się chce otrzymać przez wysnuwanie wnio
sków z pewnych faktów, sędzia nie potrze
buje trzymać się reguł o dopuszczalności i 
ocenieniu dowodu. Czyż to zwolnienie sę
dziego od trzymania się reguł można pojmo
wać tak, jak gdyby był zwolniony od wni
kania w wewnętrzną istotę faktów? Nie! 
Wywnioskować świadomość lub nieświado
mość z pewnych faktów jest to operacya lo
giczna, która zawsze powinna być swobo
dna. Na to ustawa nie może przepisywać 
żadnych reguł obowiązujących; nie ma ich 
obecnie, a projekt rządowy nis potrzebuje 
tego dopiero powiadać. Jakże dawać sędzie
mu przepisy, w jaki sposób on z faktów nie 
znanych ustawodawcy ma poznać wewnętrz
ny stan człowieka w chwili, gdy dokonywał 
pewnej czynności? Z tego więc wynika, że 
to, co proponuje projekt rządowy, odnosi się 
tylko do przyjęcia za prawdę tych zbiegają 
eych się zewnętrznych okoliczności, z któ
rych wywnioskować można i trzeba świa 
domość lub nieświadomość. Inaczej, mojem 
zdaniem, projekt rządowy w tym punkcie był
by zupełnie zbyteczny. Doszedłszy zaś raz 
do tego, że co do twierdzeń faktycznych, co 
do faktów zewnętrznych, jak n. p. czy stro
ny tego lub owego dnia wglądiięly do ta- 
buli, lub obejrzały magazyn i t. p , swobo
dna ocena dowodów jest dozwolona, dlacze- 
gożby ograniczać ją n« te tylko wypadki, w 
których sędzia, okrom przyjęcia t y c h  fak 
tów za prawdziwe, może jeszcze przez swo 
bodną konkluzję uznać inną jeszcze okolicz
ność za prawdziwą lub nieprawdziwą, i dla 
czegożby nie rozszerzyć jej na te także wy
padki, w których poprzestaje się na tein, że 
sędzia uważa za prawdziwy pewien fakt ze
wnętrzny, który sam już wystan ia  do uza
sadnienia pretensji w procesie? Mojem zda 
Hieni nie ma w tern logiki.

Ponieważ za zaprowadzeniem swobo
dnej oceny dowodów, która wydaje mi się 
logiczną konsekwencją, przemawiają doświad
czenia poczynione w Prusiech i iudz ej, jako 
też w samej Austryi, proszę wys. Izby bez 
względu na wynurzone tu wątpliwości przy
jąć wniosek komisyi. (Dok. nast.)

SPRAWY ZAGRAIICZSE
(H r. M e lik o w  i o p in ia  w B o ssy lj.

Mąż stanu, który przez rok blisko stał 
Ha czele rządów wewnętrznych Ros&fi, hr, 
Loris-Melikow, obecnie, gdy ze zmianą sy
stemu upadł i usunął się z widowni publi
cznej do zacisza kąpielowego zagranicą, jest
* jednej strony przedmiotem pochwał i ows- 
cyj jako pierwszy reprezentant systemu kon
stytucyjnego w państwie rossyjskiem, z d ru 
giej, a raczej z dwóch stron innych celem
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krytyki dosyć surowej i bezwzględnej. Zwo
lennicy jego, t. j. ogół stronnictwa liberal
nego w R ossy i, widzą w nim reformatora, 
który chciał Rossyę ukształtować na sposób 
europejski, a miał zbyt wiele rozsądku, aby 
zamierzał tego dzieła dokouać nagłym prze
wrotem , przerzuceniem państwa z jednej o- 
stateezuości w drugą, lecz pragnął przepro
wadzić to dzieło stopniowo do coraz szer
szych swobód, do coraz większego udziału spo
łeczeństwa w rządz 'e  państwa. Przeciwników 
hr. Melikowa możuaby podzielić na dwa 
obozy. Jedni jak hr. Bobryńskij , członek 
rady miejskiej petersburskiej, który przema
wiał przeciw udzieleniu hr. Mehkowowi oby
watelstwa honorowego, zarzucają m u ,  że 
działał półśrodkami, że nie miał programu, 
t, j. nie oświadczał się za natychmiastowe m 
zaprowadzeniem systemu parlamentarnego i 
wszystkich swobód konstytucyjnych —  dru
dzy, jak Katkow w swoich M osk. W ied ., po
tępiają go dlatego, że wszelki krok aa dro
dze zbliżającej Rossyę do zachodu uważają 
za zgubny dla Rossyi.

Już samo to potępienie hr. Melikowa 
z dwóch skrajnych stanowisk zdaje się naj 
lepiej dowodzić, że trzymał się on drogi u- 
miarkowania i rozsądku zarówno dalekiej od 
obu ostateczności. Byłoby też to najlepszą 
rękojmią, że powrót jego do władzy, o któ
rym, jak wczoraj donieśliśmy podług dzien
nika N urnberger Correspondent, już dzisiaj, 
nawet wspominają, uważać należy jedynie za 
kwestyę czasu, gdyby nie to, że następcą hr. 
Melikowa został zręczny i przebiegły dyplo
mata hr. Iguatiew , który nie tak łatwo da 
się wysadzić z siodła i w razie potrzeby 
przesiąść się gotów zręcznie nawet na tego 
konia, na którym hr. Melikowowi nie udało 
się dojechać do mety. Już dzisiaj zapewniają, 
że hr. Ignatiew, ażeby uratować swoją pozy
cję , zamierza wprowadzić w wykonanie wa
żniejsze projekty swego poprzednika w u- 
rzędzie.

Jednocześnie czynione są widoczne u- 
siłowania w celu zdyskredytowania hr. Me
likowa w opinii publicznej i przekonania 
Rossyi, że me był on bynajmniej opatrzno
ściowym mężem, mającym doprowadzić do 
równowagi wstrząśuione państwo lecz „chy
trym Armeńczykiem , który umiał wyzyskać 
swoje stanowisko, ażeby się stać popularnym. 
W  tym duchu rozsyłane są korespondeneye 
do różnych dzienników zagranicznych, w 
tern zapewne przypuszczeniu, że gdy taka 
opinia przyjmie się w Europie i pod stem
plem zagranicznym przyjdzie do Rossyi, to 
łatwiej utoruje sobie drogę, niż gdyby wy
chodziła wprost od Katkowa i jego sate- 
listów.

Jedną z takich korespondencji umie
ścił właśnie dziennik paryski Temps. Powie
dziano tam, że hr. Melikow obejmując urzę
dowanie, nie miał żadnego planu, żadnego 
systemu rządowego, zbyt mało był obezna
ny ze śliskim gruntem petersburskim, a przy- 
tem trawiony przez am bicję  dbał jedynie o 
to, ażeby utrzymać się przy władzy i w tym 
celu starał się pozyskać wszystkich gładkie- 
mi słówkami i uprzejmością.

„Mianowany ministrem spraw wewnę
trznych—  opowiada dalej korespondent dzien
nika Tem ps , —  hr. Mellikow otrzymał re 
skrypt carski wyrażający mu podziękowanie 
za to, że przywrócił porządek i spokój. Otrzy
mawszy to świadectwo zadowolenia monar
szego, hr. Melikow usnął na laurach. Policja, 
do pewnego stopnia zdezorganizowana, mniej 
czuwała nad nihilistami, którzy mogli uzu
pełnić swoją orgunizacyę i urzeczywistnić z 
większą łatwością swoje projekty.

„Opowiadają, że po śmierci cara Ale
ksandra II, gdy wzięto pod rozwagę kwestyę 
reform, wspomniano o zamiarach zmarłego 
monarchy i zapytano hr. Melikowa, czy nie 
ma jakiego ich śladu. Hr. Loris odpowiedział 
twierdząco i okazał kilka raportów, które w 
tym duchu przedstawiał Aleksandrowi II. 
Na wniosek jednego z kolegów zaczął je 
czytać. Jeden z tych raportów zaczynał się 
od wyrazów : „ W chwili gdy hydra rewolu- 
cyi została zdławioną, gdy młodzież \ szko
łach powróciła do swoich zajęć i pilnie od
daje się naukom..." A tem miejscu car Ale
ksander I i i  przerwał czytanie, mówiąc „Do
syć, nie mamy potrzeby słuchać więcej."

Korespondent dziennika Temps nie rę
czy za prawdziwość tej anegdoty, mówi tyl
ko, że charakteryząje ona doskonale sytua- 
cyę. Po zamachu hr. Loris-Melikow chciał 
się poda- do demisyi, ale car go zatrzymał 
i bronił jego pozycyi przc-iw jego przeciwni
kom, a głównie przeciw Pobiedonosce.wowi i 
Wałujewowi. Jeżeli mimo to hr. Melikow u- 
padł, to jedynie sam sobie winien. Własna 
jego niezręczność spowodowała jego upadek. 
Car Aleksander III  kilkakrotnie polecał mu 
opracować projekt manifestu, kładącego nacisk 
na samowładztwo panującego, hr. Melikow 
przewlekał jednak zredagowanie tego aktu i 
pomimo przypomnień nie przyniósł brulionu. 
To było powodem, że car uznał za stosowne 
polecić wypracowanie manifestu jego nie
przyjaciołom, co spowodowało jego demisyę.

Jak  widzimy wersja, którą korespon
dent dziennika Tem ps podaje o przyczynach 
niepowodzenia hr. Borisa i o zwrocie w kie-
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runku spraw rossyjskieh, który się objawił 
manifestem z d. 11. z. m., jest zupełnie no
wą i dlatego uważaliśmy za obowiązek ją  
powtórzyć.

(Ir la m ly a  i k o lo n ia a c y a  w A u stra lii.)
Dzienniki angielskie konstatują, że u- 

b ległe dwa tygodnie, to jest druga połowa 
miesiąca maja, obfitowały w smutne wieści 
o krwawych starciach pomiędzy ludem ir
landzkim a władzami wykonawczemi, i że 
w' skutek pozornej słabości rządu policja ir 
landzka, a nawet wojsko straciły zaufanie w 
skuteczną opiekęaw-ladz wyższych, D a ily  News 
usiłują zwrócić uwagę publiczną w Anglii 
na grożące z Irlandyi niebezpieczeństwo w 
artykule malującym istotny stan rzeczy. T i
mes natomiast, oglądając się za skutecznym 
ratunkiem, zwracają uwagę, że pomyślne 
wiadomości z Australii o rozwoju tamtejszych 
stosuukó w ekonomicznych powinna Anglia po
witać z wielką radością, „Albowiem— mówią 
Tim es  — kraj nasz znajduje się wobec dwóch 
ważnych kwestyj: jakim sposobem dostar
czyć ubogim taniego wyżywienia się i uwol
nić kraj od przeludnienia, czyli stworzyć 
poie do odpływu nadmiaru ludności.

„Odpowiadając na powyższe zagadnie 
nia, musimy zwrócić uwagę, że weszło nam 
w nałóg poczytywać Amerykę za jedyny grunt 
zbawczy i rozwiązujący owe kwestye. Ala 
cóż ztąd, kiedy Stany Zjednoczone zaludniają 
się dziś gęściej, niż kolonie angielskie, prze- 
dewszystkiem zaś nasze kolonie w Australii po
winny dziś w ekonomii narodowej odegrać 
ważną rolę. Olbrzymie obszary pól n ie tkn ię
tych, lasy i rzeki tych kolonij, zdają się, 
przywoływać do siebie znużonych walką o byt 
dzierżawców angielskich i i r landzkich! „Pój 
dźcie a znajdziecie tu za morzami pokój i 
odrodzenie. Tu znajdzie się miejsce dla mi
lionów szczęśliwych. Tu nie ma ani bojcoto- 
wania, ani sądowych rugowań z dzierżaw, 
ani oszacowania według Griffitha, ani tez 
morderstw i skrytobójstw przeciw ludziom lub 
agentom ziemiańskim. Po co to skupienie się, 
ta walka śmiertelna w jednym punkcie na
szego państwa, kiedy przecież mamy tysiące 
mil kwadratowych produktywnego, ale sto 
sunkowo jeszcze pustego kraju. Australia na
stręcza dla wszystkich zawodów niwę odpo
wiednią, znaleźć tam może chlub tak ręko
dzielnik. jak wyrobnik fabryczny, jakoteż 
rolnik ciężko pracujący w ziemi:"

O ile zachęta powyższa do emigracji 
z Anglii jest usprawiedliwioną teoryami eko- 
nomicznemi, nie będziemy rozbierali, ale to 
pewna, że trochę to dziwnie wygląda wobec 
zapewnień samych dzienników angielskich, 
że w Irlandyi przeludnienie tak groźne nie 
istnieje. Sytuaeya Irlandyi jest niebezpieczną, 
ale z innych przyczyn, nie z powodu prze
ludnienia. O właściwych przyczynach trudne
go obecnego położenia tej wyspy czytamy w 
D a ily  Neivs, co nas tępu je :

„Stan rzeczy w Irlandyi obudzą z k a 
żdym dniem coraz większe obawy. Zdaje się, 
że się zbliżamy do jawuego powstania mas 
ludu przeciwko sile zbrojnej, Nadzieje, które 
pokładano w stanie przymusowym nie ziści
ły się ani w części Przypuszczaliśmy, że 
dzierżawcy zaczną chętnie płacić raty, a 
właściciele nie będą tak zawzięci i przesta 
na prowadzić gromadne eksruisye sądowe. 
Tymczasem nic z tego. Zbliżamy się do wy
buchu wojny soeyalnej, a duch zagłady prze
nika obie- strony i dochodzi aż do szaleń
stwa. Nie ma mowy o ustępstwach. Rząd 
ma trudne zadanie, uchylić o ile możności 
niesprawiedliwość i utrzymać porządek. 
Dajcie ludowi prawo sprawiedliwe i ła 
godne, ale pilnujcie, żeby prawa, tego bezwa
runkowo słuchano. Jest właśnie teraz zamia
rem uczynić to za pomocą bilu agraryjnego, 
u ci, którzy nie dopuszczają do przyjęcia te
go bilu, biorą na siebie ciężką odpowiedzial
ność."

Ministeryuliia Si. Jam es Gazstte skre
śla prawie tak samo obecny stan w Irian 
dyi, mówiąc, że jest on straszniejszy od te 
go, jaki panował w .jesieni roku zeszłego, nie 
ma już bowiem tajnoęyi sprzysiężenia, ale pa
nuje jawny bunt przeciw polieyi. rza '1 wi i 
wojsku Prócz tego stronnictwo przewrotu 
tryumfuje, że umiało poruszyć wszystkie war
stwy, a rząd mimo zastosowania środków 
wyjątkowych nie zdołał zterroryzować ludu.

K R O I I K A
=  N a j j .  P a n  raczył najłaskawiej udzie

lić z prywatnej Swej szkatuły pogorzelcom w 
Załoźcacli zapomogi 500 zł.

— T o w a r z y s tw o  l e k a r s k i e .  Dnia
v8 moja odbyło się zwyczajne posiedzenie lwow- 
skiego oddziału towarzystwa lekarskiego, na 
ktńrem dr Jasiński odczytał sprawozdanie nau
kowe, dr. Merono wicz zaś imieniem komisyi dla 
si acyj klimatyczny c.li w Galie i i przedstawił 
prace tejże komisyi. Następne posiedzenie od
będzie się dnia 11 b. m. w zwykłem miejscu 
o godzinie 6 wieczór. Na porządku dziennym

ostateczne załatwienie kwesty i mleczarni we 
Lwowie w celach leczniczych.

— Ś w ię ty  M e d a rd  w dniu wczoraj
szym uraczył nas tyle pożądanym przez panów 
gospodarzy deszczem, bodaj tylko czy nie nad 
potrzebę obfitym, słota bowiem przeciągnęła się 
do dzisiaj przy bardzo niskim stanie baro
metru.

(N O w y s ta w ie  r y s u n k ó w  uczniów 
tutejszej wyższej szkoły realnej, która odbyła
się w ostatnich dniach, kilku bodaj słowy
zapisujemy, że w całości robiła bardzo korzy
stne wrażenie, dowodząc zarówno gorliwej p ra 
cy młodzieży powołanej do zawodu techniczne
go, jakoteż usilnych starań i sumienności pa
nów nauczycieli, by w tej ważnej gałęzi umie
jętności technicznej dać jej gruntowne podstawy. 
Odnieść to można w równej mierze do prac w 
za-.resie rysunku geometrycznego (prof. p. Da
szyński), które się odznaczają dokładnością i 
czystością wykonania, jak i do prac ornamen
talnych i figuralnych (klasy niższe p. W. Kłap
kowski ; klasy wyższe p Hoszowski). Szczegól
niej na pracach ornamentalnych uczniów klas 
niższych, konturowych, kredkowych i malowa
nych ua wszelkie uznanie zasługuje staranność 
wykonania, ścisłość w traktowaniu linii i cie
niów i w ogóle cała metoda nauki. Co do metody 
właśnie możuaby kierunkowi przyjętemu w 
kiasacli wyższych wytknąć , iż przy całej zre
sztą sumienności traktowania daję folgę niejako 
aspiracyom artystycznym uczniów, co nie zawsze 
wychodzi na korzyść zawód -wego wykształce
nia technika. W wyborze też wzorów zalecić 
tu można większą ostrożność. Drzeworyt K ło -  
sóio n. p., choćby najlepiej wykonany, nie ma 
żadnego tytułu do znaczenia, jakie wzór rysun
kowy mieć powinien.

' Z a p is k i  p o l i c y jn e .  Fabian Handel, 
rzeźnik, 54 lat liczący, ojciec 7 dzieci, utrzy
mujący jatki w domu pod 1 1 ulica Strzelecka, 
zmarł nagle dziś około ( 26 rano na placu Kra
kowskim. — Skradziono woźnicy J. H. z kie
szeni zegarek srebrny z taki mże łańcuszkiem.— 
Złożono w polieyi starą torebkę skórzaną z kart
ką zastawniczego zakładu gal. na zastawioną 
za 1 zł. 50 ct. poduszkę, i 8 znalezionych w 
Rynku kluczyków na kółku Żelaznem. — U pana 
J. B. zamieszkałego pod 1. 32 ulica Brygicka 
znajduje się prosię zbłąkane, po które właści
ciel winien się zgłosić.

— W  T r u s k a w c u  przed kilku dniami 
ludność miejscowa z wójtem na czele ehlebem 
i solą witała w najserdeczniejszy sposób przed
stawiciela spółki panów poznańskich, która 
świeżo nabyła tamtejszy zakład kąpielowy, p. 
Maryańskiego. Imieniem inteligencyi miejscowej 
przemawiał lekarz zakładu dr. R.yger, podno
sząc doniosłe znaczenie, jakie zmiana ta może 
mieć dla przyszłości zakładu i gminy Truska- 
wieckiej. Rzewnemi słowy podziękował p M. 
za te tak szczere objawy sympatyi i zaufania 
do nowych właścicieli

— P o l a c y  w C z e r n io w c a c k .  Odbie
ramy doniesienie, że w niedzielę, 19 b. m. w 
ogrodzie miejskim w Ozerniowcach odbędzie się 
zabawa z loteryą fantową na korzyść tamtej
szego polskiego towarzystwa bratniej pomocy i 
czytelni. Z programu zabawy dowiadujemy się, 
że sprowadzona umyślnie ze Lwowa kapela 
pułku hr. Gondrecourt wykona koncert, a nadto 
puszczone będą trzy balony i spalone ognie 
sztuczne W razie niepogody odbędzie się tegoż 
dnia koncert smyczkowy wspomnionej muzyki 
wojskowej w sali towarzystwa muzycznego. 
W poniedziałek zaś, 20 b m , odbędzie się w 
teatrze miejskim na korzyść polskiego towarzy
stwa bratniej pomocy teatr amatorski przy 
współudziale muzyki wojskowej.

— W ie lk i  p o ż a r  nawiedził w tych 
dniach Częstochowę. Na ulicach Koziej i Sena
torskiej w pobliżu starego rynku spaliło się 11 
domów, zamieszkanych przez kilkadziesiąt ro
dzin. —  W dzielnic-y londyńskiej Ostend zgo
rzało w niedzielę 30 domów ze składami towa
rów i sklepami.

—  N a p a d  r o z b ó j n i c z y .  Dnia 30 maja 
na folwark Wysóbki, położony w pobliżu Pa
rzęczewa, w Królestwie, zajechało na dwóch 
wózkach ośmiu ludzi, uzbrojonych w broń palną, 
topory i noże. Na widok ich służba folwarczna, 
domyślając się napadu, postanowiła stawić opór,

łka jednak wystrzałów z pistoletów rozpro
szyło parobków. We dworze pozostał sam jeden 
dzierżawca Hofmann, którego łotry zamordowali 
w okrutny sposób i pastwili się jeszcze nad 
trupem. Rabusie zabrali następnie 500 rubli w 
gotówce, garderobę, pościel i różne sprzęty, a 
złożywszy to wszystko na wozach umknęli szybko 
bez śladu.

-- P o t w o r e k .  W Berlinie w poniedzia
łek wieczorem robotnik pewien spostrzegł peł
zające po ziemi i trzepoczące skrzydłami dzi 
wne jakieś stworzenie, które spadło z powietrza. 
Pochwycił je i dopiero ujrzał, że jest to młoda 
jaskółka o dwóch główkach i czterech nogach 
bez pazurków, albo raczej dwa ptaszki zrośnięte 
z sobą i mające jedną tylko parę skrzydeł i 
wspólny ogon. Kaprys ten natury znajduje się 
obecnie w ręku pewnego profesora, który zapła
cił zań znalazcy 8 marki.

— N a  m o r s e  a r k t y c z u e  udał się w 
tych dniach okręt wojenny Stanów Zjednoczo
nych Ameryki A lliance, celem poszukiwań po
między Greniandyą, Islandyą i północnem wy
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brzeżem Norwegii aż do Spitzbergów za zagi
nionym bez wieści statkiem ekspedycyi podbie
gunowej Jeanette, wyprawionej przed dwoma 
laty przez redaktora nowojorskiego H eralda, p. 
Benetta.

— L i t t r ć .  Telegram doniósł o śmierci 
Littrego, filologa i filozofa, członka Akademii 
francuskiej, senatu, największego uczonego dzi
siejszej Prancyi. Maksymilian Littró urodził się 
dnia 1 lutego 1801 r. Odbywszy świetnie stu- 
dya, poświęcił się medycynie, zostawszy dokto
rem nie praktykował jednak nigdy, aby tern 
swobodniej oddać się nauce filologii. Niezmor
dowanie uczył się języków starożytnych i no
woczesnych, przygotowując się tym sposobem 
do wielkiego swojego dzieła, t. j. do Słownika 
języka francuskiego, które pozostanie najwspa
nialszym tytułem jego sławy. Równocześnie pi
sywał do dzienników i przygotowywał tłóma- 
czenie i wydanie dzieł Hipokratesa. Wstąpił 
także do redakcyi demokratycznego dziennika 
Le N ational, w której pracował aż do roku 
1851. W wypadkach 1848 brał czynny udział, 
lecz wkrótce zniechęcony cofnął się z widowni 
politycznej, aby wyłącznie swe życie poświęcić 
nauce. W filozofii był on wyznawcą, propaga
torem i uczniem Augusta Comte’a, twórcy filo
zofii pozytywnej we Francyi. Littró założył na
wet Przegląd pozytyw ny, w którym objaśniał 
naukę swego mistrza. Największem jego dziełem, 
jak już powiedzieliśmy, był Słownik języka 
francuskiego. Pomnikowe i olbrzymie to dzieło, 
z którego dumną może być Francya, jest nie
zawodnie arcydziełem erudycyi, bystrości i cier
pliwości. Kilkakrotnie stawał Littró jako kan
dydat na członka Akademii Przekonania jednak 
filozoficzne stawały zawsze na przeszkodzie jego 
wyborowi; dopiero w 1871 wszedł na miejsce 
zmarłego Yillemain, w grono nieśmiertelnych; 
wtedy biskup Dupanloup wystąpił z Akademii, 
protestując tym sposobem przeciw wyborowi 
Littrego. Po upadku cesarstwa został Littró 
wybrany do zgromadzenia narodowego, w któ- 
rem przyłączył się do stronnictwa republikań
skiego, a w lat kilka potem został wybrany 
członkiem senatu. Jakkolwiek przekonań repu
blikańskich, Littró nie wahał się nigdy w po
wiedzeniu gorzkiej nawet prawdy swojemu 
stronnictwu, któremu zawsze zalecał umiar
kowanie i unikanie wszelkich rewolucyjnych 
środków.

(r) W esoły pogrzeb. Panna Katarzyna 
Loraux zmarła w Wignehies w 92 roku życia 
Testamentem przeznaczyła ona dla tych, którzy 
jej zwłoki odprowadzą na cmentarz , wszystko 
co potrzeba do urządzenia porządnego omletu 
z "szynką, to jest 100 jaj i piękną szynkę west
falską, "a nadto -30 fr. na środki zakropienia 
uczty* wzywając przytem gości pogrzebowych, 
żeby nie płakali przy jej trumnie. Rozporządze
nia zmarłej zostały ściśle wypełnione, uczta 
była bardzo wesoła, a na zakończenie dnia tak 
dobrze zaczętego uczestnicy stypy tańczyli do 
świtu.

(r)  Młoda redakcya. W Harcicane, w 
Ameryce, wychodzi od niejakiego czasu dzien
nik polityczno-literacki, którego naczelną i je
dyną redaktorką jest dwunastoletnia panienka.

( r )  W idok Z w ysokości. Pewne towa
rzystwo amerykańskie zaproponowało Radzie mu
nicypalnej paryskiej, zbudowanie na placu Zgo 
dy rodzaj ozdobnej a zarazem przedstawiającej 
wszelkie warunki trwałości i mocy wieży wy
sokiej na 500 metrów (pół wiorsty). Na szczyt 
jej naturalnie nie będzie się wchodzić t o scho
dach, bo byłaby to pewnie za nadto utrudza
jąca podróż, ale zapomocą windy hydraulicznej 
(ascm seur). Ta piramida zastąpiłaby ów balon 
uwiązany na linie, który przez tak długi czas 
pomimo dość kosztownego wejścia, bo 20 f r , 
po kilkanaście razy na dzień wznosił się z za
wsze napełnioną łódką z wielkiego dziedzińca 
Tuileries. Idzie tylko o to, czy pomimo znacznej 
podstawy jaką plac Zgody stanowi, piramida 
tak nadzwyczajnej wysokości będzie mogła rze
czywiście odpowiedzieć wymaganym warunkom 
bezpieczeństwa.

(r) Ważne dla dam. Wiadomo, że yak  
albo yach  jest to bawół z ogonem takim jak u 
konia, żyjący dziko w górach Tybetu Od da
wna już osoby i towarzystwa, zajmujące się 
aklimatyzacyą, starały się wprowadzić tę rasę do 
Francyi. Sierść tego zwierzęcia używana w jego 
ojczyźnie do wyrobu ciepłych tkanin, mogłaby 
znaleźć i tu użytek, a skóry młodych yaków 
dają miękie i ciepłe futro. Te korzyści, jakieby 
można wyciągnąć z przywożenia tych zwierząt 
nie są już do pogardzenia, ale nie na tern ko
niec. Pewien inżynier francuski, p. Citers, wy
nalazł proceder, zapomocą którego grzywy i 
ogony yaków dają się przerabiać, że do złu
dzenia stają się podobnemi do włosów ludzkich, 
tak dalece, że znawcy nawet nie są w stanie 
rozróżnić jednych od drugich. Jeżeli aklimatyzacya 
uda się, loki i warkocze naszych elegantek 
dojdą do bajecznie nizkiej ceny i wkrótce może 
łysina stanie się modną jako odróżniająca się 
wśród zbytniej obfitości włosów, choćby bawo
lich, skoro ich nie można będzie odróżnić od 
ludzkich.

Rada miasta Lwowa,

{Posiedzenie z d. 8 czerwca.)
{L) Przewodniczący dr. G n o i ii s k i. 

Dr. C i e s i e l s k i  oznajmia, że otrzymał za
żalenie, iż w realności miejskiej pod 1. 12 
przy ulicy Wałowej panują największe nie
porządki ; nie ma tam mianowicie dzwonka, 
schody nie są wieczorami oświetlane, gzemsy 
od strony ulicy spadają co chwila i grożą prze
chodniom skaleczeniem a w końcu mieszka 
w tej kamienicy lokatorka wątpliwej reputa- 
c y i ; zapytuje tedy mówca przewodniczącego, 
czy są mu wiadome te fakta i co uczynić 
zamierza w celu uchylenia tych niedogod
ności?

Dr G n o i ń s k i  odpowiada, że fakta 
przytoczone nie są mu znane, ale zarządzi 
co potrzeba, celem sprawdzenia takowych.

Rada przystąpiła następnie do dalszych 
obrad nad budżetem na r. b. Na jednem z 
posiedzeń w maju odbytych, pozostawiła Rada 
w zawieszeniu uchwałę co do rubryki XVII 
dochodów funduszu gminnego. Ta rubryka 
traktuje o rozmaitych dodatkach gminnych 
do podatków stałych. Pozostawiono tę r u 
brykę w zawieszeniu jedynie dlatego, ż po
jawił się wniosek co do zaciągnięcia pożyczki 
8 — 4 milionowej, nad którym obradowano 
bezskutecznie na dwóch posiedzeniach. Dla 
zrozumienia całej tej sprawy, musimy przy
toczyć następujące szczegóły : Na posiedzeniu 
d. 7 marca r. b. uchwaliła komisya budże
towa ostatecznie budżet funduszów gminnych 
na r. b. z niedoborem w kwocie 40.722 złr., 
dla którego należało obmyśleć stosowne po
krycie. W skutek tego, jak niemniej z powodu, 
że z końcem r. b. ma być zwróconą pożyczka 
wzięta z funduszu zaopatrzenia członków ad- 
ministracyi niestałych dochodów miejskich 
w kwocie 80.000 złr., że zachodzi konieczna 
potrzeba przystąpienia do dalszej budowy 
szkół ludowych, przedewszystkiem zaś szkół 
św. Anny i św. Maryi Magdaleny, że nie ma 
funduszów na wydatne przeprowadzenie po
stanowionego wybrukowania ulicy Gródeckiej. 
Żółkiewskiej tudzież wjazdu do ulicy Zamar- 
stynowskiej, że w ogóle obmyśleć należy nad 
zwyczajne pokrycie na inne niezbędne urzą
dzenia w m/eście —  przyjęła komisya budże
towa w zasadzie wniosek p. radcy M o c h 
n a c k i e g o ,  aby, celem uzyskania funduszów 
potrzebnych dla stopniowego urzeczywistnie
nia powyższych projektów, zaprowadzić z ro
kiem bieżącym pobór gminnych dodatków 
do podatków stałych. Gdy wszakże przy dy- 
skusyi nad tym wnioskiem, proponującym 
dodatek gminny w wysokości 10 prc. do 
wszystkich podatków stałych, obok zatrzy
mania 5 prc. gminnego podatku czynszowe
go, poczynione zostały rozmaite odmienne 
wnioski tak co do wysokości tych dodatków, 
jako też co do wysokości dotychczas pobie
ranego ó prc. gminnego podatku czynszowe
go, postanowiła komisya budżetowa w chęci 
ułatwienia dalszych obrad i dokładniejszego 
tych wniosków zbadania, przekazać je do roz
poznania specyalnej komisyi, do której wy
brała wszystkich wnioskodawców, a mianowicie 
pp Mochnackiego, doktora Ciesielskiego, La
chowskiego, Jaegerm anna, doktora Biliń
skiego, dr. Zuckra a wreszcie radcę magi
stratu p. Łyszkowskiego i naczelnika miej
skiej Izby obrachunkowej p. Stronera. Ta 
komisya zebrała się d 12 marca i po wszech
stronnym zbadaniu wszystkich wniosków 
szczegółowych, jak niemniej po rozpoznaniu 
stosunków, zachodzących ze stanowiska finan
sowego, publicznego i administracyjnego 
uchwaliła jednogłośnie przedstawić k o m is y i  
b u d że  to  w e j  następujące wnioski: I) Nało
żyć dodatek gminny do wszystkich podatków 
stałych w wysokości: a) 10 prc. do podatku 
gruntowego; b) 10 prc. do podatku domo- 
wo-czynszowego; 10 prc. do podatku zarob
kowego a d) 20 prc. do podatku dochodo
wego. II) Pobór tych dodatków ma nastą
pić ile możności z początkiem drugiego 
kwartału r. b. od podatku gruntowego, do- 
mowo-czynszowego i dochodowego, zaś z po
czątkiem drugiego półrocza r. b. od podatku 
zarobkowego. III) Jednocześnie z zaprowa
dzeniem poboru powyższych dodatków zni
żyć dotychczasowy 5 prc gminny podatek 
czynszowy do wysokości tylko 3 prc.

K o m i s y a  b u d ż e t o w a  na posie
dzeniu w d. 16 marca uchwaliła atoli, nie 
zmieniając zasady, następujące wnioski: 1) Na
łożyć dodatek gminny do podatków stałych 
według następującej stopy procentowej: a) 
5 prc. do podatku gruntowego; b) 5 prc. 
do podatku domowo - czynszowego od wszy
stkich realności w obrębie miasta będących 
z wyjątkiem tych , które w całości lub czę
ściowo, stale lub czasowo od tego podatku 
są uwolnione a natomiast mają właściciele 
tych realności opłacać 20 prc. od podatku 
dochodowego, przypisanego do poboru we 
Lwowie, łącznie z podatkiem dochodowym 
opłacanym od realności, uwolnionych czaso
wo od podatku domowo - czynszowego. —  
Wnioski komissyi podane powyżej pod I I  i 
I I I  przyjęła komisya budżetowa bez zmiany.

Sprawozdawca p. M o c h n a c k i  przed

stawił tedy powyższe wnioski komissyi bu
dżetowej do uchwały; gdyby takowe zostały 
przyjęte, rubryka XVII „opłaty na ogólne 
potrzeby gm inne1' wynosiłaby 231.500 zł.

Nad wnioskami komissyi budżetowej 
wszczęła się bardzo ożywiona rozprawa.

Dr. B i l i ń s k i .  Sprawa nałożenia do
datków do podatków stałych jest nader waż
ną i zasługuje na bliższy rozbiór tern bar
dziej, że ta kwestya służy niesumiennym a- 
gitatorom za środek agitacyjny, którym ła 
two obałamucić prostaczków. I tak n. p. wyo
brażają sobie niektórzy kontrybuenci podat
kowi, że jeżeli który z nich ma 100 zł. do
chodu, naówczas po zaprowadzeniu 20 prc. 
dodatku do podatku dochodowego, płacić bę
dzie 20 złr. Owóż należy przedewszystkiem 
wytłómaczyć takim obałamuconym miesz
kańcom, że 20 prc. dodatku gminnego pła
cić będą od opłacanych już stałych podat
ków rządowych. Mówca rozbiera następnie 
szczegółowo wszystkie rodzaje podatków, ich 
wartość, znaczenie i doniosłość Dla każdej 
gminy są pożądane najbardziej dodatki do po
datków stałych a to głównie z tej przyczy
ny, iż ściąganie takich dodatków prawie nic 
nie kosztuje. Gmina może jednak nakładać 
także podatki bezpośrednie Do rzędu takich 
podatków należy we Lwowie 5 prc. podatek 
czynszowy, który przynosi miastu 152.000 
złr. a którego ściąganie i administracya ko
sztują miasto tylko 5897 zł. Dodatki g m in 
ne nie bywają ściągane od urzędników pu
blicznych a słuszną jest rzeczą, ażeby także 
ta warstwa społeczeństwa, korzystająca w 
pełnej mierze z wszelkich instytucyj i urzą
dzeń miejskich, ponosiła pewne ciężary. Z 
tego powodu proponował mówca w komisy' 
budżetowej powzięcie następującej rezolucyi: 
„Wzywa się magistrat, aby na podstawie 
szczegółowych dat statystycznych zastanowił 
się nad podatkiem czynszowym progresyj- 
nym i przedłożył stosowny elaborat drogą 
właściwą." Nim jednak elaborat ten będzie 
mógł być wypracowany, proponuje mówca, 
ażeby podatek czynszowy 5 prc. został na 
ten rok zatrzymany w dotychczasowej wy
sokości. Co się tyczy dodatków do podatków 
według stopy proponowanej przez komisyę 
budżetową, oświadcza mówca, że w zasadzie 
nie ma zgoła nic do zarzucenia zaprowadze
niu takich dodatków, tem bardziej, że cho
dzi tu o korzystanie z ustawy z r. 1868, we
dług której drogi żelazne na rzecz stolicy 
kraju musiałyby opłacać znaczny dodatek do 
podatków, jak to wyłuszczył p. Mochnacki 
w obszernym elaboracie, który podaliśmy w 
swoim czasie dosłownie. Natomiast sprzeci
wia się mówca proponowanej przez komisyę 
budżetową niejednolitej stopie procentowej. 
Taki rozkład jest niesłuszny. Zachodzi także 
pytanie, czy Wydział krajowy zatwierdziłby 
taki rozkład dodatków do podatków stałych. 
Natomiast nie potrzebowałaby gmina zasię
gać zatwierdzenia ze strony Wydziału k r a 
jowego, gdyby od wszystkich podatków sta
łych uchwaliła pobierać dodatki w jednako
wej stopie procentowej. Chociaż niektórzy 
agitatorowie starają się wmówić w publicz
ność, że kontrybuenci podatkowi we Lwo
wie są przeciążeni podatkami, mimo to mów
ca jest odmiennego zdania, i przytaczając 
rozmaite przykłady, fakta i cyfry, dowodzi, 
że miesz’ ańey Lwowa a głównie właściciele 
kamienic uie są bynajmniej przeciążeni po
datkami nad miarę. Nie nastąpi także emi- 
gracya ludności, jak to przepowiadał jeden z 
mówców opozycyjnych na przedostatniem po
siedzeniu Rady. Mówca czyni tedy wniosek, 
ażeby Rada przyjęła powyższą jego rezolu- 
cyę i ażeby dodatek gminny od wszystkich 
powyżej wymienionych podatków stałych wy
nosił po 10 procent a nie, jak to komisya bu
dżetowa proponuje, po 5 i 20 prc. Wobec 
teraźniejszego stanu gospodarki miejskiej na
łożenie dodatków jest rzeczą nieuniknioną, a 
gdyby Rada przyjęła 10 procentową stopę, 
przyniosłyby dodatki 104.562 złr. czyli o
10.000 złr. mniej niż przy stopie procento
wej 5 i 20 prc.

P. J a e g e r m a n n  przemawia za przy
jęciem rezolucyi dr. Bilińskiego co do pro- 
gresyjuego podatku czynszowego, a sprzeci
wia się natomiast nakładaniu dodatku do po
datków stałych. Niedobór zdaniem mówcy 
może być pokryty w inny sposób, a miano
wicie przyjęciem wniosku p. T h  o m a ,  po
stawionym w komisyi bud etowej, który tak 
opiewa; „Na skonwertowanie długów gminy 
m Lwowa zaciągnie gmina pożyczkę w wy
sokości 1 miliona z ł .“ Z tego miliona spła
ci gmina dotychczasową pożyczkę w kwocie
740.000 zł.; z pozostałej kwoty 260 000 zł. 
wybuduje dwie szkoły kosztem 160.000 zł., 
resztę zaś obróci na brukowanie ulic. Mówca 
stawia tedy wmosek: „Na razie przejść do 
porządku dziennego nad XVII rubryką do
chodów funduszu gminnego, a natomiast 
wziąć pod obrady rezolucyę dr. Bilińskiego i 
wniosek p. Thoma “

Dr. Z u c k e r  sprzeciwia się jak naju
silniej wnioskowi p. Jaegermanna. Rezolucya 
dr. Bilińskiego odnosi się do przyszłości. 
Wszakże powiedziano w niej wyraźnie, że 
magistrat ma na podstawie dat statysty
cznych zbadać, o ile podatek czynszowy pro- 
gresyjny dałby się zaprowadzić. Czynność ta

wymaga długiego czasu, tymczasem jest już 
czerwiec, a nie mamy budżetu na r. b. Co 
do wniosku p. Thoma, to jest on po części 
analogiczny z odesłanym do kcmisyi poży
czkowej wnioskiem dr. Ciesielskiego i dlate
go też proponuje mówca, ażeby wniosek p. 
Thoma odesłać również do komisyi poży
czkowej, która rozbiera już wniosek dr. Cie
sielskiego.

Dr. M a d e j s k i  w dłuższym wywodzie, 
kreśli szczegółowo dotychczasową gospodarkę 
miejską. Od bardzo wielu lat powtarza się 
w każdorocznym budżecie miejskim znaczny 
niedobór. Dawniejsze reprezentacye m iejsde  
radziły sobie z temi niedoborami w ten spo
sób, że nie wykonywały robót uchwalonych 
w ciągu roku. Działo się tedy, że co roku 
zapowiadano szumnie, iż przeprowadzone 
zostaną w mieście te lub owe ulepszenia, ale 
ostatecznie skończyło się zawsze na niczem, 
bo pokazało się, że nie ma funduszów i że 
z zwyczajnych dochodów niepodobna pokryć 
nadzwyczajnych wydatków. Tak było aż do 
r. 1872, w którym po raz pierwszy uchw a
lono zaciągnąć pożyczkę 2 1/* miliona. J e 
dnakże przyszedł fatalny rok 1873 i poży
czka do skutku przyjść nie mogła. Tymcza
sem wzmagały się z każdym rokiem potrze 
by gminne i nie było sposobu wyjścia z błę
dnego koła. Z jednej strony mieliśmy bar
dzo długi szereg niewykonanych uchwał, a 
z drugiej strony brak wszelkich zasobów 
pieniężnych. Na domiar fatalnego położenia 
weszła w życie ustawa szkolna, według k tó 
rej musiała gm ina zbudować szkoły średnie 
i wziąć na swój etat wszystkie szkoły ludo
we. Dawniej dawała gmina na cele oświaty 
około 40.000 z ł , a teraz łoży na te same 
cele przeszło 150.000 zł. i musi mieć oso
bny fundusz szkolny. Nie mając funduszów 
zapasowych zaczęła tedy gm ina na budowę 
szkół i na inne nieodzownie potrzebne in- 
stytucye zaciągać bieżące pożyczki i tym spo
sobem doprowadziliśmy już do kwoty 780.000 
zł. Mimo tej znacznej pożyczki jest jeszcze 
ciągle długi szereg rozmaitych uchwał n ie 
wykonanych i gdyśmy niedawno zastanawia
li się nad potrzebami miasta, przekonaliśmy 
się, że obecnie potrzebaby nam już okołu 4 
milionów, ażeby załatwić przynajmniej naj
konieczniejsze ulepszenia. Jeżeli tym samym 
trybem i nadal gospodarować będziemy, je 
żeli już obecnie nie zaciągniemy znaczniej
szej pożyczki, przekonamy się za kilka lat 
że na zaspokojenie najniezbędniejszych potrzeb 
miękkich nie wystarczy nam suma nawet 
6 milionowa, Bez pożyczki nie ma tedy mo
wy o uregulowaniu gospodarki miejskiej. Ale 
obecnie jest mowa o nałożeniu dodatków do 
podatków. Nakładając te dodatki w chwili 
obecnej bez zaciągnięcia znaczniejszej poży
czki, krzywdzimy bardzo obecną generacyę, 
bo każemy jej płacić znaczne sumy a nie 
dajemy jej nic za to. Z tych dodatków bo
wiem nie zdołamy w najbliższej przyszłości 
doprowadzić miasta do takiego porządku i 
ładu, któryby mógł bodaj w części zadowol- 
nić obecną generacyę. Inaczej przedstawiałaby 
się rzecz, gdybyśmy teraz zaciągnęli poży
czkę. W krótkim czasie upiększylibyśmy mia
sto i uczynilibyśmy pobyt w niem przyjemny, 
to też każdy z mieszkańców przyczyniłby się 
chętnie nawet znaczną ofiarą, i  le idą jeszcze 
dalej. Dochody z dodatków nie wystarczą nam 
do wybudowania szkół, wybrukowauia ulic itp. 
I cóż się stanie ? Na te cele będziemy m u 
sieli ciągle zaciągać nowe pożyczki i ostate
cznie za lat kilka suma wypożyczonych pod 
niekorzystneini warunkami pieniędzy dojdzie 
niezawodnie do cyfry, której się w tej chw i
li tak mocno obawiamy. Boimy się zaciągnąć 
teraz pożyczkę w kwocie 4 milionów, a o- 
statecznie urobnemi pożyczkami, które ciągle 
robimy i robić musimy, doprowadzimy w 
końcu do 4 a może i więcej milionów. A 
zachodzić będzie tylko ta różnica, że dro- 
bnemi pożyczkami łatać będziemy naszą go
spodarkę. Mówca sprzeciwia się w końcu jak 
najusilniej wnioskowi p. Jaegermanna i wno
si, ażeby Rada jak najspieszniej uchwaliła 
budżet, bo bez niego gospodarka jest n ie
możliwą.

Dalszą dyskusyę dla braku kompletu 
musiano odroczyć do dzisiejszego posie
dzenia

GLOSY PUBLICZNE.

Podziękowanie.
W dniu 28 kwietnia b. r. urządziło To

warzystwo dramatyczne amatorskie na korzyść 
stowarzyszenia patryotycznej pomocy czerwone
go krzyża, przedstawienie komedyi „Śluby pa - 
nieńskie." Znakomita gra amatorów i amatorek, 
zgromadziła liczną i doborową publiczność, 
wekutek czego uzyskano czystego dochodu 104 
zł 90 ct. a kwota ta złożoną została w biu
rze powiatowym stowarzyszenia patryotycznej 
pomocy czerwonego krzyża

Za ten hojny dar składa biuro powiato
we w końcu wymienionego stowarzyszenia, ni- 
niejszem winne podziękowanie.

W Stanisławowie dnia 3 maja 1881. 
Biuro powiatowe Stowarzyszenia patryotycznej 

pomocy „Czerwonego krzyża."
Hellman.
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G O S P O D A R S T W O  I H A N D E L
( X )  Zasiewy w BessaraM i. O stanie 

zasiewów w gubernii bessarabskiej otrzymuje
my zNowosielicy następujące szczegóły, po
chodzące ze źródła autentycznego : W  jesieni 
1880 zasiano w tej gubernii pszenicy o 15 
prc. więcej, aniżeli w roku poprzednim. Ziar
no dobrze przezimowało, rozrosło się i roz
winęło wśród sprzyjającej pogody wiosennej 
t a k , że można oczekiwać zbioru obfitego. 
Rachubę tę mogłyby pokrzyżować chyba dłu
go trwające deszcze lub inne nieprzewidzia
ne klęski. Pszenica ozima jest gęsta i pięknie 
rozw in ię ta ; w połowie tego miesiąca oczeki
wać można kłosów, a jeżeli kłos równie do
brze się rozrośnie, zbiór wyda plon nadzwy
czajny. Żyto ozime wkrótce już zakwitnie i 
obiecuje zbiór bardzo dobry. Rzepak ozimy 
zmarniał w niektórych s t ro n a c h , zwłaszcza 
tam, gdzie na g runt wilgotny upadło więcej 
śniegu. W  innych częściach gubernii rze
pak przedstawia stan dobry i rokuje pomy
ślny rezultat. Zasiewy jare, jakkolwiek nieco 
spóźnione, odpowiedziały oczekiwaniom. Oso 
bliwie pszenica, żyto i owies wzbudzają wiel
kie nadzieje w świecie rolniczym i kupieckim. 
Kukurudza pod wpływem wilgotnego ciepła 
szybko się rozwinęła i zapowiada plon zna
czny. Winnice szczęśliwie przezimowały i po
kryły się bujnym kwiatem. Także drzewa o- 
wocowe zakwitły nadzwyczaj obficie i jeżeli 
nie zajdą klęski nieprzewidziane, przyniosą 
w tym roku znaczny dochód. W ogóle ocze
kiwać można w Bessarabii zbioru daleko po
myślniejszego niż w latach poprzednich, za
wsze jednak z tem zastrzeżeniem, że w sto
sunkach temperatury nie zajdą jakie wyjąt
kowe zmiany lub przejścia.

£ T a r g  lwowski. (Sprawozdanie tygo
dniowe Izby handlowej za czas od 21 maja 
do 28 maja.) Wszystkie ceny za 100 ki
logramów. Pszenica 10 25 do 1 1 5 0  zł. Żyto 
9'20 do 9'90 zł. Jęczmień 5 5 0  do 7'30 zł. 
Owies 6 '—  do 6'50 zł. Hreczka 6'50 do 6'60 
zł. Kukurudza zeszłoroczna 5 90 do 6 — zł. 
Kukurudza nowa 5 ‘70 do 5 '80 zł. Proso — •— 
d o — -— zł. Jagły  — •— do — —  zł. Groch 
do gotowania 7 25 do 9'50 zł. Groch pa
stewny 6-— do 6'60 zł. Soczewica — ■— do 
— ■—  zł. Fasola 8-—  do 10.50 zł. Bobik 
— .— do — •— zł. Wyka 5'40 do 6 -50 zł. Ko
niczyna najprzedniejsza 20 '— do 43-—  zł. 
przednia —.—  zł., ś r e d n ia —-— d o — •— zł., 
poślednia — .—  do — •— zł. Tymotka — •— 
do — •— zł. Anyż rossyjski — •— do — •—  
zł. Anyż płaski 30-— do 36-— zł. Kminek 
25-—  do 26’— zł. Rzepak zimowy 10-50 do 
11-—  zł. Rzepak letni — •— do — —  zł. 
Rzepik zimowy — "—  do — •— zł. Rzepik
l e t n i  do — •— zł. Lnianka 9 -25 do
10-50 zł. Nasienie lniane — •— do — •—  zł. 
Nasienie konopne 6.75 do 6 90 zł. Chmiel 
— •—  do — • — zł. Spirytus 10.000 litrostop. 
— do 31-50 zł.

— Izba handlowa podaje do wiado
mości co następuje : Według zawiadomienia c. k. 
ministerstwa handlu zakazano surowo we Fran
cy i sprzedaży zabawek dla dzieci, zabarwionych 
farbami zawierającemi truciznę. Ponieważ zakaz 
ten odnosi się zarówno do sprzedaży zabawek 
wyrabianych we Fraueyi, jak też sprowadzo
nych z zagranicy, przeto polecono już francu
skim urzędom cłowyrn, aby nie przepuszczały 
do kraju podobnych artykułów.

Od dawna żaden wypadek nie wywo
łał tak silnego wrażenia i bolesnego współ
czucia we wszystkich kołach monarchii a 
nawet po za jej granicami, jak śmierć tragicz
na jenerała Uehatiusa, wynalazcy dział ulep
szonych. Wypadek ten dał powód dzienni
kom, zwłaszcza wiedeńskim do rozlicznych 
pogłosek i komentarzy skupiających się w 
zarzucie, że usiłowania i zabiegi jenerała 
Uehatiusa na polu urzeczywistnienia jego po
mysłów nie znalazły spodziewanego odgłosu 
w najwyższych sferach wojskowych, co wię
cej, że sfery te starały się osłabić doniosłość 
siły twórczej jenerała i poskąpiły mu swo
jego poparcia, co wszystko miało spowodować 
genialnego wynalazcę dział stalowo-brązowych 
do kroku rozpaczliwego. Wobec tego rodza
ju fałszywych pogłosek, widzi się dzisiaj 
Pol. Corr. spowodowaną po raz wtóry do 
zabrania głosu celem odparcia nieprawdzi
wych insynuacyj i zbicia w sposób dosadni 
zarzutów, pojawiających się w organach pu
blicznych. Oba artykuły, jakie pojawiły 
się z tego powodu w Pol. Corr., podamy w 
jutrzejszym numerze Gazety.

Skutkiem pogłosek, że u n i w e r  s y t e('t 
c z e s k i  nie zostanie jeszcze otwarty w pół-

[ roczu zimowem r. 1881, donosi dzisiaj Presse  
I że odczyty czeskie rozpoczną się w oznaczo

nym terminie i że zostaną ku temu miano
wani nowi profesorowie czescy.

S e j m  m o r a w s k i  ma być o twartym , 
jak o tem telegrafują z Berna do dzienników 
wiedeńskich , między 15 i 20 września.

W edług zapewnienia dziennika Italie, 
na  najbliższym konsystorzu, który się odbę
dzie w końcu b. m, p a p i e ż  z a m i a n u j e  
b i s k u p ó w  d l a  d y e c e z y j  p o l s k i c h ,  
względem których nastąpiło już porozumie
nie z rządem rossyjskim. Dziennik ten do
daje, że arcybiskup Feliński nie będzie za
twierdzonym na swojem stanowisku, ponie
waż jego polityczna przeszłość ściągnęła nań 
niełaskę rządu rossyjskiego, lecz otrzyma ty 
tuł biskupa in  partibus infideliiim.

Z Warszawy telegrafują do Pol. Cor, 
że między rządami rossyjskim i niemieckim 
toczą się obecnie układy mające na celu za
prowadzenie pewnych formalnych ułatwień 
we wzajemnej komunikacji wzdłuż pasa gra
nicznego. ___________

Według telegramu Pressy z Petersburga 
wkrótce będzie ogłoszonym u k a z  c a r s k i  
z w o ł u j ą c y  d e l e g a t ó w  z i e m s t w .

Według listu z Petersburga do Fol. 
Corr. r o z r u c h y  a n t i ż y d o w s k i e  u- 
stały już zupełnie w Rossyi, dzięki energicz
nym środkom zarządzonym przez władze. 
W  myśl odpowiedzi cara danej deputacyi ży
dowskiej rozlepiono wszędzie plakaty oznaj
miające, że car równą opiekę rozciąga nad 
poddanymi bez różnicy wyznań. Korespon
dent zapewnia, że wyśledzonem już zostało, 
iż zaburzenia antiżydowskie były dziełem 
anarchistów, że znaleziono fałszywe ukazy 
carskie, podburzające lud przeciw żydom i że 
rząd obecnie bardzo gorliwie zajmuje się. 
kwestyą żydowską.

Z Woroneża donoszą, że w d. 1 b. m. 
aresztowano tam kilkunastu młodych ludzi, 
którzy odczytywali na ulicach m n i e  m a- 
n y  m a n i f e s t  c a r s k i ,  dziękujący wier
nym włościanom i chrześciauskiemu miesz
czaństwu za wypędzenie żydów z południo
wej Rossyi, wzywający do dokończenia tego 
dzieła i przyrzekający każdemu uczestnikowi 
25 rsr. z prywatnej kasy carskiej.

Dziennik Donslcoj Golos donosi, że w
d. 29 z. m. na stacyi Kamenskaja, w ziemi 
dońskich kozaków, aresztowano urzędnika pań
stwowego Prawosudowa i pannę Gliceryę 
Sergieuko za rozpowszechnianie p r  o k 1 a- 
m a c y j r e w o l u c y j n y c h .  Aresztowa
nych odstawiono do Nowoczerkaska, gdzie 
miało się okazać, że są ważnymi przestęp
cami politycznymi.

W Odessie schwytano na gorąeyin u- 
czynku pięciu f a ł s z e r z y  a s y g n a t  25 
rublowych.

Ks. M i la n  s e r b s k i  p r z y b y ł  w c z o 
r a j  do B e r l i n a  i udał się wprost z dwor
ca do pałacu cesarskiego, w którym zamie
szka jako gość monarchy niemieckiego. 
Dzienniki berlińskie wiążą za przykładem 
prasy wiedeńskiej i peszteńskiej, podróż 
władcy serbskiego z projektem ogłoszenia 
Serbii królestwem a powołując się na iofor- 
rnacye zasiąguięte z sfer dobrze powiado
mionych, twierdzą, że gabinet niemiecki za
stosuje się pod tym względem zupełnie do 
Austryi. Wobec sensacyjnych doniesień i 
koinbinacyj snutych na temat rzekomych za
biegów ks. Milana, zasługuje na uwagę roz
mowa, jaką miał redaktor Post. Cor. z j e 
dną z najwybitniejszych osobistości świty 
książęcej i spokrewnioną blisko z ks. Mila
nem. Redaktor pomienionego organu daje 
następującą w tej mierze relacyę: „W toku 
rozmowy zwróciłem uwagę na głosy, które 
twierdzą stanowczo, że celem podróży księ
cia jest zamiar ogłoszenia Serbii królestwem. 
Na to otrzymałem następującą odpowiedź: 
Pewne organa prasy dały się zanadto uwieść 
bujnej imaginacyi; nie przybywamy tutaj 
bynajmniej po to, aby robić poszukiwania za 
koroną! Ponieważ JW . książę udaje się do 
Petersburga w zamiarze złożenia cesarzowi 
Aleksandrowi z powodu wstąpienia na tron 
swych życzeń, było przeto rzeczą zupełnie 
naturalną, że książę pragnął odwiedzić przy 
tej sposobności monarchów Austro-Węgier i 
Niemiec, przez których dzierżawy prowadzi 
droga do stolicy północnej.“ Na moją uwagę, 
że taki cel podróży dałby się może pogo
dzić z ewentualnem porozumieniem co do 
podniesienia Serbii do godności królestwa, 
odparł zagadnięty: „Całkiem niemożliwem 
nie byłoby to bez wątpienia, jednakże po
głoska nie ma bezwzględnie żadnej podsta
wy.* Ten sam redaktor był następnie u po
sła serbskiego K ris t ieza , który zapewnił go, 
że ks. Milan , będąc na posłuchaniu u Najj. 
Pana, oświadczył, iż obcemi mu są zupełnie 
wszelkie agitacye, zmierzające do ogłoszenia 
Serbii królestwem.

K o n f e r e n c y a  c z t e r e c h  p a ń s t w  
w p r z e d m i o c i e  k o l e i  ż e l a z n y c h  
b u ł  g  a r s k i c h  odbyła we wtorek posie
dzenie, na którem zgodzono się przyjąć za 
podstawę dyskusyi projekt konwencyi, wnie
siony na pierwszem posiedzeniu przez Au- 
stryę. Obrady doprowadzono do art. VII. 
Następne posiedzenie ma się odbyć dzisiaj.

Urzędowy rumuński M onitoru l ogłasza 
statuta nowoutworzonego o r d e r u  K o r o n y  
r u m u ń s k i e j .  Order ten będzie miał pięć 
stopni i nikt nie może otrzymać stopnia 
wyższego, kto już niższego nieposiadał. W nio
ski względem udzielania tego orderu rozbie
rane będą na pełnej radzie ministrów.

Do Presse donoszą z So fj i , że ukazem 
książęcym ogłoszonym został s t a n  o b l ę ż e 
n i a  w c a ł e j  B u ł g a r y i .

W Widdyniu aresztowano prokuratora 
Niebolszyna , Rossyanina rodem.

Wbrew doniesieniu, że egzarcha bułgar
ski odmówił poparcia księciu, telegram Presse 
zapewnia, że na konferencyi duchowieństwa, 
odbytej pod przewodnictwem egzarchy, po
stanowiono jednomyślnie popierać księcia.

Stronnictwo umiarkowonych liberałów 
żąda od księcia odwołania komisarzy książę
cych, cofnięcia zarządzeń militarnych, zastą
pienia Ernrotha ministrem bułgarskiej naro
dowości, a przedewszystkiem utrzymania kon
stytucji. Stronnictwo to zgadza się na utwo
rzenie rady stanu , ale tylko w najostatecz- 
niejszym wypadku.

Do Pol. Cor. donoszą z Konstantyno
pola, ż e  s t a n o w i s k o  S a i d a  b a s z y  
j e s t  z a c h w i a n e .

Proces w s p r a wi e  z a m o r d o w a n i a  
A b d u l - Az i s a  według tejże korespondencji 
zapewne zostanie zaniechany, a przynaj
mniej Midhat basza nie będzie przesłuchi
wanym publicznie.

Zwłoka w podpisaniu k o n w e n c y i  
g r e c k o - t u r e c k i e j  spowodowaną została 
przez to, że Assim basza prosił sułtana, aby 
go uwolnił od podpisywania tego układu, 
uszczuplającego państwo tureckie.

Praga, 8 czerwca. N a j d o s t o j 
n i e j s i  O e s a r  z e w i c z o w  s t w  o przy
byli do P r a g i; urzędowego przyjęcia 
nie było. W drodze z dworca do zam
ku entuzyastycznie w itały Najd. Parę 
tłum y ludności ustawione w  szpalerze. 
W ieczorem  zajaśniało miasto wspania
łą illuminacyą, która z zamku imponu
jący widok przedstawiała. Liczne p ło
mienia gazowe i transparenta na bu
dynkach i mostach rzucały tyle św ia
tła, że na ulicach było jasno jak za 
dnia. W szystkie przedmieścia w  okrę
gu milowym były rzęsiście oświetlone. 
Najd. Oesarzewicz przejeżdżał ulicami 
w otwartym powozie całą godzinę i w i
tany był w szędzie entuzyastycznemi o- 
krzykami hoch i siara. Najd. Oesarze
wicz w yraził się z najwyższem uzna
niem o wspaniałej illuminacyi.

Berlin, 8 czerwca. K s i ą ż ę  Mi 
l a n  s e r b s k i  przybył dzisiaj po po
łudniu. Na dworcu kolei żelaznej po
witał’ go przyboczny adjutant monar
chy i zawiózł do pałacu cesarskiego. 
Książę złożył niezw łocznie cesarzowi 
dłuższą wizytę. O godzinie 5 odbył się 
na cześć księcia Milana większy obiad 
dworski.

Berlin , 8 czerwca. Nordd. Allg. 
Ztg. p isz e , że wyw ody urzędowego 
dziennika rossyjskiego odnoszące się  
do Bułgaryi znajdą w szęd zie , gdzie  
tylko szczerze zajmują się dalszym  
rozwojem stosunków na W schodzie, 
nader sympatyczny odgłos, gdyż są 
wiernem odbiciem zapatrywań innych  
także rządów cesarskich i ujawniają 
i w  tym razie dobre porozumienie, ja
kie panowało od chwili kongresu mię
dzy trzema cesarstwami a które to 
porozumienie było pełnem  doniosłości 
dla pokojowego rozwoju w szystkich  
kwestyj wschodnich.

Hamburg, 8 czerwca. Oświad
czenie Izby handlowej zaleca obyw a
telstwu zatwierdzenie statutu celnego, 
wyrażając zarazem nadzieję, że trudno

ści przechodowe zostaną zwyciezko po 
konane i że przyłączenie Hamburga do 
związku celnego przyniesie niektórym  
gałęziom handlowym i przem ysłowym  
znaczne korzyści.

Bukareszt, 8 czerwca. W  Izbie 
toczyła się bardzo długa dyskusya nad 
interpelacją w  k w e s t y i  d u n a jsk ie j. 
Liczni m ówcy przemawiał! przeciw ko- 
misyi mieszanej i wzywali rząd, ażeby 
trzymał się  ściśle postanowień trakta
towych. Przyjęte przez rząd proste 
przejście do porządku dziennego u- 
chwalono wreszcie w iększością 39 gło
sów  przeciw 25. Pięciu deputowanych 
wstrzymało się od głosowania.

Petersburg, 8 czerwca. Nota 
umieszczona w  Prawit. Wiest. odpiera 
zarzut, że Rossya okazuje się obojętną 
w obec p r z e s i l e n i a  b u ł g a r s k i e g o  
lub też potępia zamiary księcia Ale
ksandra Rząd rossyjski jest przekona
ny, że książę oświadczając, iż w  obe
cnych okolicznościach sw ego zadania 
spełnić nie może, kierował się głębo
ki em na doświadczeniu opartem prze
konaniem, i że w ykroczyłby przeciw
ko swoim obowiązkom, gdyby nadal 
pokrywał swoją odpowiedzialnością stan 
rzeczy, który sam uważa za niebezpie
czny. Rząd rossyjski pragnie, żeby na
ród bułgarski zaufał lojalnym słow om  
księcia i pozostał mu szczerze wiernym, 
a odepchnął podżegania ambitnych a- 
gitatorów, którzy krajowi grożą ruiną 
i sprowadzić mogą anarchię.

Wiedeń, 9 czerwca. ( Telg. p r y  w.) 
Fremdenblatt donosi, że d e l e g a t e m  
a u s t r o - w ę g i e r s k i m  p r z y  t u r e c 
k i e j  k o m i s y i  e w a k u a c y j n e j  zo
stał mianowany podpułkownik B a c h{, 
obecnie szef sztabu generalnego przy 
30 dywizyi piechoty w e Lw owie.

W edług tegoż dziennika s e j m y  
k r a j ó w  k o r o n n y c h  z o s t a n ą  z w o 
ł a n e  w e  w r z e ś n i u .  Zapewniają, że 
sejm niższoaustryacki otwartym będzie 
20w rześnia, a g a l i c y j s k i  14 w r z e 
ś n i a .

Do sejmu czeskiego wniesionem  
będzie przedłożenie rządowe stanowią
ce, że gdy u n i w e r s y t e t  p r a g s k i  
m ieć będzie dwóch rektorów, przeto 
obaj rektorowie zasiadać będą w  sej
mie z głosem  wirylnym.

Berlin, 9 czerwca. (T d . pryw .)  
Półurzędowa Prov. Cor. umieszcza ar
tykuł o u b e z p i e c z e n i u  r o b o t n i k ó w  
w n i e s z c z ę ś l i w y c l i  w y p a d k a c h ,  w  
którym powiada, że niebezpieczeństwo 
rew olucji zostanie usuniętem, gdy pań
stwo okaże chęć zapobieżenia rzeczy
wistej nędzy klas pracujących. Zasiłek 
ze strony państwa jest zatem równie 
praktycznym jak skutecznym środkiem  . 
który będzie m usiał być uznany za 
konieczny, jeżeli nie przez obecny par
lament, to przez następny.

Londyn, 9 czerwca. ( Tel. pryw .)  
W  z a c h o d n i e j  c z ę ś c i  I r l a n d y i  
p a n u j e  a n a r c h i a .  Skutkiem wiado
mości o uwięzieniu pewnego księdza, 
używającego ogólnej popularności, w y
buchły zaburzenia. Druty telegraficzne 
zostały p rzecięte , mosty zburzone, 
wszystkie koinunikacye aż do wsi 
Skibbereen w hrabstwie Oork są prze
rwane. W ysłano tamże znaczną ilość 
wojska.

Londyn, 9 czerw ca. Rząd po
stanowił z a w i e s i ć  w  I r l a n d y i  
s ą d y  p r z y s i ę g ł y c h .

W  kołach rządowych jest m owa  
o tem . ż e  o b e c n y  s t a n  I r l a n d y i  
może doprowadzić do te g o , iż Irlan- 
dya utraci prawo reprezentacyi w  par
lamencie angielskim.

*
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Telegrafowany kurs wiedeński.

W i e d e ń , 8 czerwca 1881 , godzina 2 
m. 23. Losy kredytowe 179*50, Węg. akcye 
kredyt. 355 —, Akcye ang lo -austr .  146*50, 
Akcye banku Union 1 3 9 4 0 ,  Akcye kolei Ka
rola Ludwika 315’— , Akcye kolei północnej 
24050, Akcye kolei południowej 127 '— , 
Akcye kolei Alrold. 173 50, Akcye kolei 
Elżbiety 206*— , Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 177'— , Akcye kolei węg. pół
nocno-wschodniej 164’—, Wiedeńskie losy 
130*— . Akcye kolei Rudolfa —•— , Akcye kolei 
Albrechta — *— , Węgierskie obligacje państwa 
w złocie 96*25, Galicyjskie obligacje indemniza- 
cyjne 100'70, Losy regulacji Oissy 113 40, Losy 
tureckie 28-— , Węgierska renta 117 '— , Ak
cye banku związkowego 136 '— , Akcye b a n 
ku obrotowego — *— . Akcye kolei węgiersko- 
galicyjskiej — *— , Akcye kolei państwowej 
— ■ Rubel papierowy 1 * 18s/4, Węgierskie 
losy 123'— , Mark. niemiecki — ■— . Usposo- 
hienie mdłe.

W i e d e ń ,  8 czerwca 1881, godzina 4 
min. 25. Akcye kredytowe — *— , Anglo- 
Austryackie — *— , Unionsbank — *— , Kolei 
Karola Ludwika — ■— , Południowa — •— , 
Renta papierowa — — , Galicyjskie listy za
stawne — *— , Galicyjskie obligacje inde- 
mnizacyjne — *— , Galicyjski bank rustykal
ny — 1— , Losy z r. 1860 — *— . Napo-
le o n d o r  , Rubel p ap ie ro w y  . Uspo
sob ien ie .  —   I

W ie d e ń ,  9 czerwca 1881, godzina 10 
min. 45. Akcye kredytowe 34945 , Anglo- 
Austr. 1 4 6 — , Akcye banku Union 138 '— , 
Kolej Karola Lud. 314*25, Połudn. 123'— , 
Renta papierowa — *— , Galicyjskie listy za 
stawne — *— , Galicyjskie obligacje inde 
m n iz a e y jn e  , Galicyjsk bank rusty
kalny —*— . Losy z roku 1860 — *— , Na 
poleondor 9 .28’/*, Rubel papierowy l*18’/4. 
Usposobienie słabe.

T b le g c a m y  z b o ż o w e  z d. 8 czerwca 
W i e d e ń :  Pszenica 12 25 do 12 50 zł., ży
to 10 70 dc 11 50 zł., jęczmień — *—  do — 
zł., kukurudza— *— d o — •— zł., owies— ■— , 
do — ■—  zł., okowita pr. 10.000 liter procesI 
34*75 do 35*— zł. —  B u d a -  P e s z t :  P sze
nica 100 k gr. (na jesień) 10.97 do 11.— 
zł., rzepak (sierpień — wrzesień) 12 60 zł., 
B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień) 213 — 
żyto — •— , spiritus loco 57 30, olej rzepa
kowy 53 —-. S z c z e c i n :  Pszenica — , rze 
pik — — . P a r y ż :  mąki 159 klgr. 6475 ,  
olej rzepakowy 7 5 '—, spirytus —*— . W r o 
c ł a w :  Pszenica — •— żyto — • — , owies 
— ,— spirytus — *— , kukurudźa —, Ko
l o n i a :  Pszenica — *— .

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

P r s y j e c b a  U d o  L w o w a .
dnia 9 czerwca 1881 

H o tel G e o rg e ’ a .
Pp. W. Fedorowicz z Okna. P. hr. Czo- 

snowski z Rossvi M Czerniakowski z LBiczy-

niec. E lir. Dzieduszyoki z Byaorówki M.
Sadowski z Krakowa.

H o te l E u r o p e jsk i.
Pp. Z. Siemiginowsbi z Torskiego. S. 

Binłoskórski ze Staj
H o te l A u R telski,

Pp H Peruker z Jass, W. Krzyżano
wski z Hujeza. M Sfcernklar z Medowy. W. 
Czajkowski ze Świerża T. Wssylewski z Sien- 
kowa.

1'M j e e b  a l l  ze  L w o w a -
Pp. T. Abgarowiov do Bratyszowa. F.

Wiśniewski do Kołomyi A. Jaworski do Skwa- 
rzawy. A Miinther do Wauiowa. L. Bromir- 
ski do Taszorówki. T. Kielanowski do Kozło
wa S. hr. Fredro do Podlisek. J. Krzyżano
wski do Lisek. A Kozłowski do Ohrymowic.

sipo z i r z e ż e n i a  m e t e o r o i o g i c z i i e .
z dnia 9 czerwca 1881 o godzinie 7 rano. 

Barometr 2i.20inui. przy temp. 0°C. Psychro
metr snoby -j- 14.8 \) . Psychrometr wilgotny -f- 13.6*C. 
Prężność )ary 10.9mm. Wilcoć 873/0. Zachmurzenie 10. 
W ittr  NW1. Ozon 9.

Temperatura powietrza -f- 11 3 ,JP .
Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom morza 748.60mm.

P o c i ą g i  k o l e j o w e ,  
O d c h o d z ą  z e  L w o w » .
Według południka peszteńskiego.

D o  K r a k o w a :  o godz 10 min. 30 w no
cy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 
33 rano (pociąg osobowy): o godz. 4 min.
49 po południu ( o- iąg mięszany).

D o  C z e r u f o w i e c :  o godz. 6 min. 10 ra 
no (pociąg pospieszny): o godz. l l  min.
50 w południe (pociąg mięszany/ o g dz. 
i0 min 50 w nocy ( ooiąg m ;

D o  P o d w o l o c s e y s k : (z dworca w Pod
zamczu); o godz. 10 min. 39 w nocy po
ciąg mięszany); o godz 1Ź min. 32 w 
południe (pociąg mięszany).

I>© P o ń w o l o c z y s k :  ( z dworca lwów 
skiego głównego) o gołz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 12 min 0 
w południe (pociąg mięszany;) o godz. 10 
min. 11 w nocy (pociąg mięszany).

H o  S t a s t S s l a w o w a : (na Stryj) o godz. 
6 min 45 rano i o godz. 6 min. 35 
wieczór.

8 ' r s y c h o d i b ą  d o  L w o w a .
Według południka peszteńskiego.

3R K r a k o w a :  o godz 5 min 20 rano (po
ciąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed 
południom (pociąg mięszany).

*  C i c p m  ł o w i e c : o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny); o godz. -3 min. 
45 rano (pociąg mięszany); o godz 3 
min 32 po południu (pociąg mięszany).

X l * o d w o l o c z y b k  ? (na dworzec w Pod
zamczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg 
mięszany) o godz. 3 min 36 po połu
dniu (pociąg mięszany);

!Ee l t a n i s l a w « w » :  (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 5 rano i o 8 god:.
wieczór.

% P o d w o l o c t y s h :  (na dworzec lwowski 
główny); o god ,. 10 min. 10 wieczór (po 
ciąg pospiesz*- / ) ;  o godzinie 3 min. HO 
rano (pocią osobowy): o godz 3 min 52 
po południu (pociąg mięszany).
Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą 

się do południka peszteńskiego, godz. 12 w
Peszcie odpowiada godz. 12. m 20 we Lwou ie

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej,
Lwów dnia 8 czerwca 1881

1 . A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. ffi. k. K 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. w. a. _g 
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a. s  
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

3 . L i s ty  z a s t .  za 100 zł.

Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a. o
„ 4 pr. w. a. aa Ji n * , o

„ „ „ 5 pr. okresowe <s-
Banku hip. galie. 6 pr. w. a. 

n B 1) -5 Pr - w- a- wylo- *° 
sowalne z 10 pr. premią . . g

Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a. §_

3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł. *̂
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. £  

i Bubów. 6 pr. los. w 15 lat

4 .  O b l l g i  za 100 złr.

Indenaniz. galie. 5 pro. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5. L osy  miasta Kraków:;,
„ ,  Stanisławowa

6 . M o n e t y ,
Bukat holenderski 
Dukat cesarski i . , •
Napoieondor . ,
Pófimperyał . . . .
Kubel ressyjski srebrny . .

,  n papierowy .
100 marek niemieckich . - 
Srebro . . .
PeT-.c.,, . v łrebrrf

płacą żądają
walutą anstr.

złr zir, «t.

315 75 819 50 
176 -  180
309 _. 313 _
256 260 —

101 30 102 30 
95 60 96 60

101 30 102 30 
103 60 104 60

101 50 103 — 
103 - -  105 —

9-2 94 -

100 50 101 50

102 50 103 50
103 — 104 25

19 75 *21 50
'4 -  26

5 42 
5 44 
? 26 
9 64 
S 50 
17 V, 

56 65 
50 
U.

•5 52 
5 54 
9 35 
9 64 
1 65 

1 19'/s 
57 5u 

i 00 5o

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 4 czerwca 188i.
l i  H ł n g  p a ń s t w a .  płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listopad 76.10 76 85
luty-sierpień . . . . . .  76.75 "6 90

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń-lipies . . .  . 77 40
kwiecień-październik 77 40

77.55 
77 55

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 123.75 124.50
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr 132.80 133 40

„ 1860 po 100 zł. 5 pr. 135.— 135.50
.  1864 po 100 zł. 174.75 175.50

„ „ 1864 po 50 zł. 174 — 175. -
Renty Com. po 42 lir. austr. . . 27.— 28.--
Listy zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 p r e - .....................................  144.—- 144.25
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1831 5 pr. 101.70 101.91 
Renta papierowa a°/0 z. r. 1881 . . 95.30 95.47 
Austr. renta zł. wolna od podatku 4pr. 94 60 94 75

9L O b l i g a c j e  indemn. 5 p j  u-> 100 zł. m. k )

Czech 
Bukowiny 
Galieyi . . .
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu
w.

1.05.50 106.50 
99.75 100.25

100.75 101.—
105.50 — .—
97 50 98 50
99. 99 50

3 .  A k c y e .

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 148.50
Inst. kred. dl* handlu po 160 złr. 353.—
Niższo-austr. tow. eskojat. po 500 zł. 820.— 
0*1- banku hip. po 200 zł. . . —.—
Gal. bank d. han.- i prz. a 20(j zł. wpł. 40 pr. —.—
Gal. zaki. kred. ziemski a 200 złr. ------
Banku austro-węgierak. a. 600 złr. 835.—
Kol. Albrcehts a 200 zł. w srebrze .—
Aust. Tow. żeglugi p&r.dun. po 500 zł.sak 597.—
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 300 il. „ 207.75
Kol. Preszow-Twa. (w.a.j a 200 u —.—
Rołiioóii* bole - i Oo0 it t  .410 —

'■ i;-, - i  *.*• ■' ■ 319 —

148.
353.
830.

-37

600-
208

415
319

27

o O

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł, wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. państw, po" 200 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal. & 200 zł. w srebrze

płacą żądają 
177 — 177.50 
373.— 373.50 
129.— 129.50 
167 75 168 25

4 .  L isty  zastaw n e losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —■— —.—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5p r. w sr. 102.20 120.75
„ „ „ „ premiowe po 3°/„ 102.80 103.20

Gal. zak.br. ziem. Krak. los w 181. 6pr. 103.— 104.50 
„ „ „ „ w 2 0 1 .7  pr. 106.50 107.50
„ „ „ vr861.6V.pr. 98.— — .—

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet. , 9o.— 95.50
„ „ „ „ „ po 5 proet. . 101.80 102.20
a „ » „ n po 5 proet w

37 latach zwrotne . . . 101.80 102.20
Gal. banku hip. po 6 proe. . . 103 70 104.—
Gal. Zakł. kred. włośe. po 6 pr. . 104.50 105.25
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. 102.10 10.2.40
Węg. Tow. ziem. ake. po o1/* proe. —.— L ;0.50

„ Zakł. kr. ziems. po 51/1proe. 102.75 104 —

O* i i g ł i c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

95. — 95.50Kcl. Albrechta a 300 zł. 5 pr- w. a. 
Tow, kol. żel. Preszów-Taruow(w.ez.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze
Koi. pół. po 100 zł. m. k. . .

r B po 100 zł. w. a. . . , ,
Kol. gal- Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr. 

» » H einisyi

* IV "„ n A » - y; .
fe.-Czer.-Jass. 111 emis. a 300]fol. Lwo>-

iłr .  5 proc. w erebr

97.75 93.— 
1 0 6 .-  106.50 
102.— 102.50
103.40 108.80
103.40 108 80
103.40 108 80
108.40 108.80

r. 1865
z r. 1867 
z r. 1868 
z r. 1872

Węg- gal. kol. a .200 złr. 5 prc. w sr.

«. L o s y .

Inst. kr. dla han. i pr. p« 100 zł. w. a. 
Olarego po 40 z ł- m. k.
T.iw )<-> i "** 1 iy ne tdOzł.ml

95.25
100.50

98.75
96.—
92.50

95.75
100.80
99.50
96.50 
92.90

179,50 180.— 
42.50 43 —

: 10  ------

Keglevicha po 10 zł. m k.
Losy miasta K r a k o w a .....................
Pożyczka miasta Lubiany po 29 zł. 
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k .......................
Fundacya szpitala Areyks. Rudotfa .
Salma po 40 zł. m. k. . . .
St. Gejiois po 40 zł. m. k. . . .  
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.)
Poź. Tryestu po 100 zł. m. k.

.  n po 50 zł. w a. . . 
W aldsteina po 20 zł. m. k. . . .  
W indisehgratza po 20 zł. m. k. .

7 . W e k s l e  (na 3 miosiące).
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . —
Berlin za 100 mark w. p. n. . . —,
Frankfurt za 100 mark p. . . • —,
Hamburg za 100 mark w. p.
Londyn za 10 ft. szt. . *.
P a r ................

płacą iadają
1 6 - 1 7 . -
20. i 5 21 —
23.— 21.—
42 75 43 50
41.— 42.—
20.— 20.50
■52.— 5 3 -
46.75 47 25
25.— 2 6 , -

128.50 —
65.50 ,_
31 — 31 50
42.75 43.25

yż za 100 fr.

S A o rs  z l a t a .
Dukat cesarski men. . . . .

n PełnU wagi • •
Korona . . . .
20-frankówka . .
Rossyjski imperyał . . .
Talar związkowy 
Srebro ...............................

116.75
46.40

1 1 7 .-  
46 40

5.53 — 
5.53.—

9.79 50 
9 56.—

5.54 —
5.54 -

9 .3 0 -
9.58 -

lwowskiej Izby handlowe] I przemysłowe].
Telegrafowany burs wiedeński

z dnia 8 czerwca 1881. zł ct.
Jednolity dług państwa w banknotach 76 50

„ „ a w srebrzą . 77 20
Renta w złocie . . . . 94 25
Losy pożyczki z roku 1860 . . . . 13 90
Akcye banku austro-węgierskiego . . 834 —

„ „ kredytowego . • 352 20
Londyn ...................................... 116 70
Srebro ................................
N a,poleondor..................... 9 287,
Dukat cesarski men. . . . 5 51
100 ałsrak uipntiftdkfeb 16 95

(291»0 1 — 3) O fe w ie » * C i* e ju te .  L. 55.
W duiach 24 czerwca, 5 sierpnia i 9 

września 1881, każdym razem o 10 godzi
nie przed południem  odbędzie się w tutej
szym sądzie publiczny przetsrg realności 
dłużnika Iwana Kowalczuk* własnej pod 1. k. 
84/17 w Jabłonowie położonej, ciał* tabular
nego niestanowiąccj, protokoł*m s duia 16 
wrześaia 1869 1. 5440 zastawniczo opisanej, 
na  zaspokojeuie 12 zaległych rat po 6 zł. 
i rusztującego kapitału w kwocie 70 zł 2 ct. 
w. a. z pn. n* rzecz D yrekcji  c. k. uprzy
wilejowanego zakładu kredytowego włościań
skiego we Lwowie.

Cenę wywołania stanowi przez ocenie
nie sądowe wydobyta kwota 400 zł. w. a. 

Zakład wynosi kw o:ę 40 zł. w. a.
Przy pierwszych dwóch terminach zo

stanie powyższa jealncśó tylko za lub wy
żej ceny szacunkowej , przy tr isc im  zaś na
wet poniżaj takowej najwięcej ofiarującemu 
sprzedaną.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wiono kuratorem Teofila Ja rnaeek iego  w 
Peczeaiżynie.

Protokół zastawniczego opisania i bliż
sze warunki mogą byó w tusądowej n g i -  
s traturze przejrzane.

G. k. Sąd powiatowy 
Peczeniżjn 20 stycznia 1881.

(4093 1— 3) O b w i e s z c z e n i e .
li 1093 0. k. sąd powiatowy w Sta-

remmieście ogłasza, że celem wydobyciu dtu- 
snej pretensyi >v kwocie 81 zł. 61 et. w. a. 
z procentem po 12 pre. od dnia 12 czerwca

1875 Dłużącym t 3 prc. odsetkami ou rat 
w należytym czasie nieuiszczonych, oraz 
przyznanych już kosztów sądowych i egze
kucyjnych w kwocie 4 złr. 67 ct. i 3 zir. 
96 ct. w. a. w dniach 5 lipea 1881, 2 sier
pnia 1881 i 6 wrześoia 1881 o godzinie 11 
przed południem odbędzie się na rzecz za
kładu kredytowego włościańskiego przymu 
sowa sprzedaż realności pod 1. V. 29 rep. 24 w 
Spasie położonej, pozwanego Stef*na Niżni
ka własuaj, ciała hipotecznego uiestao.owiącej, 
protokołem ie praes. 29 września 1872 1. 4462 
zastawnie opisanej.

Warunki licytacyjne, tudzież akt opi
sania i oszacowania w tusądowej registratu- 
rze przejrzeć można,

O- k. sąd powiatowy.
Staremi&sto 19 maja 1879.

(3926 1— 3) O b w i c H B C s e n i e .
L. 8827. W  dniach 24 czerwca, 5 

sierpnia, i 9 września 1881, każdym razem 
o 10 godzinie przed południem odbędzie 
się w tutejszym sądzie publiczny przetarg 
realności dłużników Wasyl* i Oleksy Ku- 
zenko władnej pod 1. k. 197 w Psczeniży- 
nie położonej, ciała tabularnego ni#st»no 
wiąeej, protokołem z dnia 18 październik* 
1871 i. 8540 zastawniczo opisanej, na za
spokojenie należytcśei w kwocie 200 zł. »s 
rzecz Dyrekcji e, k. u przy w. zakładu kre
dytowego v łościsńskiego we Lwowie.

Cenę wyw.łania stattuwi przez ocenie
nie sądowe wydobyta 6wota 900 zł. w. a.

Zakład wynosi kwotę 90 zł w. a.
P rzy pierwszych dwóch terminach zo-

....a its  powyts/w  remność *a lub wyżej ceny 
szacunkowej przy trzecim  zaś nawet poniżej 
takowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną.

Dia niewiadomych wierzyciel, ustauo- 
wiono kuratorem Teofila Jaremeckiegu.

Protokół zastawniczego opisania i bliż
sze w arunki mogą być w tusądowęj rogi 
i tra tu rz e  przejrzane.

O k. sąd powiatowy.
Peczeaiżyn 30 grudnia 1880.

(4144 1 — 3) K  d  y  k  t
L. 2611 O. k. sąd powiatowy miejsko- 

delogowany w Złoczowie podaj# do wiado
mości, iż duia 7 kwietni* 1876 zmarła Ma- 
rya z Raifertów Grabska w Snowiczu bez 
rozporządzenia ostatoiej woli.

Sąd nie znając miejsca pobytu ustawo
wych j . j  spadkobierców, a to N. Grabskiego, 
stolarza, Teresy a Titrów ReiLrt, Karola, 
Ferdynanda, i Alojzego R«ifart wzyw* ich, 
sź-by  w przsciągu roku jednego, licząc od 
dnia n i ż e j  wyrażonego, zgłosili *ię w “tym
że sądzie i wnieśli oświadczenie przyjęcia 
spadku, w przeciw nym  bowiem rszie sps- 
dei byłby przeprowadzonym z dziedzicami 
zgłaszającym i się i z kuratorem  p. adwo
katem Drem Mijakowskioi dla s ich  u sta
nowiony m.

Złoczów 24 kwietnia 1881 
(4239 1— 3) SS d  y  k  t ,

L. 3810 0. k. sąd powiatowy w Kra 
kowcu ogłasza źe na zus okojenie sumy 14 
zł. w. s. z pn. przymusowa sprzedaż real
ności pod 1. k. 47 w Kochanówce połażonej, 
dłnżmcziu Kaśki Psniów własnej w tu te j

szym c. k. sądzie w drodze publicznej licy
tac ji  na rzecz Leizora Adlera dnia 30 czerw
ca, 29 lipca, i 30 sierpais 1881, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem z 
tern przedsięwziętą zostanie, że na pierw
szych dwóch terminach nudność ta tylko za 
cenę wywołania 40 zł. w. a. lub wyżej, 
z*ś n* trzneim L-rmiaie także i niżej ceny 
wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyuia wynosi 4 zł. w. a.
Resztę warunków tudzież akt opisania 

i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej registmturze.

Krakowiec daia  20 wrześaia 1880. 
(4211 1 — 3) 0 1 > w i e s * e x e 3 k i e .

L. 2567. C k. sąd powiatowy w S try
ju  podaje do powszechnej wiadomości, że 
celem zaspokojenia sum 96 zł. 39 ct. 96 
zł. 39 ct. i 1494 zł. 49 et, odbędzie się przy
musowa publiczna sprzedzż realności pod 
liczbą 189 w Stryju połoźon-j wedle 
Dom. III .  -trona 273 i wedle Dom. X III  
strona 273 p. 8 i 6 Meehla Garfunkla wła
sno], na rzecz c. k. uprzyw. galie. akcyjn. 
Banku hipotecznego we Lwowie.

I /c y ta c ja  odbędzie się w jednym te r
minie doi* 23 czerwca 1881, o godzinie 10 

’ rano, na którym ts  realność za jakąbądź ce
nę spizadaną zostanie.

Cena wywołania 3500 zł. zakł&d 5 pr.
Bliższe warunki można w tusądowej 

registraturze przejrzeć.
Stryj dnia 25 marca 1881.



i

(3995 2 - 3 )  E  d  j  fc t .
L. 5289. C k. sąd obwodowy w Sam 

borze zavfiadamia z życia i miejsca pobytu 
niewiadomego A ugustyna Jana  Michała tr 
im. Filipeekiego i tegoż z imienia, życia 
i miejsca pobytu niewiadomych spadkobier
ców, że Antoni Sczański wniósł w dniu 15 
kwietnia 1881 do 1 5289 przeciw : im po
zew o przyznacie własności jednej dwuna- j 
stej części dóbr Taranowice czyli Torcha- 
nowiee dotąd na rzecz Augustyna Jaua  M i - ' 
chała tr. im. Pilipeekiego zaintabulowanej 
tudzież o przyznanie na własność kapitału 
indemnizacyjnego dla powyższej części dóbr 
w kwotach 604 zł 50 zł. i 50 zł. m. k . 1 
z pn. w depozycie sądowym złożonego, k t ó - ! 
ry pozew doręczono ustanowionemu dla po- i 
zwanych kuratorowi adw. Drowi Budzynow- ; 
skiemu w Samborze do wniesienia pisemnej 
obrony w dniach 90.

Zarazem poleca się pozwanym, ażeby 
wymienionemu kuratorowi lub tegoż zastę
pcy adw. Drowi Steuermanowi w Samborze | 
potrzebne do obiony środki w czas dostar
czyli lub innego pełnomocnika sądowi wy- j 
m ien:li, gdyż przypiszą sobie złe skutki z 
zaniedbania wyniknąć mogące.

Sambor 20 kwietnia 1881.
(3978 2 - 3 )  E  d  y  k  t .

L. 917. C. k. sąd powiatowy w Ra- 
dymnie przeprowadzi w dniu 12 lipca 1881 
o godz. 10 rano sprzedaż przymusowa re 
alności włoćciańskiej pod i. k. 40 w Mię- 
kiszu starym położonej Piotra Barylaka wła
snej na rzecz Zakładu kredytowego wło
ściańskiego pto 114 zł. 8 et. z pn.

Cena wywołania 250 zł.
W ad ju m  wynosi 25 zł.
Besztę warunków wolno przejrzeć.
Badymno 23 kwietnia 1881. ,

(3902 2 - 3 )  E  d  y  k  t .
L. 2141. O. k. sąd powiatowy m. del. 

w Tarnowie uwiadamia, że celem zaspoko
jenia wierzytelności Jakóba Z im mermanna 
w kwocie 22 zł. w a. z pn. odbędzie się 
w sądzie tut publiczna sprzedaż realności 
włościańskiej pod 1. 104 w Łękawce Woj 
ciecha Nowaka własnej w 3 term inach: dnia 
27 czerwca, 27 lipca i 29 sierpnia 1881, 
każdym razem o godzinie 9 rano.

Cenę wywołania sta >owi kwota 125 zł.
Wadyam 12 zł. 50 ct
Besztę warunków przejrzeć m ożni w ; 

t. s. registraturze
Tarnów daia 27 kwietnia 1881.

(4054 2— 3) E  d  y  k  t .
L. 1205. G. k. Sąd powiatowy w Bossowie i  

zawiadamia, że na zaspokojenie preteasyi 
uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie w kwocie 60 zł. 66 ct. z pn. j 
odbędzie się publiczna sprzedaż realności ' 
Jurijego Eiermoszczuka w Zabiu 1. 597 ciała \ 
tabularnego niestanowiącej na 250 zł. oszaco- j  

wanej na dniu 11 sierpnia 1881 15 września j 
1881 i 14 października 1881 z tem, że przy | 
trzecim terminie realucść ta i niżej ceny j 
szacunkowej sprzedaną zostanie. Wadyum j 
wynosi 25 zł — Bliższe warunki 
straturze do przejrzenia.

Bossów 21 marca 1881.
(4055 2— 3) E  d  y  k  t ,

L 1667. O. k. Sąd powiatowy w Bossowie j 
zawiadamia, że na rzecz uprz. gal. Zakładu j 
kredytowego włościańskiego we Lwowie celem, j 
wydobyć a sumy 213 zł. 22 ct. z pn. odbędzie j 
się publiczna sprzedaż realności płużnika j 
Iwana Błyszc-zuka Bostyninka w Zabiu pod
1. 673 położonej ciała tabularnego niestano- 
wiącej na 400 zł. oszacowanej na doiu 11 
sierpnia 1881 15 września 1881 i 14 paź- : 
dzitrnika 1881 z tem, iż przy trzecim terminie 
realność ta i niżej ceny szacunkowej sprzedaną 
zostanie. —  Wadyum wynosi 40 zł.

Bliższe warunki w registraturze do i 
przejrzenia

Bosów 21 marca 1881.
(4164 2 - 3 )  E  d  y  k  t .

L  1117. C. k. sąd powiatowy w Zbo- j 
rowie podaje do publicznej wiadomości, że ; 
w celu zaspokojenia wierzytelności Bości- 
sława Piąikiewieza w kwocie 293 zł. 60 et. 
w. a. dozwoloną został* publiczna licytacja 
realności 1 69 w Jarosławieach położonej, 
nieletnich Fedka, Dmytra, Jana, Maryi i 
Naatki Bortników własnej, która w zabudo
waniu sądowem dnia 28 czerwca, 25 lipca i 
16 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 
10 przed południem z tem przeprowadzoną 
zostanie, że realność ta na pierwszych dwóch 
term inach za lub wyżej ceny szacunkowej, 
zaś na trzecim terminie i niżej tejże sprze
daną będzie.

Cena szacunkowa wynosi kwotę 1185 
zł. w. a.

W adyum zaś 119 zł. w. a.
Akta opisania i oszacowania, tudzież 

resztę warunków licytacyjnych wolno przej
rzeć w tusądowej registratui ze.

Zborów, 19 lutego 1881.
L. 11663. (4171 2 - 3 )

L i s t  g o ń c z y .
A lbert  Panowsky, kupiec i przedsię

biorca robót kolejowych zamieszkały w Szlą- 
sku pruskiem w Orzeszu, rodem z Sohrau, 
żonaty, dzietny lat 36 liczący, izraelita, 
obwiniony jest o popełnienie w Krakowie 
zbrodni sprzeniewierzenia z §. 183 k. k. na

h'xows>k» 130 i

w regi-

ezkodę Br.i Jana Haraje wieża, a na wezwa
nie stawić się nie chce.

Ponieważ jako obcokrajowca nie mo 
żua żądać jego wydania, przeto rozpisuje 
się iisty gończe i wzywa się wszystkie wła
dze, ażeby w razie pojawienia się tegoż na 
terrytoryum Państwa Austryaekiego, ujęły 
i do tutejszego c. k. sądu odstawiły.

0. k. sąd krajowy karny.
Braków 28 maja 1881.

(4117 2 —3) E r y k i
L. 9293. C k. Sąd krajowy w Erakowie 

podaje niniejszem do wiadomości, ze dozwolił 
celem zaspokojenia należącej się Naftaliiz Mor- 
bitzerów Eirehmajerowej od Józefa Drozdo
wskiego sumy 5000 zł. z. pn. egzekucyjną 
publiczną sprzedaż realności 1. 72 dz. V w 
Brakowie położonej wedle ks. gł. wykaz 
dodatk. do Gm. V III  tom. I  psg. 263 haer. 
Józefa Drozdowskiego własnej na 5636 złr. 
w. a. oszacowanej. Gdyby jednak realność 
pod 1. 171 dz V na terminie w dniu 27 
lipca 1881 na ułatwiających warunkach licy
tacyjnych wyznaczonym, sprzedaną nie została, 
przeto rozpisuje się niniejszą uchwałą licyta- 
cyę obu tych realności, to jest realności pod 
1. 171 i 72 dz. V w Erakowie położonyeh 
pod następującemi warunkami.

1. Licytacya tych realności odbędzie 
się w dwóch po sobie następujących terminach 
a to w dniu 14 wrześuia i 5 października 
1881 każdym razem o godzinie 10 rano..

2. Genę wywołania obu tych realności 
stanowi wartość szacunkowa w kwocie 20.400 
złr. 60 ct.

3. Gdyby atoli oba te termina licytacji 
na niczem spełzły, wyznacza się term in są
dowy na dzień 5 października 1881 o godzi
nie 4 po południu celem ułożenia lżejszych 
warunków licytacyjnych, na który się wszy
stkich wierzycieli wzywa z tem, że nie sta- 
wający za przystępujących do zdania wię 
kszości uważani będą.

4. Wadyum wynosi 2040 zł w. a.
5. Gdyby realność 1 .171 dz. V w Brakowie 

położona na Laminie na dzień 27 lipca 1881 
o 10 iano w tut. sądzie wyznaczonym sprze
daną została, przeto przedmiotem sprzedaży 
na powyżej wyszczególnionych dwóch term i
nach będzie tylko realność 1. 72 dz. V w 
Erakowie położona — na sumę 5636 zł. w. a., 
oszacowana — przyczem cenę wywołania tej 
realności stanowić będzie suma 5636 złr., 
wadyum zaś 563 zł. w. a.

Besztę warunków licytacyjnych, akt 
oszacowani?, tudzież ekstrakt tabularny w regi
straturze sądowej przeglądnąć można.

Braków 13 maja 1881.
(4146 2 - 3 )  E  d  y  U  t .

L. 57. C. k. sąd powiatowy w Bohaty- 
nie podaje do publiczce.] wiadomości, że ce
lem uskutecznienia działu spadku po Stefa
nie E urec  tudzież zaspokojenia kosztów są 
dowych publiczna sprzedaż parcel gruntowych 
tudzież ogrodu pod Nr. 37 w Wierzbołow 
cach położonych na rzecz małoletnich J u 
styny i Parańki Burec na dniu 22 czerwca 
22 lipca i 24 sierpnia 1881 każdym razem
0 9 z rana w tutejszym sądzie się odbędzie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 312 złr.

Wadyum wynosi 31 złr. 8 ct.
Bliższe warunki w tutejszej registra tu

rze przejrzane być mogą.
Bohatyn dnia 30 marca 1881.

(4145 2 —3) E  d  j  k  t.
L. 9886. G. k. sąd powiatowy D roho

bycz podaje niniejszem do publicznej wia
domości, że na zaspokojenie sumy 400 złr. 
w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. k. 9 da w. Wójtowska góra/66 now. 
Zadworna w Drohobyczu położonej ciała ta
bularnego niestanowiącej Jana  Jarem y wła
snej w tut. e. k. sądzie w drodze publicznej 
l icytacji na  rzecz Mojżesza Reltzesa dnia 23 
czerwca 1881, 21 lipca 1881 i 23 sierpnia 
1881 każdym razem o godzinie lOtej rano 
w B. Nr. 6 z tem przedsięwziętą zostanie, 
że na pierwszych dwóch terminach realność 
ta tylko za cenę wywołania 480 zł. lub wy 
żej tejże, zaś na drugim terminie także i 
niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

W ad iu m  wynosi 10 prc. ceny sza
cunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania
1 oszacowania realności przejrzeć można 
w tutejszej registraturze.

Drohobycz dnia 19 maja 1881.
(4161 2— 3) E  d  j  I t  t .

L. 2515 G. k, sąd powiatowy w Mi- 
kulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia 
wierzytelności Jana  Seneteły w kwocie 50 
złr. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie t u 
tejszym w dniach 27 czerwca, 1 sierpnia i 
29 sierpnia 1881 o godzinie 9tej z rana 
przymusowa licytacja  realności n ie tabukrnej 
pod 1- k. 17 w Suszczynie na pierwszych 
dwóch terminach za cenę wywołania lub wyż
szą, na trzecim zaś terminie za jakąkolwiek 
cenę.

Oena wywołania wynosi 70 zł.
W adjum  10 złr.
Bliższe warunki licytaeyi i protokół 

zastawniczego opisania i oszacowania przej
rzeć można w tusądowej registraturze.

Mikulińce dnia 30 września 1880.

9 czarwc* 1883U

, (4213 2— 3) K o n k u r s .
; L. 9922. na posady: 1) okręgowego 
. komisarza pocztowego we Lwowie z pobora- 
' mi IXtej klasy rangi, 2) prowizorycznego 
’ konduktora pocztowego, wynagrodzenie 400 
złr. dodatek czynnej służby 100 złr. d o d a t 
ki na ekwipowaaie i mieszkanie po 50 złr. 
kauc ja  400 złr. 3) ewentualnie* prowizo
rycznych dwóch listonossów i kilku woźnych 
pocztowych z wynsgrodzeniem rocznych 

| 350 złr. dodatkiem czynnej służby 87 złr. 
50 ct. i suknią służbową, kaucya 300 wzglę
dnie 200 złr.

Podsnia należy wnieść o pierwszą po- 
s sadę w przeciągu trzech, o inne posady zaś 
; do czterech tygodni do c. k. krajowej Dy- 
j rekcyi poczt, we Lwowie.
I Lwów dnia 4 czerwca 1881.
! (3998 2 —3) E  d  y  k  t .  L. 5163.
! O. k. Sąd obwedowy w Samborze ogła

sza, że na zaspokojenie wierzytelności Oha- 
ima Steigelfesta 3740 zł. w. a. z pn. i Ba- 
zimierza Eorczak Horodyńskiego w kwocie 
4183 zł. w. a z pn. odbędzie się w g m a
chu tutejszego c. k. sądu obwodowego w 
dniu 7 lipca 1881 o godzinie 10 rano przy
musowa licytacyjna sprzedaż części dóbr Tu- 
rże do Erystyny Bielańskiej i do masy kry- 
dalaej Barala Bielańskiego należących a to i 
niżej ceny wywołania pod następującemi w a 
runkami :

Za Cenę wywołania ustanawia się cena 
szacunkowa t. j. dla części E rystyny  Bie
lańskiej własnych wyżej wymienionych pod
a) w sumie 6Ó95 zł. w. a. dla części pod
b) w sumie 827 zł. 20 ct. w. a. zaś dla 
ezęś i Barola Bielańskiego wyżej pod c) 
wymienionej w sumie 639 zł. 80 ct. w. a.

Mający chęć kupienia obowiązany jest 
przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk 
komisy i licytacyjnej tytułem wadyum 10 
prc. ceny wywołania t. j. dla części ad a) 
kwotę 610 zł. w. a., ad b) kwotę 83 zł. w.
a. zaś ad c) kwotę 64 zł. w. a. w gotówce 
lob papierach wartościowych do lokacji ka
pitałów pupilarnych z d a tn y e h , lub też w 
książeczkach kasy oszczędności miasta Sam
b o ra ;  wadyum nabywcy zatrzyma kom isja  
licytacyjna warlya zaś innych  licytantów 
zwróci tymże.

Resztę warunków przejrzeć można w 
tutejszosądowej registraturze.

O tem zawiadamia się wierzycieli h i 
potecznych z życia i miejsca pobytu niewia
domych Jana  Turzańskiego i Maryannę Mar- 
tyównę tudzież wszystkich tych wierzycieli, 
acórzyby po dniu 10 grudnia  1879 z pra 
wami swemi do tabułi krajowej weszli, lub 
klórymby uchwała licytację rozpisująca nie 
w czas lub wcale nie została doręczoną do 
:ąk kuratora adw. Dra Kohna w Samborze 
i tym edyktem.

Sambor 20 kwietnia 1881.
(4124 2 - 3 )  E  d  j  k  t

L. 2027. Na zaspokojenie wierzytelności 
Rozalii Nagetsteia 200 zł- odbędzie się w tu 
tejszym sądzie 15 lipca, 19 sierpnia i 23 
* rześsia 1881 licytacyjna sprzedaż realności 
dłużnika Franciszka Obyły własnej pod i. 
248 na głęb. przedm. w Jarosławiu poło
żonej.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny wywoła
nia 1650 zł.

Bliższe warunki, akt detaksaeyi i wy
ciąg tabularny dostarczy registratura.

O. k. sąd powiatowy.
Jarosław  26 marca 1881.

(4109 2 - 3 )  E d y t .  t .
L. 6933. G. k sąd obwodowy w T ar

nopolu zawiadamia z miejsca pobytu niewia
domego Abę Brettschneider, iż w sprawie 
egzekucyjnej Gbaima Ehrenberga przeciw 
niemu pto. 200 zł. w. a. z pn. ustanowiono 
dla niego kuratora ad actum w osobie adw. 
Dr. Weissteina.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol dnia 23 maja 1881.

(4192 2— 3) E  d  y  fc t
L  1479. W dniach 10 cze rw ca , 8 

lipca 12 i sierpnia 1881 zawsze o godzinie 
10 z rana odbędzie się na zaspokojenie su 
my 3 zł. a, w. z pn. p r z y m u s o w a  sprzedaż 
pnrceli ornej „Łanie11 zwanej, metabularnej 
pod 1. k. 50 w Dubie powiatu Dolińskiego 
położonej, dłużniczki Magdy Mielnik własnej 
w tutejszym sądzie w drodze publicznej li- 
cytacyi na rzecz Iwana Cyb inczuka.

Oena szacunkowa 35 zł.
Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun

kowej.
Besztę warunków, tudzież akt opisania 

i ocenienia przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

O. k. Sąd powiatowy
Rożniatów 26 kwietnia 1881,

(4244 2 - 3 )  E  d  y  k  t
L. 2-3297. O. k„ Sąd krajowy we Lwo

wie podaje niniejszem do wiadomości, iż ce
lom zaspokojenia wywalczonej przez e. k. 
uprz. galic. akcyjny bank hipoteczny prze
ciw Markusowi Landau, Gittli Landau, Men- 
dlowi Bierer i deklarowanym spadkobiercom 
Minczi Bierer pretensyi w kwotach:

a) 82 zł. 80 ct. a. w. z 6 prc. od
setkami od dnia 10 moja 1879 i ’/a prc - 
prowiiyi t. j .  41 ct. a. w.

b) 82 zł. 80 ct. a. w. z 6 prc. od

setkami od dnia 10 listopada 1879 i 7 ,  prc. 
prowizyi t. j. 41 ct. a. w.

c) 1291 zł. 49 et. a. w. z 7 prc. od
setkami od 10 maja 1880 tudzież kosztami
podania do 1. 23297/81 w kwocie 18 zł. 12
ct. a. w. odbędzie się w iymże sądzie przy
musowa publiczna sprzedaż realności pod i. 
704%  we Lwowie położonej, dłużników 
własnej, w dwóch terminach t. j 5go lipca 
i 9 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 
10 w biurze 1 12, w których to terminach 
realLość tylko za cenę wywołania lub wy
żej takowej sprzedaną zostanie.

Wartość szacunkowa wynosi kwotę 
6510 zł.

Wadyuai 651 zł. a. w.
Besztę warunków licytacyjnych, akt o- 

szaeowania i wyciąg tabularny sprzedać się 
mającej realności przejrzeć lub odpisać mo
żna w tusądowej registraturze.

Lwów dnia 28 maja 1881.
(4125 2— 3) E  (1 y  k  L

L 214. O. k. sąd pcwiatcwy w Leżaj
sku oznajmia, że celem zaspokojeni?, wierzy
telności Zakładu kredytowego włościańskie
go we Lwowie w kwocie 100 zł. w. a. z pn. 
dnia 16go sierpnia 1881 o godzinie lOtej 
rano odbędzie się przymusowa sprzedaż 
realności pod nk. 125 w Brzyskiej Woli 
położonej, wedle wykazu hipotecznego 149 
solidarnego dłużnika Michała’ Rudaja wła
snej, na 200 zł. oszaccwanej.

Zakład wynosi 15 zł.
Warunki licytacyjne i odnośne akta zło

żone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk 31 marca 1881.

(4230 2—3) E  d  y  fc t
L. 9881. Daia 20 czerwca, dnia 20 

lipca, i dnia 24 sierpnia 1881, o godzinie 
10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie 
przymusowa publiczna sprzedaż realności 
pod 1. k 307 i 403 w Borysławiu położo
nych, ciała tabularnego niestancwiącycb, 
Markusa i Zosi Kreisbergów własnych w 
sprawie Mojżesza Doppelt przeciw M arku
sowi i Zosi Breisbergom o 1000 zł.

Oena szacunkowa i wywołania wynosi 
1145 zł. 80 ct.

Wadyum 114 zł 58 ct. w. a.
Na pierwszych dwóch terminach real

ności tylko za lub wyżej ceny wywołania, 
aa trzecim nawet niżej takowej sprzedane 
będą.

O k. sąd powiatowy.
Drohobycz dnia 11 maja 1881.

(4210 2— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 3818. O. k. sąd powiatowy w Stryju 

podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 
30 czerwca, 4 sierpnia, i 15 września 1881, 
każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie 
się publiczna sprzedaż przymusowa gruntów 
pod 1. kat. 82, 83, 84, 85, 86, 3441. 3637, 
3867, 3874, 3875. 3878, 3879, 5473 i 5900 w 
Lisiatyezach położonych, wedle arkusza hipo
tecznego 131 Josla F ruch te ra  i małoletnich 
Salamona, Bsndeta, Samuela, Abrahama i 
Eizyka Fruchterów własnych na rzecz Isaa- 
ka Friedm ana w celu zaspokojenia kwoty 
190 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania 600 zł.
Zakład 60 zł. w. a.
Resztę warunków można przejrzeć w 

tusądowej registraturze.
Stryj dnia 18 kwietnia 1881.

(4190 2— 3) E  d  y  k  t .
L  1342. O. k. Sąd powiatowy w Rado 

myślu zawiadamia Marcina Piskura z Białego 
Buru z imęjsca pobytu niewiadomego, że 
pad dniem 9 marca 1881 ] 1342 wniósł 
Chaskel Polimer pozew drobiazgowy o sumę 
5 zł. 90 ct., że termin do rozprawy na ten 
pozew wyznaczony został na dz eń 17 czerwca 
1881 o godzinie 9 rano, i że dlań kuratorem 
ustanowiony został Wojciech Litwiński wójt 
z Białego Buru.

Radomyśl daia 14 maja 1881.
(4209 2 —3) E  d  y  h  t .

L - 1290. O k Sąd powiatewy w Szczercu 
uv: iadamia, że celem zaspokojenia sumy 228 zł. 
77 et z 10%  od 29 lutego 1871 przez c. k. 
aprzyw. Zakład Bredytowy Włościański we 
Lwowie wywalczonej przedsięweźmie w tusą
dowej kancelarji w dniach 80 czerwca, 
4 sierpuia, i 9 września 1881 każdokrotnie 
o godz. 10 przed południem przymusową 
przetargową sprzedaż dwóch trzecich (*/,) 
części realności dłużników Józefa i Józefy 
Morawskich własnych pod 1. 14 w Maiiezko- 
wicaeh, położonej ciała tabularnego niesta
nowiącej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 600 zł., zakład wynosi 60 zł.

Na pierwszychdwóeh terminach realność 
rzeczona tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej, na trzecim zaś także niżej ceny sza
cunkowej sprzedmą, zostanie, — jednak tylko 
za taką cenę, która wierzytelności na niej 
ciężące w zupełności pokryje, a gdyby takowej 
nie uzyskano, ustanawia się do ułożenia 
warunków ułatwiających termin na 9 września 
1881 o godz. 3 po południu.

Resztę warunków licytacyjnych i proto
koły opisania przejrzeć można w tusądowej 

_ registraturze.
Szczerzec 30 kwietnia 1881.
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(3910 3 - 3 )  E  d  y  k  t .
L. 302. C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie re 

celem wydobycia pretensyi wekslowej Marka wolno przejrzeć w t. s. registraturze. 
Sternheima odstąpionej Maryi Zitter w kwocie ; Z c. k. sądu powiatowego
18 zł. w. a. z. pn. przedsięweźmie egzekucyjną : Buczaez dnia 1 marca 1881.
sprzedsz realności gruntowej pod 1 k. 121 (4112 3— 3) D e k r e t ,
w Wiewiórce położonej, ciała tabularnego j L. 1645. 0. k. sąd powiatowy w Lu- 
niestanowiąeej, oszacowanej na 760 zł. w. a i , ; baczowie w sprawie i gzekueyjnej Szymona 
Jana Duszlaka własnej, dnia 1 lipca 1881 Berła Messera p rzec ie  Iwanowi Michalec 
doia 11 sierpnia 1881 i dnia 16 września : pto. 140 zł. w. a. z powodu dozwolonej 
1881 zawsze o godzinie 10 rano, w tutejszo-j tusąduwą uchwałą z daia  14 marca 1881 
sądowym gmachu. Na pierwszych dwóch ; 1. 1645, publicznej przymusowej sprzedaży 
te*rminach sprzedaż nastąpi za, lub powyżej ! realności pod 1. k. 67 w Dąbrowie, usłf ” a- 
eenv na irzecim i poniżej ceny szacunkowej; j wia pana kuratorem dla niewiadomych

cie 60 zł. w. a. z pn pod warunkami, k t ó - , w Krakowie poleca wpisać w rejestrze dla ratoia rządowego konfiskata tego czasopisma, 
razem z aktem opisania i oszacowania ! stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych! W skutek tej uchwały wzbronione jest

• —   4- ~ ł- „ i»i,l5/i»lTftni.)rt.-. m RiaJtrprzy firmie towarzystwa zaliczkowego w Biały, i dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a za- 
iź na zgromadzeniu ogóluem odbytem dnia i brany nakład ma być zniszczony
- ...................  - r'r“'     . - i i . . . !  I r __*_ j —:., <o‘j  1 0Q1

ustana- 
wie

rzycieli, którym możliwie przysługuje prawo 
zastawu na re;lności powyżej wspomnionej 
z poleceniem, byś praw ich sumiennie i s to 
sownie do istniejących przepisów bronił.

Z c. k. sądu powiatowego. 
u .  _______ Lubaczów dnia 14 marca 1881

oznajmia, że celem zaspokojenia sumy resztu- ■ (3905 3—3) E  d  y  k  t .
. i — - ~ -«  no oo../../ n Taorlnra \ L. 1473. O k. sąd powiatowy w Nie

ceny, na irzecim . r .__ „ 
zakład wyn si 76 zł., bliższe warunki przej 
rzec można w tutejszo-sądowej registraturze 

0. k. Sąd powiatowy 
Pilzno dnia 26 stycznia 1881.

(4129 3— 3) E  d  y  k  t .
L. 21705. C. k. Sąd krajowy we Lwowie j

jącej” 3000 zł w. a. z pn. na  rzecz p. Teodora ;    _
Glixelhego odbędzie się w tymże sądzie j połomieaeb celem zaspokojenia kapitału dłu- 
przymusowa sprzedaż publiczna realności pod ; żnego w kwocie 150 zł. w. a. z pn. prowa- 
1. 846% we Lwowie wedle Dom 243 p. dzi na rzecz c. k. u przy w. galic. Zakładu 
121 n. 1 haer. Salamona Yerkaufa własnej : kredytowego we Lwowie przymusową pu- 
a to w dwóch termiuach to jest dnia 5 lipca \ bliczną sprzedaż r al mści pod 1. kons. 199 
1881 i dnia 9 sierpnia 1881 każdym razem j w Niepołomicach p- łożonej, a w 
- godzinie 4 po południu, na których to j b u h rn ą  dłużników Jana  i Marv a i

1 * * L- a—11--. cmnxz i rń\*7 fur

własność ta- 
uuy Chmu-

0  g O d Z i m e  I i p O  p O l U U U i U ,  M a  a u u i  j  . . .   _x  ___________
terminach realość ta tylko powyżej ceny j rów tudzież Pawła i Magdaleny N azim m w  
szacunkowej, lub za takową sprzed&ną będzie, j stanowiącej, w trzech terminach licytacyj-

nt.anowi 27700 złr. j nyeh mianowicie: dnia 16 sierpn.a, dniaCenę 
wadyum zaś
być ma. Bliższe

wywołania stanowi 27700 złr. j nych 
w kwocie 2770 zł. w. a. złożone j 15 września, i dnia 17 października 

warunki licytacyjne akt j każdym razem o godzinie 10 przed
1881,
połu-

UYO llio.    w J j
ocenienia i wyciąg tabularny mogą byc przej- ; dniem ---
rżane w w registraturze tegoż sądu.

Dla nieobjętej masy spadkowej śp. Kata
rzyny Dulka tudzież dla wierzycieli hipotecznych 
sumy 1800 zł. w. a., którzy do zabezpieczenia 
wadyum w kwocie 180 zł. w. a prawo mieć 
mogą z imienia i miejsca pobytu niewiadomych, 
dla niewiadomej z miejsca pobytu P anny  
Lówenstein nareszcie dla wszystkich wierzy
cieli, którzyby po dniu 10 maja 1881 jako 1
dniu wydania wyciągu tabularnego do hipo ! - . ^ ,._U

zł w a.Cena wywołania wynosi 301 
Wadyum zaś 30 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny tej realności przejrzeć mo
żna w tu tej izosądowej registralur/.e.

Niepołomice dnia 23 kwietnia 1881. 
(4138 3— 3) E  d  y  h t .

L. 13389 Eugeniusz Kuryłowicz reskry
ptem c k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 

*21 lipca 1880 1. 10612 c. k. notaryuszem
złożył dniaUUIU »JU0U1«  0 . (

teki realności nod 1. 846% weszli, lub którymby j w Starem mieście mianowany zł żył
uchwała niniejsza lub późniejsze z jakiegobądź ' 24 maja 1881 przysięgę służbową co 

>.-i „oł«n«»ia 1 w mvśl S 16 dro. not. do u o wszech ne j
ucnwata niniejsza mu -  j —. . 0 - - ^ — , -  — „ . —
powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia j w myśi §. 16 dro. not. do powszechnej 

- - j — i-*- w.ntuiin r, qmfistv daje wiadomoś ;i.
Lwów dnia 3 

edyktem j (4077 3 - 3 )  E  d  y  k  t

się
po , „

się kuratora adwokata D r Manscha z substy de 
tucyą adwokata Dr. Dziubińskiego i o tem ! 

tych wierzycieli niniejszym adoktum ' f isię
zawiadamia.

Lwów dnia 21 maja 1881.
(4140 3 —3) E  d  y  k  t .

L. 4485. Uchwałą c k. Sądu obwodo
wego w Tarnowie z dnia 12 maja 1871 
1. 5913 Stanisław Kot z Oleśnicy uzuany 
został marnotrawcą

Lwów dnia 31 maja 1881.
3 - 3 )  E  d  y  k  t  

L. 21701. O. k. Sąd krajowy jako h a n 
dlowy we Lwo we  zawiadomi- niniejszem 
Józefę Kopystyńską, iż przeciw niej wniósł 
Feiwel Połturak w dniu 31 sierpnia 1880 
1. 39973 prośbę o egzekucyjną in tabukcyę 
sumy 2500 zł. w. a. z. pn. w stanie bier 

 _______ _s_ nym wedle Dom. 431 p. 205 i 206 n. 11
Kuratora dodano mu w osobie Marcina i i 12 haer. Józefy Kopystyńskiej własnej, po

j łowy dóbr Załucze, Wierzbówka i sekwestr&cyę 
[ docbedów tejże, wskutek czego ts. uchwała 
- z dnia 10 wrześ .ia 1880 1. 39973 wydaną 

została.
krajowy j Gdy miejsce pobytu Józefy Kopysty-

Skrzyniarza.
C. k. Sąd powiatowy 

Dąbrowa dnia 27 maja 1881. 
(4137 3—3) E d y k t . .

L. 12827. C. k. wyższy Sąd
W8 liltVniv uwna-j-..-.--  j
Zathey c. k. notaryusz w Brodach reskryptem j niej do zastępowania jej w tej s 
wysokiego c. k. ministerstwa sprawiedliwości jej koszt i niebezpieczeństwo kurator 
z dnia 9 marca 1881 1. 3654 na po adę c. k. adw okda  Dr. Bodeka z • ubstytucyą adwokata 
notaryusza w  Stanisławowie dotychczasowe Dr. O. Standa, z którym to kuratorem sprawa 
u rz ę d o w a n ie  sw e  w  Brodach z doiein 2 czerwc e ta wedle obowiązujących ustaw przeprowa- 
1881 zamknąć ma, a dnia 9 czerwca 1881 dzorą  będzie i któremu rzeczoną uchwałę 
urzędowanie jako notaryusz w Stanisławowie doręcza się

W y w a m y  przeto Józefę Kopystyńską, 
ażeby ustanowionemu dlań kuratorowi co do

* • « - i • -iM'. i.,u  : ___ _

Jj. lZOAt- KJ. ł .   f ✓ .  ̂ * - ji
Lwowie oznajmia niniejszem.że Dr Henryk ńskic-j jest mewiadomem, u tanowił sąa dla

"  1 1-------   l Ar- rłoofunntwiłnia i aj i ar ffii Spt^W'18 n^
ra w osobie

rozpoczyna.
Lwów dnia 24 maja 1881.

(3916 3 — 3) E  d  y  k  t .
L. 19727. Lwowski o. k. sąd krajowy 

z powodu prośby Majera W o'fł Czoppa jako 
dzisiejszego właściciela realności 1 5205/4 
we Lwowie de praes. 21 g n d n ia  1880 1. 
57327, o wykreślenie sumy 30 zł. m k. w 
stanie biernym tej realności jak Dooi. 38 
pag. 173 n. 11 i 15 on. na rzecz Wolfa 
Menkesa jako prawonabywcy Mojżesza Pepes 
prenotowanej, a względnie o zarządzenie w 
tym przedmiocie rozprawy w §. 45 uit. 
hip. unormowanej, ustanawia dla niewiado
mego z życia i miejsca pobytu Wolfa Men
kesa i tegoż nieznanych spadkobierców, ku
ratora ad actum w os bie p. adw. Dra Stan- 
da i o tem nieobecnych przez niniejszy 
edykt do właśeiwego zastosowania się za
wiadamia.

Lwów 14 maja 1881,
(4130 3— 3) E d y k t .

n o n

obro y swej ia f  rrnacyi udzieliła, lub innego 
pełnomocnika ustanowiła i stosownych środków 
celem obrony swej wcześnie użyła, trdyż 
w ynitłe  z zaniedbani* dla niej szkodliwe 
skutki, sama sobie przypisać będzie musiała.

Lwów 21 maja 1881.
(3996) © g ł o s z e n i e .

L 4424. Samborski c. k. sąd obwodowy 
jako handlowy podaje do wiadomości, że do 
rejestru stowarzysz-ń wpisaną została firma: 
Mieszi zańskie t warzystwo zaliczkowe w Dro- 
hcbyc u, stowarzyszenie zarejestrowane z nie
ograniczona poręką Przedsiębiorstwo to polega 
na statucie z dnia 20 Marca 1881 a pr/ed 
miot m onego jest dostarczanie członkom 
onego na umiarkowany procent gotowych 
pieniędzy, potrzebnych tymże do obr.tu  w 
gospodarstwie lub rzemiośle, zapomocą wspól
nego kredytu wszystkich członków, dalej

L 20303 C k. 'sąd  krajowy we L w o - i u tw° rzeaie fu n d u sz u  podupadłych członków 
wie uwiadamia niniejszem niewiadomego I towarzystwa, tychże wdow i sierot oraz zało-
z miejsca pobytu Ignacego Kohmanua, jż ; żerne osobnego: „MieszczańskiegoTowarzystwa

Lwowie dnia 9 listopa ia j pomocy- czas istnienia tej spółki
- - l niż* (rraniM.nri

24 kwietnia 1881 na przeciąg trzechletni 
wybrani zostali: Józef Szparek jako Dyrektor i 
Lasy i W incenty Kolarzik jako Dyrektor 
kontroli, którzy w imieniu Towarzystwa na - 1 
stępnie podpisywać będą: Józef Szp rek, W. 
Kolarzik.

Zarazem poleca wykreślenie z rejestru 
przy firmie tegoż Towarzystwa b. Dyrektor* 
kasy Ludwika Ghrapczyńskiego i b. D jre ltors . 
kontroli Józefa Czerniewieza.

Kraków 20 maja 1881.
(3936j E d y k t

L. 1656. Łukasz Ziuiuk gospodarz z 
Wierzbowca został uznsnym sądownie inar- 
notarw. ą w kurat-lę wziętym i dla niego 
Sydor Knysz gospodarz z W;6rzbowca kura
torem ustanowiony.

C. k. sąd powiatrwy.
Badz&uów dnia 25 kwietnia 1881.

(4082) O g ł o s z e n i e .
L. 12516. C k. sąd krajowy karny, ja 

ko sąd prasowy w Krakowie w skutek  wnio
sku c k. prokuratoryi państwa ź 30 maja 
1881 1. 7423 w sprawce konfiskaty czasopi
sma „Krakowianin Nr. 7 Kraków dnia 28 
maja 1881. Rok 1“ orzeka:

Treść artykułu wstępnego w czasopi
śmie „Krakowianin Nr. 7 Kraków dnia 28 
maja 1881. Rok I . “ pod napisem : „Stare 
dzieci— złośliwe", ropoczynsjący się od wy
razów: „Parlament rakuski", a kończący się 
wyrazami: „Kto w większości" z podpisem: 
„T. S .“ mieści w sobie zaamiona występku 
z § 491, 493 k. k. i z art V ustawy z 17 
grudnia 1862 N r 8 Dz. P  P. z r. 1863.

2. Zarządzoną konfiskatę całego nakła 
du powyższego num-.ru tego czasopisma za
twierdza się

8. Dalsze rozpowsz-ebnianie tego arty- 
Lykułu się zabrania i zakaz ten w myśl § 
36 u. pras. się ogłasza.

4 Gały nakład czasopisma „Krakówia 
nin Nr. 7 Kraków 28 maja 1881. Rok 1“ 
po piawomocności niniejszego orzeczenia bę 
dzie zni-zczonym.

C. k. sąd krajowy karny.
Kra:ów 1 zerwca 1881.

(3997 O g ło szen ie .
L 3477. Samborski c k. Sąd obwodowy 

jako sąd handlowy podaje do wiadomości, że 
na wainem zgromadzeniu Towarzystwa zalicz
kowego w Stryju, stowarzyszenia zarejestro 
wauego z nieograniczoną poręką, odbytem ca 
dniu 6 marca b. r. na miejsce ustępującej do 
tyehczasowej dyrekcyi rzeczon g j  stowarzy 
szenia, z której tylko dyrektor pan Ludwik 
Góttiuger na posadzie swojej pozostaje, wy 
brani zostali p. p. Włodzimierz Puzyna zastę 
pcą dyrektor*, Zygmunt Rzewuski kasyerem 
Ja n  Manaste.ski zastępcą kasy sra, Jan  Mier 
czuk kontrolorem, zaś Antoni Sokołowki 
zastępcą tegoż i wybór ten przyjęh.

Sambor dnia 3 m ja  1881.
(3903 3 —3) O bw ieszczen ie .

L. 3193 W c. k. sądzie powiatowym 
w Białej odbędzie się w dniu 18 czerwca, 
15 lipca 16 sierpnia 1881 o godzinie 10tej 
przed południem celem zaspokijenia wierzy
telności Macieja i Miryaony Krywultów w 
ilości 150 złr z pn. przymusowa sprzedaż 
realności Józefa Kopaczki pod 1. 46 w Stra
ceni e w powiecie Bialskim położonej.

Oeoę wywołania st.uowi kwota 300 zł.

Lwów dnia 28 maja 1881.
(4116) ®r(e«ntttiffe.

S a 3  !. !. 2anbe3gerid)t af§ ©trafgeridjt 
in $ r a g  ł)at auf Slntrag ber f. f. @taat2an= 
maltjdjaft mit bem ©rfemttniffe nom 19 Sliai 
1881, 3- 13550, bie SBeiterńerbreitung ber in 
©Ijicago erfcfjeinenbett geitfcfjrift „Nova doba" 
sJtr. 31 tiom 27 Slpril 1881 tuegen be£ 2lrtifel3 

Viden, 22 dubna" naĄ § 64 @t. ©. ńet= 
boten.

®u§ f !. SanbeSgeriĄt al§ @traj:geriĄt 
in iprag l)at auf Stntrag ber f. £. S taatóan* 
tualtfc^aft mit bem ©rfenntniffe bom 19 SDłai 
 ̂881, 3  13625, bie SBeiterberbreitung ber in 

©fjicago erfe^einenbett 3eitfĄrtft „S3orbote“ Ułr. 
17 bom 23 5tprif 1881 megen be§ Strtifeis 
„S ie  internationale ©olialijienfjejye unb bie 
^Sreffe“ nacf) ben §§ 63 unb 305 ©t. m *  
gen be§ 2(rtifel§ „^reujige, freu^ige" nadj ben 
§§ 302 unb 305 ©t. batm megen be3 2tr= 
tifets „5Iu§ fPariS gel)t bie efreulic^e illaĄric^t", 
„Obgleid^ bie i££)eilnef)mer an bem Slttentate" 
unb „®ie (e^teit S0Sorte“ nad^ § 305 ©t. ®. 
borboten.
(4148) Głrfeunttttjj.

£. !. 3Jłini[terium beS 3nnern  b)at 
unter bem 26 SJłai 1881, 3- 2458/M. I , ber 
in ©Ijicago erfĄeinenben 3 etłf>^r ift ^SSorbote" 
auf Ś ru n b  be£ § 26 be§ ipre^gefe^eS ben 
bebit fur bie im JłeidjSratlje bertretenen Sonig* 
rei^e unb Sanber entjogen

(grfemttniffc.
3m  ifiamen ©einer SKajeftat be£ ^aiferS ! 
2)a§ f. f. £anbe3gerid)t SSien alg ijire^ 

geridjt ^at auf Slntrag ber !. {. ©taat^anmalt* 
fdjaft erfanut, bafś ber Sn^alt ber 9łr 8 ber 
in Subapeft erfĄeinenben ąeitfcfjrift „®egen* 
mart" bbo 29 SDKai 1881 in bem barin unter 
ber Sluffdjrift: „®ie neuefte iproclamation ber 
Slitliliften" entpaltenen lu f fa^ e  in ber ©telle 
bon mar feidjt" biś „lleberjeugung", fo» 
mie in bem barin unter ber 2luffd)rift „®a5 
iprogramm ber ŚRuffifdjen SSoffSpartei" ent§aU 
tenen Sluffajje in feiner ganjen Slnlange unb 
einjelnen barin befinbticfjen ©tefien ba» 9)er» 
ge^en naĄ § 305 ©t. &. begriinbe, unb e3 
mirfc naĄ § 493 ©t. D ba§ SSerbot ber 
SBeiterberbrcitung biefer 2)ruc!fĄrift auźge^ 
fprodjen.

3S6ien, ant 1 Suni 1881.
2Beittenl)iCer m. p.

®r. SBurdfjcrb m. p.

® a l  f. f. Sanbe§gericf)t at§ ©trafgeric^t 
in 5|Brag fjat auf Stntrag ber f. f. ©taat§an* 
maltfc^aft mit bem ©rfenntuiffe bom 21 iDłai 
1881, 3 -13749 , bie SEeiterberbreitung ber bon 
21 ip i t |  in SBien fjerauSgegebenen, in  ber 
brmferei bon Slfej in Ung =2(Iten6urg
gebrudten S3roc^ure „©einer L !. apoftof. 9Was 
jeftat" nad) 2lrt. VIII be§ ®efe^e§ bom 17 
®ecember 1862 berboten.

po zmarłej we
1880 Maryi Kohmann postępowanie spadko
we ua podstawie testamentu z duia 9 listo 
pada 1880 wdrożono, i że dla niego celem 
doręczenia mu uchwały z dnia 19 m a r c a } - .
1881 1. 12233 w tej sprawie spadkowej za.  . może być_ wpłaconym
padłej, kurator w osobie adw. Dra Bobo- 
wnika z zastępstwem adw. Dra Tilla u s ta 
nowiony został, o czem się jego niniejszem 
zawiadamia.

Lwów 21 maja 1881.
(4122 3— 3) E d y k t .

jest  nie graniczonym
Udział każdego członka wynosi 20 zł. 

w. a., a takowy na raz albo w miesięcznych 
ratach najmniej 50 et. w. a., wynoszących 

być wpłaconym.
Sambor 11 maja 1881.

(3979 3— 3) E d y k t .
L. 3301. Sokalsbi c. k. sąd powiatowy 

zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Herscha Adlera, że przeciw niemu Mat wij 
Knysz o zapłacenie 24 zł. 88 ct. pozew tu

■ ’ - i , 1— i------ .    : - —U UJ "  “  ł ------  , -  - „
L. 13241. 0. k. sąd powiatowy w Bu- i wniósł, który kuratorowi adwokatowi Dr.

czaezu ogłasza, że dnia 16 s 'erpnia b. r. 16 ̂ l ip o w s k ie m u  doręczono. Do rozprawy tar-
września b. r. 17 października b. r. o go ( min na 28 ezerwca 1881 o godzinie 9 rano 
dżinie 11 rano, nastąpi licytacja  nietabular- j wyznaczono. Rzeczą pozwanego jest  kurato- 
nej realności masy Lżącej Kuby Franciszka ra poinformować, lub innego zastępcę usta- 
własnej 1. k 133 w Nowisiółce położonej, nowić. Sokal 6 maja 1881 
na 105 zł. w. a. oszacowanej, celem ścią- (3994) O g ło sz e n ie ,
gnięcia pretensyi Altera Gołdap p era w kwo- L. 12181.0. k. Sąd krajowy jako handlowy

poniżej której realność ta na powyższych 
terminach s t r;edaną nie lędzL.

W adyum wyDosi 30 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i akt 

oszacowania można przejrzeć lub odpisać w 
registratutze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli | ®a§ f I. £anbe§gericf)t af§ jBrefjgericbt
oraz tych, którzyby Rezolucji dozwalającej l i - f  in  ©aljburg f)at auf Slntrag ber f. f ©taatS*c ,r . ---  -rr . . ..

®a§ £. ! StreiSgerić t̂ in Settmerifc £>at 
auf 21ntrag ber f. !. ©taatSamualtfcfjaft mit 
ben ©rfenntntffen bom 20 unb 24 ŚRat 1881, 
3 3  3126 mtb 3236 ©tff., bie SBeiterberbreL 
tung ber 3 ê fc£)rtft „Rip" 97r. 10 bom 15 
DJłai 1881 megen beS Slrtifefó „Ze soudni sine" 
nad) § 305 ©t. ©., banu ber „Sobofi^er 
tung" 9łr. 20 bom 30 9J?ai 1881 toegen be§ 
Słrtifelś „97teber mit bem oberften ©eridjtMjofe" 
nad) § 300 ©t. © berboten.

oytbcyi przed pierwszym terminem nie o- 
trzymali ustanowiony adwokat tutejszy Dr. 
Jan  Ehrler.

Bisła d n :a 10 kwietnia 1881.
(3999) E d y k t

L 6086. Samborski c. k. sąd obwodo
wy jako handlowy ogłasra n niejszem, że 
do rejestru handl <wego dla firta spółkowych 
wpisaną zo .tała firma _„S :hrei. r  &. Tiile- 
m aan", Zasadą tikowej jest u tna nmowa 
między Schulimem Schreier i Wolfem Til- 
lemann kupcami z Drohobycza; a przedmiot 
takowej interesa agencyjne i komisyjne jakie 
począwszy od Igo  marca b r. pr .wadzą w 
spółce Rzeczoną fi mę podpisuje jeden z po- j 
siadaczy tskowej wyżej rzeczonych w t e n ' 
sposób, że pod stampihą z napisem firmy , 
przyłoży s ? e nazw.sko.

Sam bor 10 maja 1881.
(3964) © g ło sze u le .

L, 8154 W Imieniu Jego Cesarskiej 
M ości!

0. k. sąd krajowy dla spraw karnyeh 
o r z e k ł :  na mocy § §. 489 i 493 sp. k. i §. 
37 u. p., że treść artykułu umieszczonego 
w numerze 35 czasopisma „Diło" z dnia 
6G8 maja 1881 pod napisem: „W itpowid hr. 
Tasffe na interpelacyi p is ła  K iw .lskoho" w 
u s łępie od słów: „Se jest ciła witpowid" do 
s łów : „obowiązuje czy nie" zawiera znamio
na występku z § 30Ó u. k. zatem usprawie
dliwioną jest  zarządzona przez e. k. proku-

anwaltfcfjaft mit bem ©rfenntniffe bom 27 Stprit 
1881, 3  2861 ©tff., bie SBeiterberbreitung 
ber glugfcfjrift „©tieberS SSerbru^" nad) § 36 
iBrefsg unb § 493 ©t. D. berboten.
(3904 3— 3) E d y k t

L. 1860. 0. k. sąd powiatowy w B ro
dach ustanawia dla masy spadkowej Małki 
Seidel kuratorem adwoaata krajowego pana 
Dr. Weissteina, któremu t. s uchwałę z dnia 
2 listopada 1877 1. 10151 zawiadamiającą o 
dozwolonej egzeku-yjnej iutabulacyi prawa 
zastawu dla pretai syi funduszu indemniza- 
cyjnego w stenie biernym realności pod 1. 
tab. 10 w Brodach doręczono.

Brody dnia 30 CZ’ rwca 1880.
(3874 3 —3) E  d  y k  t .

L. 3927. C. V. sąd powiatowy Pilz-
nieński przedsię? eźrnie* przymusową sprze
daż w drodze publiczn*] licy tacy i połowy 
gospedarstwa p ,d  1. 8/8 w Dąbiu położone- 

: go, nieobjętej masy Michała Kurdrzała wła- 
[ snego dnia 30 czerwca, dnia 4 sierpnia, i 
| dnia 30 sierpnia 1881, każdym razem o 

godzicie 10 rano, w budynku sądowym, ce
lem zaspokojenia pretensyi Dawida Kohca 
z Radomyśl* w kwocie 38 zł. w. a z pn.

Cena wywołania 486 zł. 31 ct
Wadyum 48 zł. 63 ct.
Warunki licytacyjne, protokoły zasta

wniczego opisania i oszacowania, przejrzeć 
można w tutejszo-sądowej registraturze. 

Pilzno dnia 10 listopada 1880.
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(4156 1— 3) E  d  f  k  t

L. 11981. 0. k. Sąd powiatowy podaje 
do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 
85 a  w. a. z pn. od Agniszki Langrowej 
i Józefa Langra a względnie jego spad
kobierców, Maryauay, Małgorzaty i Józefa 
Langrów Hirszowi Lei bo w i dw. im. Staplerowi 
należąeejsię, odbędzie się w dniach 4 lipca 25 
sierpnia 1881 każdym rasem o godzinie 10 
z rana w gmachu sadowym publiczna licytacya 
domu ze stodołą, dwoma ogródkami i placu 
w przestrzeni 4 0 0 H  sążni, —  na Poczekanej 
ad Ciężkowice pod 1.209 położonego, przed
miotem ksiąg gruntowych uiebędącego, d łuż
ników własnego.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 300 zł.

Wadyum wynosi 30 zł. w. a.
N a obydwu terminach poniżej ceny 

szacunkowej nie będzie sprzedaną. —  Resztę 
warunków licytacyjnych, oraz akt zastawni
czego opisania i oszacowania można przejrzeć 
w tutejszej registraturze. O czem osoby intere
sowane, niewiadomi wierzyciele i ci którymby 
ts. rezolucya z niniejszej daty i liczby sprze
daż egzekucyjną wspomnianej nieruchomości 
rozpisująca z jakiegobądź powodu doręczoną 
h jć  nieinogła do rąk ustanowionego dla nich 
kuratora w osobie tutejszego Adw. dr p. 
Grudzińskiego i przez nm  ejszy edykt zawia
domienie otrzymują.

Chrzanów dnia 30 styeznia 1881.
(4200 1 - 8 )  E d y k t .

L. 4975. O k. sąd powiatowy miejsko 
deleg. dla spraw cywilnych w Krakowie po
daje do publicznej wiadomości, że w drodze 
egzekucyi prawomocnej ugody sądowej z 
duia 20 grudnia 1876 1. 31644 i na zasa
dzie ressyi z daty Kraków 9 lipea 1878 
w celu zaspokojenia z ug dy tej pochodzą
cej resztująeej należytości w kwocie 120 zł. 
z procentem zwłoki po 6 pr. od d ni* 24 
Czerwca 1878, przyznanemu już kosztami 5 
zł. 62 ct. 7 zł. 40 et. 4 zł. 90 ct. 6 zł. 90 
ct 11 zł. 3 zł i 5 zł. 74 ct. tudzież ko- 
sztiini obecnego podania w kwocie 26 zł. 
37 ct. się przyznającemu na rzecz Józefa 
l.ippla w Krakowie odbędzie się w tymże 
sądzie publiczna licytacja 35/96 realności 
pod 1. 14 w Kautorowicach położonej w 
trzech terminach t j. duia 30 czerwca, 2 
sierpnia, i 30 sierpnia 1881, każdym razem 
o godz nie 10 rano.

Przedmiotem licytacji jest 35/96 czę
ści realności pod 1. 14 w Kantoro wicach po
łożoną, na 579 zł. 67 et. w. a. oszacowana.

Za cenę wywołania ustanawia się war
tość szacunkową poniżej której na pierw
szych trzech terminach rzeczone 35/96 czę
ści realności tylko za lub powyżej ceny 
wywołania sprzed me będą Jeżeliby takowe 
na pierwszych trzech te rm in u h  sprzedane 
nie zostały wyznaczony zostaje termin do 
ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych na 
dzirń 29 wrześn a 1881 o godz. 10 rano poczem 
rzeczone 35/96 części realności 1. 14 w 
Kantorowieach na wyznaczyć się mającym 
jednym  terminie według tych lżejszych wa
runków sprzedane zostaną

Każdy przystępujący do licytacji wi- 
nieu jest przed rozpoczęciem tejże złożyć 
jako wadyum na zabezpieczenie ścisłego wypeł
nienia warunków licytacji dziesiątą ezęść 
ceny wywołania t. j. sumę 57 zł. w go 
tówce lub książeezce kasy Oszczędności 
miasta Krakowa.

Kuratorem dla wierzycieli z miejsca 
pobytu i nazwiska niewiadomych ustano
wionym zostaje adw ok.t  Dr. Roman Jaku
bowski z substytucją  adw. Dra Trojnalskiego.

Re z t ę  warunków licytacyjnych, akt 
oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć 
można w is registratur/.e.

Kraków 80 kwietnia 1881.
(4241 1— 3) E  d  y k t

L 4717. 0. k. sąd p.wiatowy w Kra- 
kowcu przeprowadzi w dniach 30 czerwca, 
29 lipcia i 30 sierpnia 1881 każdym razem 
o 10 rano celem wydobycia ą r t ten  yi Za
kładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie 89 złr 19 ct w. a. z jn .  przymusową 
sprzedaż realności pod 1. k. 14/8 w Lubie
niach leżącej masy dłużników F .sk i  i Wa
syla Feduniów własnej nietabularnej.

Na pierwszych term inach realność ta 
będzie sprzedaną za lub wyżej ceny wywo
łania 200 zł. w. a. a na trzecim terminie 
także niżej tej ceny.

Wadyum 20 złr.
Resztę warunków można przejrzeć 

w tusądowej registraturze.
Krakówiee dnia 31 grudnia 1880.

(4194 1— 3) O b w l e s s c z e n i e .
L 27984. W skutek reskryptu Wyso

kiego c. k. Ministerstwa spiaw wewnętrz
nych z dnia 17 maja 1881 1. 7489 podaje 
c. k. Namiestnictwo d > publicznej wiado
mości następujący spis nadesłanych w r. 
1879 i 1880 z zagranicy i w o. k. Minister
stwa spraw wewnętrznych przechowanych 
„Metryk śmierci" tych austryackich podda
nych, których przynależność nie może być 
spraw dzoną:

1. Muller M rya, kucharka, 59 lal, 
według podania rodem z Wiednia, przyna
leżna do Gorycji, córka Krzysztofa i Elżbie
ty Prucker, wdowy po Janie Dr. Apps, u 

marła  12 sierpnia 1875 w W enecji .  Metry
ka śmierci cy wilnego urzędu stanu w We- 
necvi z 13 sierpnia 1875 Nr. 1163/Ssrya I. 
Bd III .  część I. L. M 17268/z 1878.

2. Bartl Jan  Karol Józ«f urodzony w 
Weimarze, katolik, syn nieślubny Antoniny 
Stefani Biictl rzekomo z Wiednia, um arł 28 
listopada 1877 licząc 19 dni w  Weimarze 
(w w iek iem  księstwie Sasko-Weimar-Eise- 
nac-h). Metryka śmierci urzędnika stanu w 
Weimarze z 1 grudnia 1877 Nr. 314 (L. M. 
1964 z r. 1879).

3. Goldenbsrg Izaak, urodzony w r. 
1842 w Konsantyaopolu, wyznania mojźeszo- 
wego, stanu wolnego, rzekomo do Wiednia 
przynależny, syn Kalmara Goldenberga i Re
giny urodzonej Weiubarg, zmarł 21 lipca 
1877 w Manili. Przedłożone przez c. k. kon- 
zula w Manili poświadczenie tamtejszego 
Dr. P. Parmentiera z 24 lipca 1877 (L. M. 
10774 (1879)

4. Zuppina Franciszek, 30 lat mający, 
stanu wolnego, rzekomo ze Lwowa, syn Ka
zimierza i Anny Zupiany, zmarł 15 lipca 
1875 w Rzymie. Metryka śmierci cywilnpgo 
urzędu stanu w Rzymie z 21go lipca 1875 
Nr. 1231/vol 2 (D) (L, M. 695 z r. 1879).

5. Bonicrh (Bm icieb) AntoDia, zaro- 
bnica, 22 lat, stanu wolnego, rzekomo z Try- 
estu, córka Markusa Bonicih i Antonii Du- 
biok, zmarła 15 marca 1880 w szpitalu w 
Luce. Metryka śmierci cywilnego urzędu 
stanu w Luce Nr. 125/część II .  (L. M. 20095 
z r. 1880).

6. Filo Jan, wałęsający się handlarz 
łapkami na myszy, liczący około 30 tat, nie
wiadomej przynależności, wedle podania z 
Dalmacji zmarł 16 maja 1879 w domu za
jezdnym w Ellinge w Danii. Wyciąg z księ
gi kośei-.In j w Ellinge parafii Skielleruss 
z 15 czerwca 1879 (M. L, 14294/80).

7. Lor nzirii Jan  Baptysti brigadier, 
liczący około 50 k t ,  stanu wolnego, według 
podania rodem z Chirrola w Tyrolu a przy
należny do T r/en tu , syn Jana Lorenzim i 
Dominiki Aiinanii zmarł 21go marca 1880 
w miejscu swego zamieszkania w W enecji. 
Metryka śmierci cywilnego urzędu stanu z 
23go murca 1880 Nr. 6 8 l/część I. tom. II. 
(M. L 18394/80).

O tern uwiadanra się strony interes >- 
wane, któreby potrzebowały powyższych me
tryk śmierci do udogodnienia swych możli
wych pretensyj prawnych z oznajmieniem, 
iż celem otrzymania tychże dokumentów 
zgłosić się mają pisemnie w c. k Namie
stnictwie z dowodem kompetencyi do pod
niesienia takowych.

Z c. k. Namiestnictwa 
Lwów dnia 30 maja 1881.

(4159 1 - 3 )  (g D t  l  U
3- 12201. S e tm  !. t. SejirfS gerid jtc  in  

K ałusz w irb  am  28 S u rti 1881, 12 3 uli 1881 
urtb 27 S u li  1881 jebeSmal urn 10 U l)t S3 
2R. bie ejefutioe ojfentlidje geilfuetl)ung ber 
fub GDJłr. 23 in  W ierzchn ia  K ałuszer Śegtr* 
feS gelegenen, feitten S a fm la tló rp e r  bilbenben 
bem W asyl Mielnik gefyorigen fEealitat ju r  
re inb ringung  ber SBedjfelforberung be§ Ne- 
chernze M ó lh ste in  im Ś e tra g e  bon 322 fl. o. 
SS. f97®. borgenom m en toerben.

2)en 2tu3ruf3pret§ bilbet ber ©djdjjmtgS* 
mertt) bon 1635 fl un ter m eldgnt bie obige 
S łealita t erft betnt 3 S ertm ne  beraufjert roer= 
ben fann.

SBabium betrdgt 163 fl. 50 fr. o. 2B.
§ i i r  unbefam tte, unb biejenigen @ldubi= 

ger, benen ber geilbietljungSbefcfieib Por bem 
1 ten tte rm ine  nic^t jngeftellt werben fóunte, 
w irb  M ikołaj Ostapow icz ju m  S u ra to r  er- 
nann t.

® er SdjafcungSaft, unb b iejouftigen  fJeiD 
biettjungSbebingnngen fonneu in  ber f)ierge* 
rid jtlid jen fR egiftratur eingefeljen unb ab fd jrifh  
lief) betjoben werben

S . f ®ejirfSgeric^t.
Kałusz 30 ©ejember 1880.

(4061 1— 3) O bw ieszczen ie .
L. 1097. 0. k. sąd powiatowy w Starem- 

mieśeie ogłasza, że celem wydobyeia dłużnej 
pretensyi w k  vocie 112 zł. 71 ct. w. a. z pro 
centem po 12 ero. od dnia 22 października 1875 
bieżącym i 3 prc. odsetkami od rat w nale
żytym czasie nieuiszczonych, oraz przyzna
nych już kosztów sądowych i egzekucyjnych 
w kwocie 4 zł 67 ct 1 3 zł. ct. 96 a. w. w dniach 
1 lipca 1881, 5 sierpala 1881 i 2 września 
1881 o godzinie 11 przed południem odbę
dzie się na rzecz Zakładu kredytowego wło
ściańskiego przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. k. 137 w Siaremmieście położonej, 
pozwanego Ba j l e g o  Sonety własnej, ciała 
hipotecznego mestauowiącej, protokołem de 
praes. 31go maja 1869 1. 2966 zastawnie 
u pisanej.

W arunki licytacyjne, tudzież akt opi
sania i oszacowania w tusądowej registratu- 
rze przejrzeć możaa.

C. k. sąd powiatowy.
Staremiasto 20 maja 1879.

3929 1— 3) O b w ie szczen ie ,
L. 54. W dniach 17 czerwca, 6 sierp

nia i 15 września 1881 , każdym razem o 
10 godzinie przed południem odbędzie się 
w tutejszym sądzie publiczny przetarg real
ności dłużników Matwija i Paraski F enyn  
własnej, pod 1. k. 78/72 w Rungurach  po

łożonej, ciała tabularnego niestanowiącej, 
protokołom z dnia T l stycznia 1872 1. 
992 zastawniczo opisanej, na  zaspokoje
nie 10 rat po 6 zł. i resztującego kapitału 
76 zł 4 ct. w. a. z pn. na rzecz Dyrekcyi 
c. k. uprzyw. zakładu włościańskiego we 
Lwowie.

Cenę wywołania stanowi przez ocenie
nie sądowe wydobyta kwota 380 zł. w. a.

Zakład wynosi kwotę- 38 zł. w. a.
Przy powyższych dwóch term inach zo

stanie powyższa rerlność tylko za lub wy
żej ceny szacunkowej, przy trzecim zaś na
wet poniżej takowej najwięcej ofiarującemu 
sprzedaną.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wiono kuratorem Teofila Jaremeckiego w 
Peczeniżynie.

Protokół zastawniczego opisania i bliż
sze warunki mogą być w tusądowej regi- 
straturze prrzejrzaue.

C. k. Sąd powiatowy
Peczeniżyn 20 stycznia 1881.

(4128 2 —3) E d y k t .
L. 21705. 0. k. sąd krajowy we Lwo

wie oznajmia, że celem zaspokojenia sumy 
resztująeąj 3000 zł. w. a. z pn. na rzecz p. 
Teodora Glixellego odbędzie się w tymże są
dzie przymusowa sprzedaż publiczna real
ności pod 1. 736a/4 we Lwowie, wedle dom. 
222 pag. 25 n. 1 haei. Salomona Veraaufa 
włssuej, a tc w dwóch term inach tj. dnia 
5 lipca i dnia 9 sierpnia 1881 każdym r a 
zem o godzinie 10 z rana, na których to 
te rm inach re.luość ta powyżej ceny szacun
kowej lub za takową sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi 31480 zł.
Wadyum zaś w kwocie 3150 zł. złożo

ne być ma.
Bliższe warunki licytacyjne, akt oce

nienia i wyciąg tabularny mogą być przej
rzane w r-gistraturze tegoż sądu.

DD nieobjętej masy spadkowej śp. Ka
tarzyny Dulka, tudziiż dla niewiadomych z 
imienia i nazwiska wierzycieli hipotecznych 
sumy 1800 zł. w a., którzy do zabezpiecze
nia wadyum w kwocie 180 zł. w. a. prawo 
mieć mogą, dalej dla niewiadomej z miejsca 
pobytu Joanny Lówenstein nareszcie dla 
wszystkich wierzyciel', którzyby po dniu 10 
maja 1881 jako dniu wydania wyciągu t a 
bularnego do hipoteki realności pod 1. 736J/4 
weszli, lub którymby uchwała niniejsza lub 
późniejsze z jakiegokolwiekbądz powodu do
ręczoną być nie mogła ustanawia się kura
tora Dr. Manscha ze substytucyą Dr. Dziu
bińskiego i o tem się tych wierzycieli ni
niejszym edyktem zawiadamia.

Lwów dnia 21 maja 1881.
(3619 2 - 3 )  E d y k t .

L. 2936. 0. k. sąd powiatowy miejsko- 
de!ego*aiiy w Nowym Sączu podaje do wia
domości, że wedle podania Natana Eiucigera 
zginąć mu miały dnia 26 grudnia 1880 na 
stępujące dokum snta :

Aj trzy kwity wystawione przez tu te j
szą c. k. komendę rezerwową 20 pułku pie
choty na dostarczoną przez Nataua Eincige- 
ra eł-imę, m aoow ie i6 :

a) kwit z daty 30 listopada 1880 na 
dostarczone 90 porcyi słomy za czas od 1 
po 10 g rudn ia  1880.

b) kwit z daty 10 grudnia 1880 na do
starczone 90 porcyi słomy za czas od l i d o  
20 g udnia 1880

c) kw it z daty 20 grudnia 1880 na do
starczenie 99 porcji słomy za czas od 21 do 
31 grudnia 1880.

B) dwa kwity tutejszej c. k. komendy 
rezerwowej 20 pułku piechoty na dostarczo
ne drzewo.

a) kwit z 30 listopada 1880 na dostar
czone 4 6 '/s kubicznych metrów miękiego o- 
pałowc-go drzewa za czas od 1 do 15 g ru 
dnia 1880.

b) kwit z 15 grudnia 1880 na dostar
czone 33Vs kubiczaych metrów takiegoż drze
wa za czas od 16 do 31 grudnia 1880.

C) kwit wystawiony przez zarząd tu 
tejszego wojskowego szpitala z 23 grudnia 
1880 na dostarczone 16 kubicznych rnatrów 
twardego opałowego drzewa dla tutejszego 
szpitalu wojskowego za czas, od 1 do 31 
g rudaia  1880.

W skutek prośby Natana Eincigera wzy
wa się w myśl §. 202 post. sąd. tego, w któ- 
regoby rękach te dokumenta się znajdowały, 
by w ciągu roku o i  dnia ogłoszeaia n in iej
szego edyktu takowe tutejszemu sądowi prze
dłożył, gdyż w razie przeciwnym dokumenta 
powyżaze za amortyzowane uznane zostaną.

Nowy Sącz 13 kwietnia 1881.
(4231 2— 3) E d y k t .

L. 29 l4 . 0. k. sąd powiatowy w Roha
tynie uwiadamia, że na zaspok jenie 50 złr. 
z pn. przymusowa sprzedaż prawa dłużnika 
Mojżesza Schwellera do obowiązku Franc i
szki Pomazańskiej, kancyę 3000 zł. po upły
wie dzierżawy stosownie do ustępów 5 i 17 
kontraktu dzierżawnego zwrócić, w razie zaś 
niezwróeenia kaucyi tej dzierżawy dóbr Czer- 
cza dalej po koniec kwietnia 1869 wykony
wać i czynsz dzierżawny kaucyą tą skonpen- 
suwać na dobrach Ozercza w stanie biernym 
tychże dóbr wedle dom 427 p 54 57 n. 120 
i 123 on. zahipotekewanych w tutejszym c. 
k. sądzie w drodze publicznej l icytacji na

rzecz p. Bolesława Wierzchlejskiego dnia 22 
czerwca, 7 lipea i 21 lipca 1881 każdym r a 
zem o godz. 11 prz^d południem z teru przed
sięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch 
terminach p re tensja  ta tylko za cenę wywo
łania 3000 zł. lub wyżej tejże zaś na trze
cim Trm inie  i niżej ceny wywołania sprze
daną zostunie, wadyura wynosi 10%  ceny 
wy wolaaia.

R.sztę warunków, tudzież ekstrakt tabu
larny przejrzeć można w tusądowej registra- 
turze.

Rohatyn dnia 2 czerwca 1881.
(4212 2— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L 1651. G. k. sąd powiatowy w Stryju 
podaje do publicznej, wiadomości że w dniu 
30 czerwca, 4 sierpnia, i 15 września 1881, 
każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie 
się publiczna sprzedaż całej realności pod
1. k. 36 wedle Tom XX. pag. 287 i 289 
i połowy realności pod 1. k. 66 w Brygidy- 
nie wedle Dom. XIX pag. 94 i 96 położo
nych Jakóba Mecka własnych na rzecz 
Estery Brandler pto 386 zł. w. a

Cena wywołania 2025 zł. w. a.
Zakład 205 zł. w. a.
Resztę warunków można przejrzeć w 

tusądowej regisćraturze.
Stryj dnia 10 kwietnia 1881.

L. 5342. (4232 2 - 3 )
O g ło sz e n ie  k o n k u r s u .

Niniejszem ogłasza się konkurs na po
sadę nauczyciela filologii klasycznej z języ
kiem wykładowym ruskim w e. k. girnna- 
zyum akademickiem we Lwowie.

Do posady tej przywiązaną jest płaca 
etatowa z dodatkami p ęcioletnymi, tudzież 
dodatek aktywalny w myśl ustaw z dnia 9 
kwietnia 1870 i z dnia 15 kwietnia 1873.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść 
swoje należycie udokumentowane podania 
do Prezydyum Rady szkolnej krajowej za 
pośrednictwem swej przełożonej władzy naj
później do dnia 12 lipca b. r.

Z krajowej Rady szkolnej.
Lwów dnia 31 maja 1881.

(4191 2— 3) E d y k t .
L 863. W dniach 28 czerwca, 2 sierpnia,

30 sierpnia 1881 ogodzinie 10 przed południem 
przeprowadzoną zostanie na rzecz Teofili 
Dusza prawonabywczyni Stanisława Orszul- 
skiego publiczna przymusowa sprzedaż części 
gruntu  pod 1. 80 w Dulczy małej położonego 
w objętości 4 morgow z domem mieszkalnym 
jako też budynków na gruncie pod 1. 46 
wystawionych Walentego Bielata i nieobjętej 
masy spadkowej Katarzyny Bieląc własnych.

Cena szacunkowa wjnosi 315 zł. wadyum
31 zł. 50 ct.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne 
można przejrzeć w tutejszej registraturze.

C k. Sąd powiatowy.
Radomyśl dnia 4 kwietnia 1881.

(4166 3— 3) L. 4686/pr.
O g ło szen ie  k o n k u r s u .

Celem obsadzenia kilku posad sekreta
rzy powiatowych w raDdze X klasy, tudzież 
kancelistów Namiestnictwa w randze X I  kla
sy rozpisuje się niniejszem konkurs do 10 
lipea b. r.

Ubiegający się o jedną z powyższych 
posad winni swe podania zaopatrzone w do
wody kwalifikacji i znajomrści języków kra
jowych wnitść w drodze właściwej do pre- 
Zjdyuin c. k. Namiestnictwa

Pomienione posady n ada ie  zostaną w 
myśl ustawy państwowej z duia 19 kwietnia 
1872 n. 60 dz pr. p. przed wszystkimi in
nymi należycie ukwalifikowanym wysłużo
nym podofLerom, zaopatrzonym certyfikata
mi, w razie, jeżeliby o nie nie kompetowali 
urzędnicy, będący w czynnej służbie lub też 
kwiescenei, posiadający wymaganą kwahfi- 
kacyę.

Z prezydy iw c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 2 czerwca J881 

(3828 3 - 3 )  E d y k t .
L. 868. C. k sąd powiatowy w Le

żajsku oznąjnra, że na rzecz Zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie pto. 
485 zł. 48 ct. w. a. z pn. dnia 15 lipca, 
16 sierpnia i 20 września 1881, każdym 
raz m o godzinie 10 rano odbędz;e się 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. k. 
184 i 242 w Sarzynie położonej, Jana  Ka- 
mińrkiego własnej, na 2.400 zł. oszacowanej.

Zakład wynosi 240 zł.
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w sądziejjdo przejrzenia.
Leiajs 31 marca 1881.

(3942 8 —3) E d y k t ,  L. 4636.
Sokalski c. k. Sąd powiatowy wyzna

czył w celu wydobycia wierzytelności Sala
mona Steinbaeha w ilości 182 zł. przymu
sowy jawny przetarg należą 'ej do dłużników 
nieobjętej masy spadkowej Jana Paszko i 
Agnieszki Paszko, ciało hipoteczne stano
wiącej na 540 zł. ocenionej realności pod 1. 
67 w Sokalu na dzień 4 lipea 1881 od go
dziny 10 przed południem w gmachu są 
dowym. Poręczne 54 zł.

W  tym terminie nabyć można realność 
tę nawet poniżej ceny szacunkowej.

Resztę warunków, tudzież protokoły o- 
pisania i ocenienia realności tej przejrzeć 
można w tutejszej registraturze.

Sokal dnia 3 maja 1881.
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(4096 3— 3) E  d  y  k  t .

L. 2902. Dnia 22 czerwca, dnia 1 sier
pnia i dnia 5 września 1881 o godzinie 10 
rano odbędzie się w tu te jsz jm  sadzie przy
musowa publiczni sprzedaz realności pod 1 
k. 37 w Woli błażo;vskifij położonej, ciała 
tabularnego niestaaowiącej w sprawie Sala- 
m  na F reund  przeciw Wasylowi Mazur pto. 
200 zł. z pn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
240 zł.

Wadyum 24 zł.
Przy pierwszych dwóch terminach r e 

alność tylko za lub wyżej ceny wywołania, 
przy trzecim nawet poniżej takowej sprze
daną będzie. Kasztę warunków licytacyjnych 
wolno w tutejszo-sądowej registralurze p rzej
rzeć.

O. k. sąd powiatowy miej. de!.
Sambor dm a 30 marca 1881.

(8934 3— 3) E  d  j  U  t .
L. 2421. O. k. sąd obwodowy w Eze 

szowie ogłasza niniejszem, że według poda
nia Magdaleny Oiu.ra z Chmielnika mąż jej 
Kazimierz Ciura miał służyć w wojsku przy 
169 morawsko-szląskiej dywizyi transportów 
wojennych aż do 28 czerwca 1849, zkąd 
dala 29 czerwca 1849 w czasie cholery o d 
dany został jako chory do szpitala w Sarn
inie i tam  umarł.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy by
0 życiu lub o okolicznościach śmierci tegoż 
Kazimierza Ciury jaką wiadomość mieli, by 
w przeciągu roku o tem albo kuratorowi 
Kazimierza Ciury adw. Dr. Alsowi, lub tut. 
sądowi donieśli.

Ezeszów 5 maja 1881.
(3953 3 —3) O b w ieszczen ie .

L. 1312 C. k. sąd powiatowy w J o r 
danowie podaje do publicznej wiadomości, 
że na zaspokojenie pretensyi Józefa Sali z 
Juszczyna w kwocie 21 zł. 50 et z pa. od
będzie się w tutejszym sądzie przymusowa 
publiczna sprzedaż 3 kaw&ticów gruntu  na
leżących do */, zagri dy „KluskówkP pod 1.
14 w E3bca położonej w trzech terminach 
dnia 4 iipca, 1 sierpnia i 29 sierpnia 1881 
każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyuin wynosi 10 zł. w. a.
Eesztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć w tutejszej registraturze.
O. k. sąd powiatowy.

Jordanów dnia 14 maja 1881.
(3968 3— 3) E  <1 y  k: t .

L. 2148. C. k. Sąd obwodowy w Zło
czowie podaje do powszechnej wiadomości, 
iż celem zaspokojenia należących się gali
cyjskiemu akcyjnemu Bankowi hipotecznemu 
od Jozefa i Gitli Packentrag^rów sum 79
zł. 38 ct. a. w., 79 zł 38 ct. a. w. i 1113
zł. 76 ct. a. w. z ubocznemi należytośeiami
odbędzie się w c. k. sądzie obwodowym w
Złoczowie położonej przymusowa publiczna 
sprzedaż realnośei pod I 147 w Złoczowie 
według księgi gruntowej Dom. XIV pag. 
306 n. 21 haer. do dłużników Józefa i Gitli 
Packantregerów należącej, w terminach dnia 
4 lipca, dnia 1 sierpnia i 5 września 1881, 
zawsze o godzinje 10 przed południem, na 
których to terminach rzeczona realność po
niżej ceny szacunkowej 2800 zł. a, w. sprze
daną nie będzie.

Wadyum wynosi 300 zł. a. w.
Bliższe warunki sprzedaży przejrzeć 

można w registraturze tutejszego e. k. sądu 
obwodowego.

Dla wszystkich wierzycieli hipotecznych 
położonej pod 1. 147 w Złoczowie realnośei, 
którzyby p> dniu 20 lutego 1881 hipotekę 
uzyskali, lub którymby uchwała z daia 30 
kwietnia 1881 1. 2148 z rozpisaniem licy
tac ji  tej realności lub jaka późniejsza uchwała 
w tej sprawie wcale lub też w swoim cza
sie nie mogła być doręczona ustanawia się 
kui&torem p. adwokata dra Mijakowskiego 
ze zastępstwem przez p. adwokata dra Bil - 
leta. Złoczów 30 kwietnia 1881.
(3864 3 — 3) E  d  y  b  t .

L 1961. St n.sławowski c. k. Sąd obwo
dowy uwiadamia Jana  Witwickiego z życia j

1 miejsca pobytu niewiadomego lub tegoż z 
życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobier
ców, że Ludwik Sz&wławski dnia 15 lutego 
1881, I 1961 przeciw niemu pozew o wykre
ślenie stanu biernego dóbr Przewłoka, Zale
sie, Dubno Teł Dubienko i W ełeiniów sumy 
30 000 złp. w rossyjskiej monecie srebrnej 
czyli 7.500 m. k. z pn. względnie pozosta
łej po zapłaceniu kwot 1.765 zł. 53 et. m 
k. 2 896 zł. 31 ct m. k. reszty tej sumy 
wniósł, na który do wniesienia pisemnej 
obrony termin 90 dniowy wyznaczono, a dla 
niego lub dla jego spadkobierców kuratora 
w osobie adwokata dra Eminowiczs z sub- 
stytucyą adw. dra Szydłowskiego ustanowio
no, i temuż kuratorowi pozew z allegatami 
doręczono.

Wzywa się zatem Jana  Witwickiego 
lub tegoż spadkobierców, aby wcześnie przed 
powyższym terminem kuratorowi wszelkie 
środki do obrony dostarczyli, lub innego za
stępcę sobie obrali, inaczej wynikłe z za
niedbania skutki, sami sobie przypisać będą 
musieli.

Stanisławów 19 lutego 1881.
(3927 3— 3) O b w ieszczen ie . L. 8628.

W dmąc 17 czerwca, 6 sierpnia i 15

września 1881, każdym razem razem o go- 
dz;nie 10 przed południem odbędzie się w 
tutejszym sądzie publiczny przetarg realno
ści dłużników Fedora i Maryi Gradzuków 
w łasne j , pod 1. k. 225 i 183 w Jabłonowie 
położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, 
protokołem z dnia 9 września 1873 1. 7790 
zastawniczo opisanej, s a zaspokojenie caleźy- 
tości w kwocie 250 zł. na rzecz D yrekcji  
c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościań
skiego we Lwowie.

Cenę wywołania stanowi przez ocenie
nie sądowe wydobyta kwota 590 zł. w. a.

Zakład wynosi kwotę 59 zł. w. a.
Przy powyższych dwóch terminach zo 

stanie powyższa realność tylko za lub wyżej 
ceny szacunkowej, przy trzecim zaś nawet 
poniżej takowej najwięcej ofiarującemu sprze
daną.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wiono kuratorem Teofila Jaremeekiego w 
Peczeniżynie.

Piotokół zastawniczego opisania i bliż
sze warunki mogą być w tusądowej reg is tra
turze przejrzane.

O. k. Sad powiatowy
Peczeniżyn 30 grudnia  1880.

(4050 3—3) O b w ie szczen ie
L. 5526. G. k. Sąd obwodowy w Tarno

polu rozpisuje celem zaspokojenia wierzytel
ności Abla Landasberga w kwocie 11000 zł. 
w. a. z pn. przymusową publiczną sprzedaż 
w Husiatyńskim okręgu sądowym położonych 
do dłuzniezki Ju l i ih r .O strorogowej należących 

: dóbr Samcłaskowce w dwóch termin ich 9 sier
pnia 1881 i 9 września 1881 każdym razem
0 godzinie 10 s rana z tern, że dobra te 

: w wyznaczonych terminach tylko za ceaę
wywołania w kwocie 134303 zł. 45 e. W A 
lub wyżej tejże sprzedane będą. Na wypadek 
nieuzyskauia tej ceny wyznacza się termin 
do ułożenia ułatwiających warunków na 9 

: września 1881 o godzinie 4 po południu.
Wedyum 13500 złr.
E-sztę warunków, wyciąg tabularny

1 akt oszacowania przejrzeć można w tusądowej 
registratmzó.

O tem uwiadamia się wiadomych wie
rzycieli hipotecznych do rąk własnych s 
wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych 
Aleksandra Raciborskiego, Sabinę Samueli 
i R. Laude, tudzież wszystkich tych wierzycieli, 
którzyby po dniu 6 czerwca 1880 na tych 
dobrach prawo zastawu uzyskali, albo którymby 
obecna uchwała licytacyjna lub też dalsze 
w tej sprawie zapaść mające uchwały w czas 
lub wcale doręc|onemi być nie mogły do rąk 
w osobie adwokata D. Glogiera z substytucyą 
p adwokata D, Kwiatkowskiego ustanowionego 
kuratora.

Tarnopol 2 maja 1881.
(3977 3 —3) O bw ieszczen ie .

L. 3368 Niniejszem powiadamia się 
z miejsca pobytu i z życia ni-wiadomych 
Oskara,“ Bronisławę i Stanisława Tinzów 
względnie tychże prawnych sukcesorów, iż 
Wiktorya Godek z Michałkowie pr. Morawskiej 
Ostrawie pod dniem 3 maja 1881 L. 3368 
przeciw nim i Tekli 1 Eomanowicz 2 śl bu 
Kozłowskiej wniosła pozew o wyeliminowanie 
summy 1500 zł. w. a. z tabelli płatniczej 
z 13 stycznia 1878 1. 6501 ustanowionej co 
do ceny kupna r. alności pod 1. k. 56 w Krośnie 
w drodze publicznej licytacyi sprzedanej i o 
pomoc sądową pros>ła, do rozprawy ustnej 
termin na dzień 23 sierpnia 1881 o 10 goddn ie  
rano wyznaczony zost-ł, a pozew dla tychże 
doręczono ustanowionemu dla tychże na i-h  
koszt i niebezpieczeństwo kuratorowi w osobie 
Sabina Lewińskiego sekretarza Magistratu 
w Krośnie z substytucyą Franciszka Patlewicza 
w Krośnie któremu winni niewiadomi z miejs.-a 
pobytu i życia wszelkie dowody do obrony 
ich praw dostarczyć lub w sądzie się zgło' 
sić lub innego zastępcę ustanowić i o tem 
wcześnie do sądu donieść, ile że z zaniedbania 
wyniknąć megące złe skutki sami sobie przy
pisać winni będą.

O. k. Sąd powiatowy
Krosno dnia 3 maja 1881.

(8947 3— 3) E  d  j  k  t
L. 5000. O. k. Sąd obwodowy Tarnowski 

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że na zaspokojenie wierzytelności c. k. uprzy
wilejowanego galicyjski go akcyjnego banku 
hipotecznego we Lwowie z naieżytośdarni 
dodatkowerai rozpisaną została sprzedaż egze
kucyjna realności pod 1. k. 417 w Tanmwie 
na Strusinie położonej. —  Sprzedaż odbędzie 
się przez licytacyę publiczną w sądzie tutejszym 
w dwóch terminach 4 lipca i 1 sierpnia 
1881 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem.

Genę wywołania stanowić będzie wartość 
szacunkos a 6120 zł. w. a., poniżej której 
w terminach powyższych realność sprzedaną 
nie będzie.

Wadyum przy licytacyi złożyć się mające 
wynosi 612 zł. w. a.

Resztę warunków, wyciąg h 1 potoczny 
i akt szacunkowy przejrzeć można w reg is tra 
turze c. k. Sądu obwodowego.

Na wypadek, jeżeli przy pierwszych 
dwóch term inach- licytacyjny h  nikt przy
najmniej ceny szacunkowej nie zaofiaruje, 
wyznacza się termin na dzień 1 sierpnia

1881 godzinę 4 po południu, na który wie
rzyciele hipoteczni stawić się winni eekrn 
ułożenia lżejszych warunków, W9dług których 
następnie sprzedaż licytacyjna w trzeciem 
terminie rozpisana zostanie.

Głosy nie becnyeh przy tym terminie 
doliczy się do większości głosów wierzycieli, 
którzy na termia przybędą.

O rozpisaniu tej licytacyi otrzymują 
zawiadomienie obydwie strony, c. k. główny 
urząd podatkowy w Tarnowie, c. k. prokuraterya 
skarbu we Lwowie, wszyscy wierzyciele hipo
teczni, a w szczególności wierzyciele, którzyby 
po dniu 31 marca 1881 do hipoteki realno
ści pod 1. k. 417 na Strusini8 weszli, lub 
którymby uchwała niniejsza lub w przyszłości 
zapaść mogąca z jakiegokolwiek powoda 
nie została doręczoną, do rąk kuratora, który 
niniejszem w osobie odwokata dr. Gałeckiego 
z substytucyą adwokata dr. Brzeskiego us tano
wionym zostaje, tudzież przez edykt, ogłoszenie 
którego równocześnie zarządza się.

W  Tarnowie dnia 23 kwietnia 1881. 
(3973 — 3) E d y k t .

L. 2392. Zloczowski c. k. Sąd obwodowy 
jako handlowy uwiadamia z życia i miejsca 
pobytu niewiadomegoH.Lindnera czyh Linde- 
ra, że dla niego w sprawie Józefa Kuttina 
przeciw niemu o zapłacenie należytości frach
towej 207 zł. 38 ct. adwokat Dr. Ileyne ze 
substytucyą adwokata Dr. Billeta w celu dorę
czenia' urhw ały  z dnia 13 lissopada 1880 
L  9228 kuratorom ustanowiony został.

Złoczów 2 kwietnia 1881.
(3906 3— 3) E d y k t .

L. 1522. O. k. Sąd powiatowy w Nie
połomicach prowadzi celem zaspokojenia kapi
tału dłużnego 200 zł. a względnie niespłaconej 
jeszcze kwoty 178 zł. 33 ct. z. pn. na rzecz
e. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwow e przymusową p u 
bliczną sprzediż realności pod 1. k. 105 
w Niepołomicach położonej a własność tabu
larną dłużnika Jakuba Sokołowskiego stano
wiącej w trzech terminach licytacyjnych 
mianowicie dnia 16 sierpnia, dnia 15 września 
17 października 1881 każdym razem o godzinie 
10 przed południem.

Cena wywołania tej realności wynosi 
350 zł. w a. wadyum zaś 35 zł. w. a. resztę 
wa>unków licytacyjnych i wy.iąg hipoteczny 
cel realności przejrzeć można w tujszosądowej 
registraturze.

G. k. Sąd powiatowy.
Niepołomice dnia 23 kwietnia 1881. 

(3867 3 — 3) E d y k t .
L. 2607. O. k. sąd obwodowy w Sta

nisławowie z miejsca pobytu niewiadomej 
pani Kazimierze Katarzynie dw. im. z Ga- 

1 chów Łukasiewiczowej niniejszem wiadomo 
czyni, iż przeciw niej wniósł pan Dominik 
Kajetan dw. im Łukasiewicz pod dniem 28 
lutego 1881 do 1. 2607 pozew, który do p o 
stępowania ustnego z terminem na dzień 7 
iipca 1881 o godzinie 9tej z rana w biurze 
I I I  t. s. zadekretowany i ustanowionemu dla 
niej kuratorowi panu Adwokatowi Dr. Szy
dłowskiemu którego w razie przeszkody pan 
Adwokat Dr. Dwernicki zastąpić ma dorę
czonym został.

Wzywa się więc nieobecną panią Ka
zimierę Katarzynę dw. im. z Gachów Łu- 
kasiewiczową aby celem uczynienia Jej trzy
krotny h przedstawień w myśl §. 104 ust. 
cyw. i Miriist rozp. % dnia 31 grudnia  1868
1. 3 z u. s. i dalszej rozprawy w myśl dekre
tu nadwornego z dnia 19 sierpa ia 1819 1. 
1595 Z u. s. na wyznaczonym terminie w 
tutejszym sądzie osobiśeie się jawiła i po
trzebne ku Jej obronie środki dowodowe albo 
tutejszemu sądowi albo wskazać się mającemu 
obranemu obrońcy sweuau prawnemu albo 
też niniejszem ustanowionemu kuratorowi 
wcześnie udzisliła ile inaczej z tąd wyni 
knąć mogące ( niekorzystne skutki sobie sa
mej przypisać będzie musiała.

Stanisławów 12 marca 1881.
(3908 3— 3) O b w ieszczen ie .

L 4291. O. k. sąd powiatowy w Niska 
przedsięweźmi9 w dniach 27 czerwca 1881 
począwszy od godziny 10 z rana egzekucyj
ną sprzedaż realności pod 1. kons. 139 w 
M azisrai położonej stanowiącej ciało hipo
teczne wykazem 1. p. 62 objęte.

Załad wynosi 10 złr. w. a.
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w sądzie do przejrzenia.
Nisko dnia 19 maja 1881.

(3907 3 — 3) O b w ieszczen ie .
L. 4292. O. k sąd powiatowy w Nis- 

ku przedsięweźmie w dniu 27 czerwca 1881 
począwszy od godziny 10 z rana egzekucyj
ną sprzedaż realności pod 1. kons. 32 w 
Maziami położonej, ciało hipoteczne wy
kazem 1. p. 83 obięte.

Zakład wynosi 35 zł. w. a.
Warunki licytacyjne i odac-śne akta 

złożone w sądzie do przejrzenia.
Nisko dnia 19 maja 1881.

(4132 3— -‘D O b w ieszczen ie .
L. 22410. W celu zabezpieczenia do

stawy szutru w ilości 990 metrów sześcien
nych dla 65 do włącznie 87 kilometra t r a 
ktu krakowskiego na rok 1882 i 18 8 3 ,  od
będzie się w dniu 20 czerwca 1881 w e. k. 
Sta;ostwie lwowskim o godzinie 12 w połu
dnie, licytacya zapomocą ofert pisemnych.

Cena fiskalna wynosi 2421 zł. 40 ct 
wal. austr.

W anm ki licytacyjne przejrzeć można 
w rzeazonem c. k. starostwie w godzinach 
urzędowych, gdzie także oferty należycie o- 
s tem pluwane i zaopstrzone w 5 pre. wadyum 
w powyższym terminie mogą być w n ie 
sione.

Oferty spóźnione lub nieułożone w e 
dług przepLu, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów dnia 22 maja 1881.

(4114 3 —3) Ę  d  }  Ł  t .
L. 5401. W  dniach 10 czerwca, 13 

lipca i 12 sierpnia 1881, każdym razem o 
10 godzinie rano odbędzie się w tutejszym 
sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż real
ności Stefana Budorowicza w Berezowia niż- 
nym pod 1. k. 70 położonej, na zaspokoje
nie pretensyi Majera Hassla w kwocie 300 zł. 
w. a. z pn.

Cena szacunkowa wynosi 1500 złr.
Zakład 150 złr.

O. k. sąd powiatowy.
Peczeniżyn dnia 22 lipca 1879.

(4111 3 - 3 )  E d y k t .
L. 9537. 0. k. sąd powiatowy w D ro 

hobyczu podaje do powszechnej wiadomoś i, 
że w sprawie egzekucyjnej Szymona Dą
browskiego przeeiw Tacyannie Myeawka pte. 
150 zł. odbędzie się w b ;urze Nr. 2 w dniach 
20 czerwca, 20 lipca i 19 sierpnia 1881 przy
musowa sprzedaż połowy realności pod 1. 
85 w Drohobyczu na przedmieściu Lisznia 
położonej, że połowa wspomaionej realności 
przy pierwszych dwóch terminach tylko za 
łub wyżej ceny szacunkowej a przy trzecim 
terminie za jakąkolwiek bądź cenę sprzeda
ną będzie.

Dla niewiadomych wierzycieli h ipotecz
nych ustanowiony js s t  kuratorem adwokat 
Dr. Łopuszański z substytucyą adwokata Dr. 
Wolskiego.

Cenę wywołania stanowi wartoś sza
cunkowa 437 zł. 80 et. fi

W adyum 10 prc. tej kwoty.
Akt oszacowania wyciąg tabularny i 

resztę warunków licytacyjnych można przej
rzeć w tusądowej registraturze.
(4131 3 —3) O b w ie szczen ie .

L. 27364 W celu zabezpieczenia spra
wienia słupów kilometrowych dla gościńca 
Dobromilskiego w okręgu budowniczym Sam
borskim . odbędzie się w c. k. Starostwie w 
Samborze na dniu 20 czerwca 1881 o go 
dzinie 12 w południe licytacya na podstawie 
pisemnych ofert.

Gena fiskalna tych robót wynosi ogó
łem 620 zł. 35 ct. w. a.

Odnoszące się do tego przedsiębiorstwa 
ogólne i szczegółowe warunki budowy, plan, 
kosztorys sumaryczny, oraz w jkaz cen je 
dnostkowych mogą być przejrzane w powy
żej wymienion6m Starostwie w godzinach u- 
rzędowyeh.

Pisemne oferty zaopatrzona marką 
stemplową na 50 ct. z dołączeniem 5 prc. 
od sumy fiskalnej wynoszącego wadyum z 
wyrażeniem zaofiarowanej sumy nietylko cy
frami, ale też i literami należy wnieść przed 
oznaczonym terminem w pomienionem c. k. 
Starostwie.

Oferty nieułożone według przepisów, 
lub nie podane w terminie, nie będą uwzglę
dnione. Z c. k. Namiestnictwa

Lwów dnia 25 maja 1881.
(4133 3 —3) O b w ieszczen ie .

L. 23070. W celu zabezpieczenia do
stawy konserwy do pokrywania gościńca 
państwowego izdebniekiego w 12 do w łą
cznie 23 kilometrze w ilości 562 metrów 
sześciennych na rok 1882 i 1883, odbrzędzie 
się w c. k. Starostwie w Myślenicach dnia 
23 czerwca 1881 o godzinie 12 w południe 
licytacya zapomocą of-rt pisemnych.

Suma fiskalna wynosi 1370 zł. 23 ct.
Warunki licytacyjne moźDa przejrzeć 

w rzeczonem c. k. Starostwie w godzinach 
urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone 
w 5 prc wadyum i naieżycie ostemplowa
ne w powyższym terminie mają być wnie
sione

Oferty opóźnione lub nieułożone w e
dług przepisów niebędą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów dnia 25 maja 1881.

(4123 3 - 3 )  E d y k t .
L. 9884. O. k. Sąd powiatowy w Dolinie 

zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą 
Luizę W irth  że w sprawie Izraela Litwaka 
jako prawonabywcy Eisika Seharera przeciw 
niej o 78 zł. 60 ct a. z pD. do zastępywa- 
wania jej w tej sprawce i w celu doręczenia 
jej tusądowej rezolucyi z doia 22 m»rca 1380
1. 635, którą wpis hypcteczny prawa zastawu 
dla powyższej wierzytelności w stanie biernym 
połowy jej realności pod 1. top. 1489 w Doli
nie na rzecz Izraela Litwaka dozwolony 
został, kuratora w osobie Jana  Heksla z Doli
ny ustanowiono

Niniejszym edyktem wzywa się pozwaną, 
aby o miejscu swego pobytu sądowi doniosła, 
ustanowionemu kuratorowi środków obrony 
dostarczyła, lub innego zastępca wybrała, gdyż 
wynikające z zaniedbania skutki sama sobie 
przypisywać będzie musiała.

Dolina 2 kwietnia 1881.
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L. 22911. Wydział krajowy Królestwa 
Gali eyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, jako zarządca fundacyi ś. p. 
Wincentego Łodzią Ponińskiego dla czeladni
ków rzemieślniczych, rozpisuje niniejszem w 
myśl postauowień statutów fundacyi konkurs 
do losowania czterech premiów.

W edług ostatniej wol’ fundatora, odsetki 
kapitału fundacyjnego mają być podzielone na 
cztery nierówne premia i przypaść w gotówce 
tym czeladnikom rzemi ślniezym, którzy je  
wyciągną z kolei przy losowan;u.

Tegoroczne losowanie odbędz:e się dnia 
19 lipca 1881, przy którem wygrane będą 
następująco kw oty : I  premium 846 zł., II 
premium 705 zł., I I I  premium 564 zł., IV 
piemiuia 423 zł. w. a.

W edług statutów fu n d a c y j  przypuszczeni 
będą do ciągnienia losów tylko ci czeladnicy, 
k tó rzy :

a) w Królestwie Galicy i i Lodomerji 
lub w Wielkiem Księstwie Krakowskiem są 
urodzeni i tamże przynależni;

b) wyznają religię katolicką rzymskiego, 
greek ego lub ormiańskiego obrządku;

c) wyuczyli się według istniejących 
przepisów rzemieślniczych j k'ego rzemiosła 
i msją uzdolnienie i prawną kwalifikację do 
samodzielnego wykonywania onegoż, dla u- 
bóstwa jednakże nie są w stanie wykonywać 
rzemiosła swego samoistnie;

d) wykażą moralne zachowanie się, 
świadectwem wydanem przez właściwy urząd 
parafialny a zatwierdzonem w Lwowie i w 
Krakowie przez c. k. dyrekcyę policyi —  w 
i jnyeh  zaś miejscowościach przez właściwego 
c. k Starostę powiatowego.

Czeladnicy, którzy chcą wziąć udział 
w losowaniu, mają najpóźniej czternaście 
(14j doi przed loso waniem t. j. włącznie do 
arna 5 lipca b. r. godziny drugiej po południu 
wnieść odnośne prośby do Wydziału krajo
wego we Lwowie z dołączeniem dowodów, iż 
posiadają warunki wyżej oznaczone a więc 
z dołączeniem:

1 Metryki chrztu, 2 świadectwa ukoń
czonej nauki rzemiosła i uzdolnienia do 
samodzielnego wykonania onegoż stwierdzo
nego prz°z przełożonego odnośnej korp raeyj 
(cech ;) i majstra, u któreg pracują, 3 świa
dectwa ubóstwa i świadectwa moralności stwier
dzonych w sposób powyżej ad d.j określony.

Prośby, które nadejdą do protoKcłu 
Wydziału krajowego po terminie wyż*-j ozna
czonym, nie będą uwzględnione.

W Lwowie dnia 24 maja 1881 
(4177 1— 3) O b w ieszczen ie .

L. 2091. 0. k. sąd powiatowy w Sta- 
remmieście ogłasza, że celem wydobycia 
dłużnej prttensyi w kwocie 151 zł. 98 ct. w. a. 
z procentem po 12 prc. od duia 25go pa
ździernika 1875 bbżącym i 3 pro. odsetkami 
od rat w należytym czasie nieuiszczonyeh 
oraz przyznanych już kosztów sądowych i 
egzekucyjnych w kwocie 6 złr. 18 ct. i 4 
złr. 32 et. a. w. w dniach 12 lipca 1881, 9 
sierpnia 1881 i 13 września 1881 o godzi 
nie 11 przed południem odbędzie się na 
rzecz zakładu kredytowego włościańskiego 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. kons. 
100 6 w Terszowie położonej, pozwanych 
Jacka i Iwana Oahiaków własnej, ciała hipo- 
potecznego niestanowiącej,.. rotokołemde pr&es 
8 marca 1872 1. 1586 zastawnie opisanej.

Warunki licytacyjne, tudzież akt opi
sania i oszacowania w tusądowej registratu
rze przejrzeć można

0. k. sąd powiatowy
Staremiasto dnia 16 czerwca 1879. 

(4240 1— 3) E  d  y  k  t .
L. 4717. C. k. sąd powiatowy w Krakoweu 

ogłasza, że Zakład kredytowy włościański we 
Lwowie pod dniem 5 października 1880 do 
1. 4717 wniósł prośbę o przymusową sprzedaż 
realności dłużników Jeśki i Wasyla Feduniów 
własnej nie, tabularnej, pod 1. , ł /8 w Lubieniach 
leżącej, w celu wy dobyciaswąjprst nsyi w kwocie 
89 zł. 19 ct w. a.

W skutek onego wyznaczono trzy teiinina 
w dniach: 30 czerwca, 29 lipca i 30 si- r^nia 
1881 każdym razem o 10 rano z tem, że 
realność ta na pierwszych t- rminach będzie 
sprzedaną za lub wyżej ceny wywołania 200 zł. 
a na t  ze im t-rann ie  także niżej tej ceay.

Ponieważ pobyt Jeśki i Wasyla Feduniów j 
jest nieznanym, przeznacza się do zastępstwa 
tychże Jędrzeja Huzara kuratorem, z którym 
powyższa sprawa egzekucyjna wedle ustawy 
sądowej przeprowadzoną będzie. [

Tym edyktem przypomina się egzekutom 
a względnie ich spadkobiercom lub prawo- 
nabywcom, ażeby na powyższym terminie 
sami się jawiii, lub pełnomocnika ustanowili 
i Sądowi donńśli, ogólnie do bionienia się 
prawem przepisanych środków użyli, inaczej 
z ich opóźnienia wynikła skutki sami sobie i 
przypisać będą musieli. ,

O. k Sąd powiatowy.
Krakowiee dnia 31 grudnia 1880.

(4258 1— 3) £  & y  fe t
L. 3075 W dniach 21 czerwca, 21 

lipca i 29 sierpnia 1881 o g-dżinie lOtej 
rano odbędzie się w tutejszym sądzie przy
musowa publiczna sprzedaż realności pod 
1. k. 44 w Maksymowicaeh położonej, ciało

I tabuLrne  stanowią ej, w sprawie c. k. uprz. 
i Zakładu kr- dytowego włościańskiego prze- 
i ci w Stefanowi Bednarz pto. 29 złr. 25 ct. 

w a z pn.
Oena szacunkowa i wywołania wynosi 

1000 złr
W adyum 100 złr.
Na pierwszych dwóch terminach real

ność tylko za lub wyżej ceny wywołania na 
trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną 
tę d z :e.

Res.tę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

Z o. k. sądu powiatowego miejs. del. 
Sambor dn;a 31 marca 1881.

(4259 1— 3) © b w ieszeżen ie .
L 1460. Dnia 15 cz rw«a d ia 20 

l'pea i dnia 17 sierpnia 1881 o godzinie 10 
rano odbędzie się w sądzie tutejszym yrzy- 
m u s 'w a  publiczna sprzedaż 9/10 części do
mu i 13/15 część gran tu  pod 1. k. 311/511 
w Brzozowie, Ig aceg Parowskiego i spad
kobierców Salomei Parowskiej własnych, 
ciała tabularnego niestanowiących, na rzecz 
Jana  Parowskiego o 225 złr. z pn.

Gana wywołania wynosi 310 złr.
Zakład 31 złr.
Przy pierwszych dwóch terminach re 

alność za lub zwyż ceny szacunkowej, przy 
trzecim terminie także poniżej takowej sprze
daną będzie.

Resztę warunków wolno w tusądowej 
registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy 
Brzozów 20 kwietnia 1881.

(4260 1 —3) O b w ie szczen ie .
L. 6389. Dnia 22 czerwca, dnia 3 sierp 

nia i dnia 7 września 1881 o g> dżinie 10

JTL."*6738. (4107)
P r o to k o ło w a n ie  fir m y .

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako 
sąd kandlowy ogłasza, iż zapasano w rejestr 
handlowy dla firm pojedynczych firmę „Leon 
Defer dla fabryki albuminu w Husiatynie“ , 
którą sam podpisywać będzie.

Tarnopol 18 maja 1881,

(4072) O g ło sze n ie .
L. 325. Komisya hipoteczna ogłasza, 

iż dochodzenia miejscowe celem założenia 
księgi gruntowej dia gminy Przybysławice 
dnia 1 czerwca b. r. rozpoczyna.

BTższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gminnych.

Radłów 29 maja 1881.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. kolej Karola Ludwika.

O f e  w i  e s s  c  z  e n i e

W  celu wycofania i zunifikowania istniejących na cztćry em isye roz
łożonych i w  rozmaitym porządku w  poszczególnych wykazach hipotecznych  
księgi kolejowej zapisanych długów  obligacyjnych c. k. uprz. kolei galic. 
Karola Ludwika m ianow icie:

pożyczki z dnia I lipca 1863 w kwocie 15,000.000 złotych w sreb.
„ I lipca 1867 „ 10,800.000
„ I lipca 1871 „ 8,400.000 „
„ I lipca 1872 „ 5,700.000

zaciągła rada zawiadowcza na podstawie udzielonego jej przez nadzwyczajne
walne zgromadzenie akcyonarynszów  na dniu 31 maja 1881 r. upoważnienia
pożyczkę 4 1/8°/0ową w kw ocie 40 ,650 .000  złotych w  srebrze w  135.500
częściow ych obligach, sp łacić  sią m ających, najdalej w przeciągu lat 70
w drodze wylosowania.

Pożyczka ta użytą być może jedynie na w yż wskazane cele, jest w  księ-
rano odbędzie się w tutejszym sądzie przy- j dze kolejowej prawem zastaw u zabezpieczoną i co do pierw szeństw a hipote-
musowa publiczna sprzedaż gospodarstwa CZnego postępuję w  miarę wykreślenia w księdze kolejowej w ycofanych z 

:o pod 1. V. 319 w Domaradzu ciała ' t -  „ u x ■ • i. /
tabularnego nies'anowiąca, Wojoń-cha Gosz i obiegów obligów pierwszeństwa należących do wycofać s ię  mających czterech
gruntowego pod
tSrbulsrilfiffO 33i0S au u w iaca , Tf ■ujv:'"r v7ju"»> ~ i * ’ 1 j. i ~ • *
tyły własnego, w spranie  Leizora Szachny Gmisy j, tak, iż pożyczka ta po wykrcsloiiiu daw niejszych pożyczek na w szy- 
o 67 złr z pn stkich liniach w księdze kolejowej na pierw szem  miejscu zaintabulowana będzie.

Gena wywołama wynosi 900 złr. j Posiadającym  obligi pierw szeństw a wycofać się m ających czterych emi- 
Wadyum 90 złr. . j syi ofiaruje się wym iana 5% ow yeh  obligów na 4 1L ° L o w e  obligi pierwszeń-

r .Z k r ™  u u e ** * £ » * • *
wywołania, przy trzecim takie niżej takowej ; z^aJ  ̂ się  11 s z tu k  4  /2 /0ow ych  obligacyi po 8 0 0  zł. za resztę zas niedaj^ca
sprzedane będzie. i się w yrów nać efektywnie papierami dopłatę w gotów ce w kw ocie 28  zł 5 0

Resztę warunków wolno w tutejszej ci. w. a. w  srebrze od każdej obligaoyi albo też przypadająby wedle kursu 
registraturze przejrzeć. ! ekw iw alent w markach niem. (Tak tedy n . p. za 5 sztuk" 5 pr. procento-

Brzozów dnia l7 * u * e g o ? 1881. | wyolr óbligapp wydawać sie będzie 5 sztok ł > / . 7 o  owych obligacyj nowej
(4265 1— 3) O b w ieszczen ie . i Pozyczki efektywnie a 1 4 2 - 5 0  zł. w gotówce, tak samo otrzyma posiadający

L. 780 C. k. sąd powiatowy w Wiś- 19 sztuk 5 % owych obligacyj w zamian 2 0  sztuk 472%  owych obligów pier- 
niowczyku podaje do publicznej wiado u o śe i ,! wszeństwa fektywnie a 2 5 6 - 5 0  zł. w gotówce).
i l  4 l- sprawie egzekucyjnej' Mat< sa Adlera | Ktoby z posiadających 5 %  obligi p ierw szeeństw a w yszczególnionych
S T :  pnaX 7 z ; b l f p t : w r p„ W i™  « • « *  w ym ianę zechce wy
sprzedaż dwóch parcel gruntowych w prze* v ^  ^ ^ § maj^CG obligacjo  w  cz&sic od 1 J  czerw ca b. r. zg łosić  i złożyć
strze&i półtora morga nola ornego w Zar- j w jednym  z poniżej w skazanych kantorów w ym iany, 
wanicy p łożonych ciała t bularnego niesta
li owiących w trze-h terminach a i o daia 22

we W IEDNIU w  kasie c. k. uprz. gal. kolei Karola Ludwika,
„ „ w  c. k. uprz. austryackim  zakładzie kredytowym  dla

handlu i przem ysłu,
„ „ u pana S. M. Rothschilda,
„ KRAKOWIE w gal. banku dla handlu i przem ysłu,
„ LWOWIE w filii c. k. uprzy. austryackiego zakładu kredytow ego

dla handlu i przem ysłu,
» „ w  o. k. uprzy. galic. akcyjnym  banku hipotecznym ,
„ BERLINIE w banku dla handlu i przem ysłu,

„ w banku niem ieckim ,
i. „ u pana S. Bleichródera,
» „ u panów Oohn Btirgers & Comp., 4222  3 — 3

* u panów Richter & Oomp.,
» WROCŁAWIU w szląskiem  stow arzyszeniu  bankowem,
» DREZDN1E w banku drezdeńskim,

„ w e filii ogólnego niem ieckiego zakładu kredytowego
» FRANKFURCIE n. M. we filii banku dla handlu i przem ysłu, 

w FRANKFURCIE n. M. u panów M. A. Rothschild i synów ,
„ HAMBURGU u panów L. Behrens i synów ,
„ LIPSK U  w pow szechnym  niemieckim zakładzie kredytowym ,
„ MONACHIUM u panów Merck Finek & Oomp.,
„ STUTTGARDZIE u panów Pflaum & Oomp.

I. do przedłożonych obligów dołączyć należy bieżące kupony i talony.
mai manyeli pruaiwprawd.iwśei arkimów . * •  Z,0Ż6nie obli« » w nskuteeznić należy zapom oc% spisu podwójnie spo- 
poGiadauia. rządzonego.

O tem zawudamia się strony iatereso- za kupon procentowy płatny 1 lipca 1881 r. w ypłaci się zaraz przy
waae z tem, że kiżdy, k t j  ma interes p ra^ -  złożeniu 7 .50  w. a. w srebrze, albo też przypadający wedle kursu ekwiwa-
ny w zbadaniu stosunków posiadania, może lent w markach niem. tak samo w ypłaconą będzie zaraz w gotów ce nieda-
się zgłosić i wszjstko przytoczyć, co ala j^ca gj  ̂ efetty w n ie  papierami w yrów nać różnica pow stała przy wym ianie.

4. W ym iana względnie w ydaw anie now ych 4 7 20/oow y c^ obligów pierw 
szeństw a, rozpocznie się najdalej od Igo  sierpnia b. r. a m ianow icie w  tych  
kantorach wym iany, gdzie zgłoszono w zględnie złożono w ym ien iać się m a
jące 5% ow e obligacye.

5. Obligacye aż do Igo w rześnia b. r. nie odebrane, o ile w  tym w zglę
dzie nie nastąpiło specyalne porozum ienie z w łaściw ym  kantorem wym iany; 
od terminu powyższego złożone będą na rachunek uprawnionego do odbioru, 
w głównej kasie c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika we Wiedniu 
K aerntnering Nr. 7.

Rozumie się samo przez się, że pow yższe postanow ienia nie rozciągają 
się na te obligacye , które w  skutek w ylosow ania już zapadły, jakoteż że 
przyznane tamże uw zględnienia nie mają zastosowania do obligacyj na czas 
nie zgłoszonych i w skutek tego w ylosow ać się mających.

W i e d e ń  dnia 2 czerw ca 1881.

czerwca 1881, 20 lipca 1881 i 23 sierpnia 
1881, każdym razem o 9t,ej godzinie przed 
południem w tutejszym c. k. sądzie.

Gena wywołania stanowi kwotę 105 zł.
Zakład wynosi 10 prc. od sumy wy 

wełauia.
Bliższe warunki licytacji, tudzież p ro 

tokół zastawniczego opisania i oszacowania 
można przeglądnąć w tusądowej reg is tra 
turze.

Wiśniowczyk dnia 5 kwietnia 1881. 
(4246) O b w i e s z c z e n i e .

L. 226. K m i i ja  hipoteczna dla powia
tu sądowego w Mostach wielkich urzędują a 
zawiadamia, że od dnia 17 czerw- a 188 i aż 
do dnia 26go czerwca 1881 w godzinach u- 
rzędowych złożem- będą w b iur/e  c k. s ą 
du powiatowego w Mosta-h d i  pcwszech- 
ueg.-> p r z e j t z ^ ia  arkusze posiadania wraz z 
sprostowanemi spisami, kopiami map katas
tralnych i protokołami parc.-dowemi tudzież 
protokoły dochodzeń dotyczących posiadł ś- 
ci w obrę l ie  gmioy Kulawa leżących.

Równocześnie wyznacza się termin na 
dzień 27g czerwca 1881 o godzinie lOtej 
przed południem do zgłoszenia zarzutów

wyjaśnienia lub obrony swych praw za st>- 
sowne uzua.

Lwów dnia 6 czerwca 1881 
(4262) O g ło szen ie .

L. 3890 O k. sąd powiatowy zawia
damia, iż doch.dzenia miejscowe celem za- 
łożesia księgi gruntowej dla gminy katas
tralnej „Gorleczyna“ dnia 17 czerwca 1881 
rozpocznie.

Przeworsk dnia 4 czerwca 1881.
(4261) O gło szen ie .

L. 84 Komisya b poteczna w Mielcu 
zawiadamia, że arkusze posiadania wraz z do- 
tyczącemi aktami gminy katastralnej Gole
szów złożone zosiały w sądzie powiatowym 
w Mielcu do przejrzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wnoszone być mogą w tymże 
sądzie, a na dnm 15 czerwca 1881 także 
przed komisyą hipoteczną.

Mielec 5 czerwca 1881.

Rada Zawiadowcza c. k. uprzyw. galic. kolei 
Karola Ludwika.
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IBSP' i M a  p r e m i a !

zupełna w y  s p r z e d  a ż  książek

na nagrody pilność?
stosow nych -— z m asy rozbiorowej

księgarni K. WILDA we vowie
po eonach co najm niej

o śstŁ procent niiS^jch
;i<L zw jcaa jne  eony sklepowe 

J S S Ł -  K atalog dołączony będ /ie  do num eru  
„S zk o ły 11 z d I ł  czerw ca 1 8 81 . K tuby go w 
ten sposób n ił  o trzym ał, zechce zażądać, a do
stan ie  |gc franco. (4233 2—3)

a o o o a o o a o o o o o o o o
nar “ yszło z druku w Warszawi* dzieło 

pod tytułem : (4265 1—6)

Nai lepsza Metoda
Języka Niemieckiego do nauki 
bez n a u c z y c i e l a  w trzech  

m ieiłiącsaeh
opracowana i wydana kosztem tP Y .A T O N A  v . 
R E E S S N E R ,  nauczyciela języków nowożytny-li 
w części na sposób O l l e u d o r f f a ,  a w części na 
sposób T o n t s a l n t - Ł a u g e n s c l i e i d t a .

Cena całego tomu 4  zł. 15 c-t.
„ kursu niższego 9 0  et.

G ł ó w u y  a k ł s u l  n a  O a l i c y ę  w księgarni

F. H. RICHTERA (H. Altenberga)
w© U w o w ie  plac M.ryaelii.

0 0 9 3 9 0 0 0 0 0 3 9 0 3 0 0

Bryndzę świeżą
w y s y ł a m  c o d z i e n n i e

Brutto 5 k'o. doskonałej franko . złr. 2.90
Brutto 5 kio. najlepszej franko . . . .  złr. 3.20 

jako też i inne towary podług życzenia.

Tomasa Gurowicz
l i ó n i g i g a u e  N r .  1 1  B u d a p e i t .

(4291 1—5)

L 2 1 1 0  (4225  2 — 3)

Obwieszczenie.

Dyrckoya galicyjskiego- Tow arzy
stw a kredytowego ziem skiego obw ie
szcza niniejszem , że na podstawie §. 
63 ustaw , kapitały 1775 złr. 12 kr. 
m. k. czyli 1863 zł. 06 ot. i 5078 zł. 
49 et. v». a. listami zastawnemi ,  z 
większych sum 4900  zł. m. k. 660U 
zł. w. a. na hipotekę dóbr Rzr.plin i 
woła R/.eplińska w pomiecie Jarosław 
skim położonych, spadkobierców ś . p. 
Bernarda Karola dw. im. Billów w ła
snych, ztfgo Tow arzystw a wypożyczo
nych, z dniem 1 stycznia 1880 jeszcze 
pozostałe, wraz z odsetkami i rud-ży 
teściam i podrzędnemi, właścicielom  
tych dóbr wypowiedziane zostają, z 
tym dodatkiem, ażeby w przeciągu 
sześciu  m iesięcy takowe pod rygorem  
egzek u cji, m ianow icie licytacji dóbr 
hipotece podległych, do kasy Tow arzy
stw a kredytowego ziem skiego były 
z.łożooe.

W e  L w o w i e  d .  6  k w i e t n i a  1 8 8 L

I P F K lu c z n ic a . 
um fe|ą.ca g « to w a ć ?
pruć, prasować pos/.nkuje posady do dworu na wieś. 
m r '  Ma do polecenia Biuro wywiadowcze J. R ir -  
k le g o  we Lwowie rynek Nr. 40. (4035 3 3)

® ^ i n  junger SJłann geternter ©pe^erift 
22 3ja^r alt, Sfat£)oItjd) ber polnifdjeu unb 
beutfdjeit ©pradje miidjtig, gegenlniirtig 
rtocf) iii ©tetluug, fudjt, gcftiigt auf gute 
Dłcfercnsen balb ober fpater ©teKung aX§ 
©DTKintó ober Sagerfjaltet. ®iegbeguglid)e 
Dfferten finb an §errn  tpfarrer Śtteemann 
$u Myslowitz o/f. (jJ3reu|en) ju  ridjten, 
toeldjer aucf) bereit fein roirb toeitere ŚJłit* 
tfieilungen ju  ertheiien. 

______________________________ (3960 4—3)

f i  W I E L K I  S K Ł A I I  P A P I E R U

ffl C lalaiiteryi ł  d z ie ł sztu k  p ięk n y ch
:•]
[♦]
♦

[♦1
i i

S e y f a r t h a  &  D y d j ń s k i e g o

bardzo utalentowana, uczenni
ca p. Passl-Cornet w Wiedniu, 
pragnie celem udzielania lek-0!________________

U  eyj śpiewu oraz muzyki sp.dzić kilka wolnych
miesięcy na wsi. Bliższa wiadomość J. O. 

Ł a sz k i p. Z a g ó rze . (4268 1—3)

»  J L I E J
n u ^ Y i t W i r  konserwujący drzewo 

y  od psucia: r a f l u e -  
w a n y ,  który koloru drzewa nie zmienia i 
z w y lk ły ,  nadający drzewu kolor brunatny, 
sprzedaje w baryłkach około 1 5 0  kilo po 
bardzo z n i ż o u e j  c e n i e .  — Jako też poleca
Q m O P n u / i f i i i n  <1() osi żola/.ngeh w naj- 
O l l l C i l  U W lU lU  lepszym gatunku — i
O l i  d i *  m n s z y i i  i  l a m p ,
licząc po cenach hurtownych pr/.y amówieniach, 

począwszy od 10 kilo

Piotr Miączyński
fa b ry k a n t n a fty

w  e  I  j  w  o  w  i  e
ul Syktuska 1. 47

(3035 3 - 4

^Msnacsyciel pry-
S 0 B 7 A 2 ł^ n  z wyższem wykształceniem, z do-
™  bremi poleceniami życzy sobie wy

jechać na prowincję na żądanie zaraz, celem stałej 
posady guwernera za umiarkowaną cenę. Udziela 
przedmiotów ze szkół giinnazyalnyck, realnych i po
czątkowych w języku polskim lub nemicekim . 
ADRES: A d ii.l l  *. u pana Ostrowskiego jubilera i 
złotnika we Lwowie, w lłynku. (4267)

f i

W G  L w o w i e  przy placu NLryaekim poleca :
P a p i e r y  l i s t o w e  d e  f a n i a i s i e  z najmodniejszemi emblemami, dewizami, nagłówkami, 

inieyaiami, wypukło tłoczonemi monogramami.
P a p ie r y  listow e w k a se tk a c h . 50 listów i kopert od 55 ct., z pojedynczą literą od 

1 złr., 1 złr. 80 et. i wyżej 
P a p ie r y  k a n c e la r y jn a  k on cep to w e i ry su n k o w e  we wszystkich formatach.

Wyroby z bronzu, drzewa, szyidkretu i skóry.
^  A lb u m y  od złr. 2 do najdroższych.

R a m y  i r a m k i do fotograflj w wielkim wyborze.
P R A W D Z I W A  W O D A K O I .O S S K A .

p f '  N a jw ięk szy  w yb ór fotograflj z obrazów  m a la rz y  p o lsk lc li o le o -  
grafij — sztychów  i r e p re d u k e y j za g ra n ic zn y c h .

A m e r y k a ń s k ie  b ile ty  w izytow e z przepaską kolorową drukowane, (100 sztuk) po 1 zł. 
20 ot. i 1 zh\ 40 ct.

B ile ty  w izytow e zwykłe litografowane (lOo sztuk) od 1 złr. 60 ct. — szybko prasowe (100 
sztuk) od 50 ct.

W s z e lk ie  ro b o ty  k a lig ra fic zn e  jako to : dyplomy, adresa i arkusze z powinszowaniami 
przyjmujemy po cenach najprzystępniejszych.

R e g e s tra  g o sp o d a rc ze  układu W. B ylick iego  (zalecone przez komisyę z ramienia Banku 
gal. d a Handlu i Przemysłu w Krakowie.)

Księgi handlowe i gospodarskie.
Wyłączny skład dla Gałicyj „ U e k t o g r n f ó w “ Lewitusa z Wiednia.

Zamiejscowe zamówienia wysyłamy odwrotna pocztą.
(4101 2—3)

dk. -rirfkh.   A  .i
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w KRAKOWIE
u lic a  S z p ita ln a  licz . 4 0 5 .

Poleca W. W. Pp. dziedzicom dóbr ziem
skich urzędników gospodarczych jako to : je- 
neralnych plenipotentów, rządców, ekonomow, 
guwernerów', pisarzy, leśniczych, gorzelników, 
kucharzy, ogrodowych, borowych, stelmachów, 
kowali, cisśli, włodarzy, karbowych, dalej: 
guwernantki, klucznice , bony, gospodynie, 
panny służące itd.

Za wyżej wymienione osoby, których naj
większa część z W. Ks. Poznańskiego się zgła
sza i dokładnie w najnowszej kulturze, która 
w z&kros rolniczy zachodzi, są obeznani i za 
których bu.ro „Patria '1 na każdym kroku rę
czy za praktykę i moralność.

Dalej pozwala sobie biuro „Patria11 nad
mienić, iż wszelkie żądania ze strony W. W. 
Pp. chlebodawców są bezpłatne i bez kosztów, 
a zatem, powołując się na powyższe, upraszamy 
jak naj uprzejmi ej o wczesno zamówienia, a na 
żądanie będą zaraz kopie świadectw1 inb oso
biste przedstawienia spełnione.

Z poważaniem
,JH ? ' 2 * .

Jcneralny dom zleceń.
T . u . L ew a n d o w sk i

właściciel biura „Patria11 a Concoulia 
biura zleceń w Poznaniu.

L, 247. 4254 1 -  3)
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ZAKŁAD ZDROJOWY

z o s t a j e  o t w a r t y m  25 m a j a .  1881 r>
K ą p  iele s ło n o -s ia r c z a n e  i  że la z is to  - s ło n o -s ia r c z a n o -s z la m o  we, 
s ło n o -a lk  i l ic z n e  zd ro je  ro zr ze d za ją c e  do j r id a .  —  Zdrój,  z w a n y  

n a f to w y m , z n a n y  ze sw e j  sku teczn ośc i
Żętyca owcza, zapas wód lekarskich obcych, restauraeye i cukiernia.

Odległość zakładu do staeyi kolejowej Drohobycz, Truskawiee 8 kilometr.
Na dworcu znajduja się podwody wszelkiego rodzaju, zarssad przyjmuje także zamówienia na 

takowe. - Apteka, urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu.
L ekarz ?ak ł d» Dr TL, R  I  13 G  12 R ,  krajow y radca zdrow ia. 

Zamówienia na pomieszkania mogą być o tyle uwzględnione, o ile dołączony zadatek ubez
piecza czas najmu.

N arząd .
(3T'L9 5 - 8 )

m sjm ni' 
- Ju l.

Wys/czególnione T r / e i u a  i u i d k l t i u i i  • a s l u g i  i  l i s t e m  
p o c h w a ln y  m . fi

Środki na włosy.
A  B a i i t l o l i n a  przytrzymuje włosy, daje piękny połysk i przyjemny zapach —'25 i — "50
BÓ B r i l l s i u t i n a  odświeża i nadaje piękny połysk włosom, otaz trwały i przyjemny zapach — '50

jud K o s m e t y k ,  do przytrzymania peruki . , —"30
r - f  I t o s m e t y k  na wąsy w lepszym gatunku . 20 i —i*50
Wj K o s m e t y k  na wąsy jasny, ciemny i czarny . . . — '10 —'25 i 50
juD O l e j e k  t ł l n i n o w y  wzmacnia, włosy i oczyszcza skórę, daje piękny połysk, utrwala barwę i 

. pobudza włosy do porostu . . . . . . .  . . - \ o
r^ n  O l e j e k  c h i n o w y  powszechnie używa się przeciw wypadaniu włosów, wzmacnia cebulki wło- 
P/mD sowe i pobudza je do wytwarzania włosów . . . . — '50

O l e j e k  o r z e c h o w y ,  służy do pomadowauia i konserwowania włosów . —'50
L r ł  O l e j e k  m i g d a ł o w y  do pomadowauia —[30
L“ J  O l e j e k  r o z e d o w y  na włosy —-50
Dud O l e j e k  M i l i e f l e a r  na włosy . . —'50
f-Tf) O l e j e k  f l j o l k o w y  na włosy — '60

O l e j e k  J a ż m i n o w y  na w ł o s y .....................................................................................  . — 50
P o m a d a  kosiiictycznii czy li o<lm h i d i i i  i j a e : :  w łosy. Przez swe specyficzne dzia- 

łanie przywraca włosom siwym i wypłowiałym naturalna barwę.

§
W

Fa-tryka we Lw ow ie, Fiiia

$
V

J. I h n a to w ic z mag. farmacyi i chemik 
sądowy,

K r a k o w i e  S u k i e n n i c e  1 . 2 0 . 1527  1 7 — r)
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JimzcŁi}- tj'llło krótk i csrs !

J y r k  A u g u s t a  M r e m b s o r a
przy nlicy Majerowsióej, naprzecie salicyjstiej kasy oszczędności 

Dziś w e c zw a rte k  dnia 9  czerw ca  188! ,» g««i-. P6 i «io h  w fec«6r
W ielkie

NIEZWYKŁE PRZEDSTAWIENIE
z nadzwyczajnym i szczególnie doborowym programem.

Występ wszystkich pierwszych artystów i artystek, w ich podziw wzbudzających produkcjach, jazdy 
konno i przedstawienia najlepiej tresowanych koni tak w ujeżdżalni jako i na wolności.

N a zakończenie p rzedstaw ien ia
Wielka ludowa uroczystość chińczyków.

Okazała pantonina w 8 obrazach z tzńcami i grupam i przy olektryczueni oświetleniu, aranżowana przez
d; która A. Krem hsers*,.

N a zakończenie!
W ielk i pochód tryum falny cesarzowej

Szczególnie podziwienia godną jest tresura konia pod cesarzową, przez 20 Chińczyków ua noszach 
______ na około oprowadzanego. — Nigdy jnszcze w żadnym cyiku dotąt nie przedstawiane.

C en y  m ie j s c  — z w y k łe . (3446)

Jutro we uia;eiv doi* 10  czerw ca

aujier*ffiei ber an i I m ib 2 ^ u n i  1881 ooroenom m enen 45 teg e lm a ^ ig n i u n b  o 
o rb n if iid jtn  58evtofung m urb rit

5°!o t>crlo#bare ^f anbbrtc f e
im  (ó ffam in tb ftrag e  v»on_ f£. 2 6 , 4 3 6 . 0 0 0 .  —  nitSgeloft unb  w erben biefelbeit nom  7 
.'Juni l S- nu  be.i bei^ .l£)ijpot£jefar-jftrebit§=STaffe ber o |te rre id )i|k fpungarifd )e ii Sfttnf i n  
S l i l c t i  u n b  nom  10 (fun t I §  an  nud) bet a ( ( e t i  i S a i i f a n f t a I t e . i l  aii§bcjat)(t.

© a i? S l l im n tc rn llc r je i^ M ife  ber an  biefeit STagei! gejogeuen unb  ber a u l  frii^c= 
ren  3 i J ) lu19 l' u iU1̂  a u ®)tanbigen ip fanbbrie fc  ln irb  non ber genann ten  ita ffe  unb  non 
a t t e n  ) 8 a n f p n f t a l t e n  auf  tBerfaugeu mie.ntgeftticŁ auśgefo lg t.

2)ie S e f i i j r  ^non s7)aiif=ijsfaubbriefeii tnerben t)iernon m it bem SBemerfen benacfj= 
rtd )tig t, baf) bie ® l’r j tu ju n g  n tr to S b a rc r S3anL SJ5fanbOrirfe m it bem ber betreffenbeti 
S jc rlo fn u g  /  u n a d j f t  f o l g e n b c n  S o u p  o n  = I  e r l F t i t  —  be^iigtid) ber aiti 1 unb  
2 S u n i  t. 3  neriofteit fjjfaubbricfe bafjcr bcrcitó m it 1 1 8 8 1!  c r l if i f j t .  ®ie
SouponS_ berfelben w erben jgnar im  gaH e  ber ąSrćifentation aud) fo r ta u  au5ge^alt)t, 

je iitid ) iu t rb  b c i D er ^ iu ( i ) f m tg  b e r  SpfauO O ricfc b e r  JD c tra g  b e r  iib jj t tn g ig c u  
(£oit|u>H!ś b u m  C a p i t a l  i u  g cb ru rf)! .

8ug(eid)_ Wercett aud) bic iBefijjcr non ijSfanb&riejen ber p r i ń ,  i j f te r r .  'k a t i o t t t t L  
fitu tf  au fin c rtfa in  jjcmaetjt, ba§  e» itjne.u freilietjt, biefe ip fanbbriefe  l u a i t u  i m n i e  r 
gegen fo(d)e ber b f ic rrc id )if t{ |;u n g n v iir i) t’U iB rtllt bei b rr .§ t)p o tt)e fa r^ reb itź= ® affe  
S B i c n  u n b  bci a ( l e n  ®  a n  f a n | t a l  t e n  u m ju tau fd jen .

SB t e  u ,  am  4 3 m ii  1881.

OES fERREICHISCH-UNGARlSCrlE .JAN
M e  r  s  i  j n  g  jj. A. M a s e r  G  «  r  n  o  hJ ^

Generalrath. Gourerneur. Generalsekretar.
___________  ' 11 "3
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